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O INEPL ETAIPEION NOMOEL, KE®D.113

IAIITIKH ETAIPEIA NEPIOPIEMENHE
EY®YNHE AlA METOXON

[APYTIKO EITPA®O THE ETAIPEIAX
TRAVELTALES LIMITED ~

H enwvupio myg Exaipeiog eivau- TRAVELTALES LIMITED .

To eyyeypappivo ypageio mg Etapeing Ba supioxeror amy Kimpo.
Ovoxomol v toug orolovg Bpdetat 1 Evarpeia elvat-

(1) Nawbpier km experadiedetal ypagein yevikod kol egutepcol toupiopon.

(2) N sbpou, xnipaxd ketaokendlel, opyaviives kay expetalisiotas touplotiig
k. Eevoboysaxis enngpiions, opyaviver ouvidpur, exbnhbosg xm exBéori
oy Eddba, oy Evpomns Evieon km amyv Alkobani, evovaala autokivijm
K @Aa péon avayoyfis, ve naplye wuplonkis uampeoizs, experaiisvetal
whpionxd ypugela ke ypagela Toupwonkdy vmpemdy, va expetiisietal
Eevoboyeln wm  TowploTKG  xotokiparo, TouploTIcd  phdpxEnVY, wATpEcing
avIghieyTic K gpovopspiotixedy cupfidocwy (timesharing), va avarposoaeie
olxong tou efwrepucot, va guropeteral Touplonkés vampeoies xay va exbibel
ovpionKd fvivaa, va maphier soupiotikts vimpeoies o etapeies tovpionxod km
Esvodoymoxon topfa, va npowdei Ecvodoysin or odomqua avialioydv, va
avimpoaorelel olkovg piow Suwadypnong kol v evorkiala xm sxperadisbetm
aRapOL avay Ui,

(3) Na ﬁlﬁfﬁﬁ:l‘ EREVODOEL; OROWOBROTE YOG, OIXDVOMINAS, KTTUETIKES,
WYPOTIKEG, OIKOVOHIKES  UVIHtUpOYES, YEVIKE eooywys; kol eSaywryic,
oupfonieuricis venpeaies km va rapéyet xdbe cibove vimpesies oe opowdinote
pEGO paluds empdpmans .

(4) No mpochapPaver, vu uodbver, va exnmbedst enayyelianxd, ypapeiaxs,
LEPOVIKTINS, TEpviKd xat @0 apocomixd kol EpYaTES Ko v ypnowonost TG
vimpeaieg dhav 1) orowvBiRoTe axd autols km, e orowdnRoTE tpdmo 1 uébodo,
Vo @mOyTG, va Katéygl, va somaokenalsr ) va ovvappoloysi omowdfirots
nepovsia  onowsdiroe  ebong km  gidoug  (ovpreplapfavopivoy  Kw
onolevBinote Sikeuopdroy na ¥ oxEnkd pE o replovala) Kat va xatavépe i
va Babiter To mpoavagepdusve mpoowmmkd § vimpeoiec Y va Swbéter ™y
meﬂ#ﬂﬂl REprovGia | Ty gpfon mg pe evoucuryopi, Rk, aviadlay

fi e onowdfirote @Ado tpdro of tpitoug xan @Awg mix va ypnoyonoel aud
mpog dpelog ) ouppépov mg Exmpelag dmog to Awummcd EopPodlio kpiver axd
xaipol g xmpdv: va mapéye 1) va cfoceadilen ty mopoyf) and didoug
OROUMIOBTILOTE VAT|PEGING EVAQOMIKG JIE Tu MO Mive Tpog onowdijmon spdonno,
olko 1) erawpsia.

(5) No dufayer onomadinote dldn epyaoio f| Speompoma me onolag v

doxnon 7 delaywyl o Awimuké Zupfoilo xpiver og epdlupn 4 xpéopopn
4 gyEnRG Qe Toug oxonrots mov extiBeviet oo Raphv 1 epdooy, kand v kplom tow
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Awowcririkot Lypflovkion, avn] £ye oxomd ) Slvarw, dpeon W fppsca, va
angfoe myv aflo oncwolirote axd 1g exyEIphong, TV KEpOveIaKdy atolgelny
| 1wy Swawpdarov me Etmpeios f vee kéver omotedirote and avtde mo
RPOTOSOPAN.

(6) Na ayopile, va anodiyero vid wimo Swpeds, va nulpver pe plobwon 1
umopioBmon T pe aovediloypa ) pe @io tpémo va amoxtd f) ve xatiye
onowdnnote yn, owkodouis, Sovdeisg, Sxmwbpoto, wpovigile, TapayOPRCEL,
@GBeiec, ppmopripota xai orRowabiToTE PhGTIC KM TEPYYPAPRAS K1V T Kaw axbvym
Wiokmaio (avel@pmm and 1o av auni sival vrobxeopém, feBapnpdvn 1| o).

(7) Na aveyeiper, va oovimpei, va Bétel o Aettovpyin, va eléyyel, va huympiletar,
va kamoxevdlen, va avekawokcvdlel, va petatpémel, va emexteiver, vo
emokeudlo, va felndve, va Swoxeudls, va enuwhdvel, va Soxoousl, vo
xawdopilsnn  xor va  avikathord  omowdimote  xutaotiuate,  ypugeio,
Bunepiopata, NLeXTpIKEg eyKataoTioel; | eyxatustices Gpdevang fi Bépevenc,
epyacTipia, epyoothow, piAowS, uNxovikds EyKaTactiosis, pNgavijiata,
onoffkes xut onowdfixote dihe épya, owodops, Tepvikis EyxuTOOTIONIC KU
oRoWOONIoTE QUOT; GlEokohlvosly 1| XOTAGKEVES KUL VO SUVEIOPEPEL, wa
emyopryei fi pe @ldo tpomo va fonbd 1§ v petéyer oy katooxewr, Belsinon,
suvei)prion, hecouvpyla, Saggipion, Swlayayn i Sy oo,

(8) Na pedndver, va Surgeipileru, va eléyyer, va kudigpyel, vo avarricae:, va
expieraddetera, va avialiacos, ve expolidover f s @lo tpéro va Sunbitel, va
urotmkeiey, va emfepivey, va xokel, ve exnowel, va yopnyel und tino Swpeds, va
erogeleitm kot va mopagopel  Swmdpata K@ gpovia ®OD  epopoiv
REMOVTINKA oToryeia, aroyein evepymuikoed kot Sicaspera e Etapeios /| om
onoin Exer ovppipov 1 Exaipeia 1) we didho tpémo va epropeietal dia f pépoc tov
zeplovoakby autiy oroyeloy e Evapeiog ko v vioBerel throw ploa na m
TVOOoTOROINGT Ko Sepimon Tov oproouby Km tov apoidvimy e Etwpeiog
ameg To Awumrikd Zupflodiie xpiver spoopopo.

(9) Na xoraoxevali, vo embopBove, va awdye, va ayopaley, va nodel, va
eEdyer, va expuoBiver xor yavikd va oovadidoosa 1) va epropeieton oha ta gidn
efopmudrav, OVOXEWEVOV,  OUOKEDMY,  WPAVIKGY  EYKOTaGTAGEDY,
ppevpanoy, epyaislov, ayabdov, mepovcwaxkiy  otoslov, Sikawopdtoy
hwcoiag X dhoy v elbdy Suampdtoy § tpaypdtoy.

(10) Na gpmopevetar, va aSwonotet v awodopxolc i drlovs oxomode, vir Siver
pe ploboon 1) vroplaBaey f) pe evolao, va exywpel f va yopnyel Gbawr advo o
Gk | oe pepog N o pépn mg akbmmg Wiocmoiag ko va exfapiver q va
unobnkcoer OAn 7 onowdimote pépec | omomadimote pEpy e axiwmmg
wwwmoiag ™mg Eraipeiog f onowdfrote Suabjete o qund | owa oxoia épa
cuppépov 1) Etapeic vad rowne dpoug fov 1o Awnamxkd Zvufodio xpiver
RPOAPOPOS.

(11) Na ayopaler 1| pe Ghko tpomo va anoxtd 1o advolo f pEpos oy epyacidy,
ERGEIpNoEEY, oV otonEeiny EvepyTIKOD Kol TV DROYPENGENY OR0GCHT|ROTE
stapelag, Evoone xpoohmmy, ouvetwplokolh | Kpoodron xov, katd T kplan
v Awaxrjoocoy Xupflovkion, (1) SweEayer onowobijrore epyaoicg xov 1 Etmpeio
tivin eZovaiofompén va aoxel 1§ mov vaofonolv oy Gowxmon ey epyacuby
* mg Evapelag § (u) xatéye repouoiaxd aroneia xendlnla yia wng oxorobg
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¢ Exmpeiog xat va avalapBavey, va Siefayo wor va aoxel fi va exxaBaplle xau
va Stahier onmabfixote ol emyripnon Koy, oe avedilaypa yia ™y axdceon
aut) va mAnphver pipame, va exbifa petoric, ve avalapfhver onosedinote
VIOEPEDOELS T) VA AROKTH OANAHTNOTE CUMPEPOVIR GTIC EPYATIES TOV TOANTH.

(12) Na vnoPadier aitmony v, va ayopdls 0 pe @do tpdno va aroxd,
orowdinote axbiia, epropikd ofpat, apovdpa eupeoitepvias, Swmbpata of
mpovomo  evpsoTERviag 1) £eripeomc. Sutbyota  evpsovmpviag  (brevels
d'invention), dwaubpara gvevpankhs WBoxmoieg f jvoteds pedébove xan ve
gopnyel dbeies yie m gpfion tou,

(13) Na xamafaiie: 6ha 1o é50du, emPapivesis kol Saxbdves mov pxopei va yivouy
il va mpoxdyouy doov apopd my xpoayeyh, cdatren kat iBpuor me Etapelag
a0V Kawk my xpion tou Awwnukod Zvpfodlov mbaviv va Beopnlotv e
rpoxkataprnkts daxdves i dardveg on omoteg mbavdv va yivouv apiv and myv
giotaon s pe okoxd my ooty mg Ewupeioc, aeplapfavopiviov mg
apolfific Yo enayyelpankis vanpeoles, Tov edébuy hagnulosav, oy phpav, Tay
apopnBewiny ywa v avadox| Exboon; (underwriting commissions), Tav peortdo,
wiv ES00wy exTimwang ko ypagucis Ding, tov wabav vroddflay kol oy
Rapopouny Saxavov T daxuviy zou Egouv oxfor e oxowdinote emyzlpnon
epyuoia rov aoxfitnke f énve mpy and m odoraoy mg Emmpelac mv onola 1o
Awwnrikd  Eupfodhio propel va axopaciost dnme n Ewupeia ovalafer 1
oUVEYITEL

(14) Kavd wmv éxboon petopov, opordywv (debentures) fi @iov afibvy mg
Empelag, va apoympel oo Sopopd pesitdy, avompoodnoy pe rpouifee o
avadoymy exboorc (underwriters) xm va npovoel o mv apoifn wug Y g
vinpesies xov Rapéyovitn and autols jE TAnpopn o petpd 1 pe v éxdoon)
petoydy, oporbywy (debentures) § Wiy afuby me Evaspelag i e my mapoy
dikoubjatos exthoriis a My andxmo toug 1 je otowdfinote dAo o Tpono

ROV EMIPETETEL €Ad 10 VORO.

(15) Na Savailetar, va fiploxet ypfipate 1 va efacparile vrogpeboss (elte mg
Evapeiag cite ldov mpocdmon) pe row tpono ko vt trowg npodnobéoe
Ko dpoug xov 10 Atoucjrd Zupfoviio kpiver xpdowopo avpepiapfavopine
G éxBoong opoldywy (debentures), ypemonxiyv opoldywv (debenture stock)
aopiotov f opopdvon gpévou, ypappatiay 1) omowovifmote allov alwypapov,
pe 1) xoplc efaopdion ko vrd révoieg apotinobios xa Spong, daov apopd v
apotepamdTIta ) pe Ao tpdmo, oros 1o Awwnmied Evpfoilhio xpiver spdagpopo
whbe popd. Na toug oxonolg g rapodons mepaypapon, o dpog «ekacpaliany
onpaiver mv vrobixevor, emfapuvon, eveyoplaon, exyhpnon 1 mv dnpovpyia
pe onowdirote Ao Tpéno onowovBiRoteE SIKMOEATOV | RPOTEPEIOTATOY RPOS
Opelog oxcwudnrote apochrou enl Tou suvdlou | pépons g emyzipnone, ™K
nepoveiag, tov evepymmkod, tov ypedv (book debts), twov Sikawepdrov, twov
vopukiy dikauopdrov (choses in action), v tody xov &5 va EIORPATIEL, TV
TOPOVEEY Kol MEAAOvTUCHY ewgodnpdarov Kar tou un kinbéviog kepoiaion e
Ermipeing,

(16) Na yopryel mothorig xa va yopryel ypnpatika Savewa 1 xpoxarafoléc oz
onowdfimote npbawno, oiko, opymiond 1 rumpeio.




(17) Na eyyvdrm, §ider eyyviioeis 1y anofnudoes (indemnities), avahapfieve 7
aMhog mog veoampile: i ebaogalile, eite apod Adfe 1 Exmipeia oxowadimore
avtapo) 1| Reovixmpe glte dp, xu site pe 1) gwpls tpocwmuay undayEaT] TG,
ot eite pe ) gopic efaopddion | pe oxowdinote @o ev yiver Tpono tov 1o
Aownmicé ZvpPoiio exopasicer, ng eulivee, mv exmanpwon ouufacewy Ko
VROPEDOEOY Kt TV mAnpou oxouvdimots xpnubtov axd onoiodijmote
npocwao, olko 1| etnpeie gle aut Kotk tov oxenikd ypdvo giva UK 1)
Buyatpua) i ouvBebepivn (associnte) 1 oupyevicr (affilinte) rraipeia mpoc v
Erapeia eite oy, sive n Ermpelo éxa1 ovpPancés ayfonig pe 00 RPdGwNO,
olko 1) cxopeia gite O, elie n Evapein £y ouppépov oe témow xpbawnmo, oixo i)
ewwpein elte oy, elte vévow apdowno, oikog 1| ewnpeio Kosfyer peroyds f
ovppepov amy Evmpein eite 6y, xat va Bonbé pe oroloviitote @o tpiro mov
o Awwnnxd Zupfoiheo ffele xpiver apdagopo, orolodimot @iko npdowno,
oixo 1| eraipeie. T touc oxomods g mapolong Aapaypdgov, o dpog
«Luogdliony onuatvin my vrobicevor, emfidpuvon, eveyplaoy, exydpnen 1
my dmuovpyinc e oxowdirore @ho tpéno  onowwvBfixote Suwavopdroy 1
TpoTEpIOTTOV Tpog dpElog onoUdTNOTE RPOGEHTOD TRl ToV TUVGoY 1 pépong
Ti; emyElpnons. me replovciag, wov evepymrixol, tov ypedv (book debts), Twv
Bikauopdrov, Tov vopixdy Sucaiopdrov (choses in sction), Twv IO0GY KOV Sxe
V& EWORPATIEL, TV RUPGVEOY KOl REAAoVIGY 008N HaTOY Kl Tou un xAnfBiviog
xegainion mg Ermpeins,

(18) Na ovvaihioortm oe Gépawm mov apopodv TV ayopd i HE A0 Tpdio
anoxrron, mbinom, aveeddayf), pevatpoxt), Gueon petatpont fi allayd (swip),
xupaydpnom 1 eionpod, doxnon Sixauopdtov ExthoTic ayopdc Tithay (options)
i @ suvaliayh f Swaonpalic oxoaadfinote gloeng | nEprypapic oyEnkd pe
ouviidaype or  onmowdfror  vimops,  oyedd (commodities), iooTyleg
vopioudTwy, gmisdkia, ypedypapa, opbhoya, petoyis, peroywed Swavbpatu f
Gleg oEles omowadimots guoLes 1) REplypagic ko va TUVERTEL CUHHOVIES
APMpaTooLKovaKoD REPIEYOpévOY T EhAEg ounpaVIES oyETIKG LE TIC MO THVH
ouvvaddayes i Swaonpabisg i) yevixdrepa cuppovieg oxowodizote @loLume 7
REPrYPAGHC, Reprhapfavoptvay, yopis xEPPIBHS TG YevikbTtag Tiv Mo Réva,
Kat ouppovidy timov ISDA tov  Awfvoig Opyaviopod  Aveadhaydy &
HNapaydryav  (Intemational Swap snd Derivatives Association) xa  @Wdwv
TURPOVIDY APV TOROV 1) PUOENS.

(19) Ne umoypaper, va exdifes, va anobéyerar, va omooypanei, va npoefophe
xgi va Sumpaypaisieton | cuvakdoottar oe ovvohlayparids, ypemoTi
ypappana (promissory notes), popronkes, abibypaga xat dAloug petafiaorong
tithoug f) agiec. '

(20) Na déxerm xammlitoag gpnpdrov pe 1 yopis sepuyopioss 1) ko en’ avtdv.

(21) Na yopnyei mpoxazaflolés xpnpdrov o va Hivet IpMpanxd ddvew, pe W
xeopls efuopadion we 1o Awiknuké Evpfotilio fBeke xpives MPOTPOPD.

(22) Na eneviier ta gpipera tng Erapeiag ta onola Sev fxet dueon aviykn e
w010 Tpamo dmes Ba kabopilerar axd o Awwnaxé Supfoiio xdde gopd.

(23) Na exblder ) va eyyvdrm mv éxdoon f) my xazafoly tkov e HETORY,

K opoidyev (debentures), ypewotikdy opolbywy (debenture stock) f alhav akibv 1
uRoppedcEey oxowabdimore etaipsiag ) opyaviopod ki va xotafdiier fi va
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spovoei yia mv kataPols) peorrucdy, ntpopfBews xat eZ65wv yia ™y avaborl
(underwriting), oyenxd e orowbirote thtow dxdoor,

(24) No omoxta e eyypagr, ayopd W pe dhio tpémo, xm ve arodéysral, va
Aopfidver, va katégel, vo epiopetietal, Vi pETatpéRe ka va rokel ortacdijnote
puong peroyks, xep@awo (stock), opdloya 1| @Aes akieg 1) ovppépovia of
omotabfigote @idn erapela, fveon rpoohrav f emyeipnon v yéve,

(25) No exbibe kar va mpagmpel 1Apos 1§ pEpxie mAnpmbeions pewyic ot
xepakaw mg Evaipeiog ) va exbiber opdhoya (debentures) ) akieg yux v Ty 1)
uepwc] IAnpopl oxmaodiimote kv Tig 1) akiviynic xeplovsing rov ayopdaTrxe 1
T aroyTENKE pe orodixote @l tpdro and my Exupeia 1| omounviirote
vnpeaidy Aou yopnyibnkay oy Etatpela xm va apoiBe) oe ypfiua 1 pe dido
1pizo omolobiRoTE Rpdonno, olko T Ewaipein yia vimpeoicg mov yopnyhinKoy ord
avtols oy Eraipeia ) va yopyyel Swopeds ot npdowma auth.

(26) Na eyxobiotd oe omowdfpmote pipoc wu xdopow UROKQTACTT e,
REMIQEPEINT Tpagein, mpaxtopeio xur tomkG ovpflotia ke ve ta pudpiley xau
ViL XTapyei auta.

(27) Na =povoel v v eunpepic wov alwpatodpov 1) Tpochmayv Mo
anagyolovviee omyv Etapeia | spdny afwoparodyov | xpoodrwoy mov
QRATOLOUVIOY MPONYOVMEVIIC OF QUTAY f) OF RPOCWRA XOV Swabéybnxe ong
exgEphioely toug N Ewpein, § tov efwpatolyov § epyodotoupéveay
omowodfrore Buyatpudic 1 elaprdpevie 1 auviedepfvne (associate) 1
cwyrevicig (affiliate) erarpeiac, kabbs xun tov oulivav, mpav, eLaprapivov ka
TV OIKOYEVEWDBY TETOwOV IposhRmy e yprpaticis yopnyies, ovvedles | (o
tnpwpis (repdapfiavoptvay xat wwv Rlnpoudy yia acpdhictpa), va cvomiver,
va aupfiaiietal yia eyypagr, va Bonbt 1 pe @do pémo va evioyier onowdinote
xaraxictiupa (trust), taueio f) oytdio Rpog HRELOS TV Kpoadroy auThy.

(28) No overiver, va oupdidetm v eyppapi, va fond,  va Wmphver
anvbpopés fi ewopopés 1) pe EAdo tpdno va evioyiel onowdfrot xataricTevua
(rust), vopein, oxéo, iSpupa A owomd e eRVBpwmIKG, ayaloepys,
Bpnoxevtd, emampovis, ebvika 1 @ Snpdmas ienc KOpaKTipa

(29) Na ovvdntel ko vo Oéten o& epuppoyl| onowdfnote cuppovia mov agopi
oy aR0 KOO Goxmon spyacidv, fveon cupgEpivioy, ouvetaplopd f
OUppETOYR) oF Kkiphn i ) ouyyivevon e omowdimow AN eropelo,
ouvetaipiopd i xpbowno ftov Melaye epyasies evidg Twy owomdy mg Exmpelac.
(30) Na eyxathdpies, va npodyer my Bpvon ka, ue oxowdimore dhko 1poIn, Vi
Ponlia. orowbnote evmpeia § rtapeteg e oxond iy andxean orolOuSTROTE
amd T REPWLGIKE oToEia N mv Rpodnon anowvdfitow and tove oxamolc
tijg Evaupeiog /i yio oncwobiimoe @lo oxond o onoloc umopel, xatd v kpion Tov
Awouryrixod ZupPoviion, va Beapnbel 61 propel va wpekice dueoa 1) Sppson
v Exmipein

(31) Na Oneva, ve npodyet wai va AauPdver Suwiper vipo, Swrdypertog,
Kavoviopol, eowtepicod xavoviopod 1 dileg mwg, onolubinors rapayopnon,
bucaimpa, mpovdpio 1 dSewa yua va propéac ) Etapeia va emedye oxoovBrnote
@x0 TOVg oxvowols mg i yie va xivel oxowdfirote tporonoinen oty o ™ms



umrmﬂmomnvﬁanmﬂmu.mtﬁmvup{mhwmm
ZupPoulion, oxond.

(32) Na gviotatm oe onowdiprote hudixnaia § afmon mov popel v fAays
Gpeoa 1) éupesa ta cupoipovie g Erapelog km va ol xa extehsl
onowdirote ovppavia pe orowadiizote Kupépvrion § Apy (avdtom, Snpotu,
wom 1§ Gihn) n onola, xatd v kplon tov Awknrxod  TupPovkion, Ba
propodoe va SempnBel én oupfakia omv exiteoln Ghov i HEPIKEY ORO TOLS
owomobs mg Exmpelac.

(33) Na mohsi, v exrioisl, vo vroBrxetes, va emapivey, va sapézet Suwaubjpara
povoma ) vo petefifala ng epyaoiss, to nepovolaxd ctonein kat emyephices
¢ Erawpeing 1 onowbirow pépog toug dvavr orolovdnzote avialhdypatoc tov,
xavd v kplon rou Aoumricod Eopflovidov , xpibel axodextd.

(34) Na anoféyerar xepddmo (stock) HETORES T) opdloya (debenturss), opdhoya
EYyonpiéva pe vzobfjen (morigage debentures) f dhhec akisg onowodfmots g
eapelas e My mhnpoph, ol ) pspud, orowovBixote unmpsowbv xou
spospipbniay oy @iy etmpeia 1) yio onowdimore nddnon xov Eyve npog f
Yio ypéog Tov opeiheTal ard v dAkn sTmpeia.

(35) Na Sravipst o £iog (in specie) ) pe onolodimors @ho tpomo, onowbdirote
oroneia evepynukov g Ermpeing avipsoa ata Mékn me kat mo mbid nig
METOXEC, Ta opdAoya (debentures) f ddes abing onowsdinote alne erapeiac
mou aviikoww ety Etapeia i w onola v Exapela Suvatdy va éxer efovoia va
Sialbérer

(36) Na mpoPaivet ge dheg xar onowasirote and ng xpdieis Kov oUPOVE JE T0
rapdy cZovowdoteita va npofalver oe orowdirote pépog tou kdopov, Elts pév
£z and xowob pe onmadiirote dAAn cpein, oiko 1) apdonne.

(37) Na npofaiver oe bheg xm onowdinors and ng xpdkeg zov ohppava e to
napdy cSovadoteita va xpoflalver oe onowdinoe pépog v kdopow Bt iy
ele plow mpaxtipoyv anmiosev (factors), xoatamotevpatobdymy (trustees),
vrepyohafav, peotthv 1y avrpoadmoy.

(38) Na npoPuiver oe dheg fy orvisobiinots and ne aphieg mov olpwove pe 1o
mupov efovolodottitan va npoPaiver ge omciodinote pépog tow xdopov G
evioitag (principal), mpaxtopas ammmioewv (factor), katamctevjiaTobtyoc
(trustee), vepyodafiog, uesimg f| avarpbownos yia onoadimors @iy exapeia,
oiko n apdawno,

(39) Na zpodyss mv eyypapf 1 avayvibpion g Exaipeiag o2 oroiabiisots xbpa
thto way va extehel ypén ypoppatde, Sievbhve f tapia oxowodizote Wane
etapeing

(40) Na avoiyey, xheiver, Sampei eite avo dvopa mg pévo eire pali e
onowdijrote dAdo apdowno f| xpdoman elte plaw wpivon 1 pluey orwovifmos
cidovs Aoyapaopols pe onowodirote tpanslicd M @do Bpupw, opyavioud,
sTupeia 7 apoowno eite omv Kinpo site oto efomepikd ko yia oxoodinote




(41) Tevika va npoPaiver ok onowobiimote dldec apaleg o onoies, xawd my
kpion rou Awvcririkod Togfovilon, odnyody i ouppdilovy oy exituln 1ov xo
"V aeondy 1) pepiiby aad autolc.

O1 axomol mov avarriogoviu oe oxowdiptote vroRAPEYPUPO TG RUPEYPEPOL
avrig Ba XPEREL va EpEVELOVIT e TOV R0 EVph TpoRo Siyng REplopIopods Kal,
EKTOS av RpoKDRTEL priTd ard To Kelpevo kam Surpopenkd, Ba mpére va prv
repopiCovion e oxowdirote Tpdroe and oxowdroTe avapopd 1| cupRépaopa
mov fiyalvet axd oxowdfote (o oxoxd 1 oxomole fov oVaRTIOCOVION OF
onoadfinote tEToul uromaphypago f and toug dpous oxoaabiinore GhAng
umoRapaypheow 1| mAayidmthou | and 10 dvopa mg Etmpsiog, Ot mo mévi
umozapaypapoL, ov oxonol mov kaBopilovem of owtig k@i o1 efovels: mow
nopeyoveor end avrss Sev Ba apimsr va Gempodvim  fonfniadic |
SUpEANpOpETES autdy 2ov avagépoviul oF onowadirot: GAAN URORAPEYPGPO
avrav. H Evaipeia 8a &g wdbe sovola va aoxel dheg 1) pepixéc and g sfovoieg
ROV TE mEpEyovial and pin 1) REPICCOTEPE; aRd TIC VRORAPAYPEPOVS ROV
avagipoveal ka, xatd my kpion wu Awsrmrod Zvpfloviion, va exdnpdve 1
va Soxpdlen Vo pkrinpdont Ghovg 1 pEpikolc amd Toug oxomolg ®OD
xaBopilovim oe avric.

Mopi Tovg mo maves oxorols, efovales kat Aowmés mpdvotes, 1 Etaspela (a) Sev
fa mapéyn yompotoomovopxés ummpeoies extog sav, xat otov Pabpd mow,
EMTIPEAETOL 0RO TOV EMEprofopevo vopo Kai, av anoreivon, obppova pe
onowdinote dbew g Emrpoms Kepuhmayopds me Kimpou 1 dhng apuddag
Apgiic vt () dev Ba avalapPavey, Guean 1 Eppson, onowednmote vrogpehoe
RpOg 0 KO, gite pe T popen kataBtorov, aboypdpov | pe @lo om0
Savesopon. Ma toug oxoxole tov mpdviog, o dpoc "xowd" Sev xepihajPiver
Tparelolc 1§ ypnpatodotkolc opyaviopods, Mékn mg Etapeiac § @y
etaipeia wov aviker oto 6o pe avt ovyxpdmpe exapaidy, O 6pog "satdicsig”
Sev mupdhappaver aood ypnudrov mov poRpdricTan Dotcpa ard cuppoEvia Tov
oyerilerm eite pe myv GidBean oya@ov N pe ™y xapoyy uvampesubv,
oupREpRaUavOpEVOV APTHOTOOIKOVORIKDY YAMpPESUDY ORWE outdc o Gpog
EppnveLETalL and myv spappolopevn vopoleaia mg Kimpov, O dpog "baveiopude”
ev mepilapfdvel riotwon xov efaopalileta o oxton pe My ardxmon ayadiov
1| pe My Ay vanpecuby,

Dpor pe xegadaia mon gpnoyuonotodviar oo mapdy xai Sev optlovra fa éxovv 1o
if10 vonua xow Toug Siverar oto Kataotankd me Ewpeine, extdc av axareitm
MOPOPETIKG XAG TO KEIPUEVD.

H gothivy rov Meldy eivar zepropiopdm, -

To perogd xepdhaio g Etmpeiog civar EURO 5.000 Sunpepévo oz 5.000
pevogis €€ EURO 1 mﬂ:p:ﬁ pe eBovoin ixfoorg onowviiitote petoxdv tov
xegudalon, elte wou appxol elre v avinuévon, e onowadinots f pe v
smpulaln onowvirote Kpovouaxdy, ndixov i tepopepivoy Suaopdray 1
Gpuv GE oyEoT] pE Ta pepicpata, TV axomAnpops xepaiaion, to Siwainpa yieoy
1| omdrjzote dilo.




Epsig, o ovipata xat o fievfivoeig wov oxolov avappagovial mo kitw, em@upotiye
va wpbooupe Empeia adppove pe w ldponxéd avtd 'Eyypago km cuppavoipe o
Kabévog and spag va hafer and w kepdlmo me Exmpeioc tov apilpd tev petoyéav o
ortolog avapepere avriotoe andvavtl and o dvopa jies.

ONOMATA, AIEY®YNIEIE KAl ApiBpde petoybv nov fAafe xabe
NEPUPA®EEZ TON YTIOIPAOEON dvia and 10U uRoypapeic

S_J oS -AU L"T-:t){\{-_h
5 000 Metoyds «

.Enkn i’Hum
Ap. Evrp.: 17
Gep. Agppn 15

Margarita Houge
1066 Asvkwoia

Kimpog

INEES) LIMITED

Xpovoroyrifxe afjpepa v S b pépa Ton iﬂu._\iu 2016, «

Mipropag twv mo ndve vroypapdy

IEl.mmﬁ '\':tﬁllnla-;
Kapoawokdxn 11
2480 Taim
Acvkaxin
KYTIPOE
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O IEPI ETAIPEION NOMOE, KE®. 113
KATAZTATIKO THE ETAIPEIAE

TRAVELTALES LIMITED -
EPMHNEIA

1. Evoug Kavoviapole autolc xat oto [6pvmxd ‘Eyypapo:

«llevixt) Zovikevenn

«lpappariacy
«Arwmnried Zupfodiioy

WEsBixd Prigropan

«Elkgyxricy

uEvarprian

w«Evfioia levicl Zovikevons

«Epybaowun Hutpay

«Kavoviopoin
dKimpogn
«Méiogn

w0 Ndopoge

«Mpdebpoge

allpéawnos

onpaive. my yevil ouvihevon mg Exapeiag,
onpaivel Tov ypauparie g Erapeing
onpaivil o Siwnukd oupfloitio me Erapeiac,

omMuoiver EBiko yigiopa e Meviic Eovédevone
EVIoS i evvolag sou dplipoy 135 (2) tou Nopow,

onuaivi1 Toug Spopévous eheyiris mg Eraipeiog
Suvager tow Nopon,

onpaives Ty rapoboa etmpeio.

onuoivet my emow Fevod Snéhevon me
Eraypelas xow Aapfaver yhpa odppava HE TO
GpBpo 123 vov Népou.

onpatver npépa xard my orole o tpanelec sivin
avotés Y spyuaies omv Konpuash Anpokpeario

onpaives to mapdv Kartaotanxd me Ewnpeiog
afjpaiver oy Korpiakd] Angokpartia,

anpuaiver kaBe puoncd xaus voud xpdoano
rov Katéyit petoygés v Empeic

onpaiver vov xepl Exmpeubv Nopo, Kep.113 1)
omowdirote vopo nov tov avokabotd n tov
Tporonotel. .

onpaiver  tov  wpbedpo  tv  suwvedpubv  tow
Awonmrkod  Topfoviiov o omoing  exkéyrTm
mpdedpoc pe Paom tov Kavowopd 102 tov
zapdveay Kavoviaudy.

MpUivel  oNOWONROTE  GTopo,  ovvetmplouo,
exaipele, vopikd  mpdéowmo, un  cuotalévra
opyaviopo, Katatistevua (oupzeptayfavopvwoy
TV xatamoteopateddyey o, vrd Ty Edmre
TOUS (05 TEToion) 1 @ ovedtna.
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«Euvrdepivy erarpeion (1 omowdirote Rapaywyo wg), or oyion xpog
[Tpdommo onpaiver @0 Mpdéowso mov, dueoa 1
fpjean, péow evds W nepocotipav evalaptoay
EAEYKEL ehfyyetm and ) fpioxetot vad xowd
gheyyo pe téroo Ilpbowno. Na oxomoic tou
replviog opiojod, o dpog wileyyoor km o1
rapdyayol inot tov avapépovim omy thokmaia

cupptpRons T dAhon mapopoion yeyovitog) site
(w) mupeyovv to dwaimpa va spoxahfom v
edoyly e mewynplac  tov  Swummkod
oupPoukion W aveddyou Sowmtikod  opyavou
wiown Tlpoohmou 4 (B)  avimposorshovy
REMOGOTEPD and 1o fve-tpito (1/3) tov petoyixod

aupgipaviog ot oo Npdowno.

sRupfouiacy anuaivia pidog tou Moot Zupflovilon,

«LovnBec Prigropas onpalver  ovwies  whpope  mg  Fevixiig
Zovihevone.

aEgpayiday otjuaiver ™y xowt oppayida (common seal) mg
Evaipeiug.

Enﬁqmn&ﬂguzpmﬁmmmmmi:gmimnﬁmmummwﬁﬂmo.nﬁpn;
sypamtiocy Ba péna va eppnveotei 6 topdopfaver xal my extonman, Mboypagia,
putoypagla xat urdlowtous Tpéaoug e Toug orolovs rupovowdlovial | averapdyovial
AL e oparti) popei.

Exx6g av xpokinriet Bupopeticd and to xefpevo, ot 1EEeg 1 6pot mov reptapfidvovtar

aroug Kavoviapols avral Exouv exeiviy v évwowr o Sivel oe outés 1 o8 avtol o

Néjog | onowdiaote tposonoinam éyive fia vopon, 1 oxola Oa fpioxeton ae W KaTd

my nuEpopTvia xon or Kavoviopoi avroi fe yivouy Seapsvticol yin myv Eraipein
ANOKAEIEMOZ TOY IIINAKA «Aw

2. O Kavowiopoi tov Nopov mov mepuzovem atov [Tivaxa «As tou [pdtow -
Hapuprijpazog Sev epappudloviar, napd pivo oto pErpo o auwi eravadapPavovea i
reprdapPivovial orovg Kavoviopotc avrois,

EIZATQITKEZ AIATAEEIE
3. H Evaupein given ihreorocs) etarpela xm vt autd 1o Adyo:- -

(@) To Suczriopa petafifacng petoytov repropilera pe faon Tov péro aow xubopilesat
@ vipa ke o1o e£Ne.

(B) O apbuds twv Mehdv mg Frumpeiog (Sev axpiapfiavoveon va mpdoone mov civar

omv vimpesin g Exmpeiag xkabiy ko w apdowna ta omoin, agod vEpET Uy
rponyoupives omv Erowpela, vmiplav katd 1o gpévo mg vempeoiag wug xa
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suviyloav, PETA ToV TEPHETIORG TG, Vo Elvi Mein me Ermpeiag), repopilovral o
revipvra. Nocitar 6m, drav 8o 1| aepiocdepe tpdomna ketéyouy axd kool pio 1
REPIOGOTEPES pEtoxis mg Etmpsios, Bempoiviar yia Tovg oxonods tou Kavoviopah
avrod, e va kat pévo Mékoc.

() Amuyoprietal oxowdfimote xpdoxinom oto xowd yia cyypasf yia orowabinors
uEToES ) opdhoya (debentures) mg Evapelas,

(8) H Ewpein dev &yer sfovoin va exbibel petoyeons tithoug otov Kooty (shore
warranis to bearer).

(e) Ze omotodfinote ypdvo, xatd tov onoio 1 Etaipeia fyer fva xa pove Méloc, Ba
wbouy o1 axdhouBes npdvowss:

(1) To povabud Mékog aoxni dhec nig eSovoieg mg Tevixic TuvEkcvane
VOOLEEVDD, REVIOTE, 6TL oROIEGH ROt anopdcei mov fa lapfivovim
omd 10 Mékog auvrd oe ['eviki Zuvitheuon B xaraypdpovia o RpaxTicg
i Ba xarapriCovra ypantie,

(i) On ovppdoec o1 oxoleg oovinrove et Toy povadicod MElowe kot
tn; Etaipeiag xotayphpovral oe mpaxnxd 1) xawmprifoviay ypantie,
EKTOE av apopoiy ng tpdyovoes npads g Evmpeiag xow Suekdyovea
umd Kavovikis auvlnxes,

(o1) e cavwodiinote ypdve, xatd tov onolo 1 Exaipela éyer éva xat povo TouBovio, o
Hovadids LopPovios aoxel dheg mg eloveiss Tow Awinmxod TupPoviion VOO HEVOD
on o1 axopdoric xov Aapfidvovtar axd tov Zopfovie autd we Aouen s Zuppotiio ba
KaTaypapovia o xpakTid 1 8a xetaprioven ypartie.

EPTAZIA

4 H Ewpein Ga xavafider Okn wmv mpoxamapknh W @dn Samdvn wm Bu
cuvumoypaye, toBemoe ) Bloet or epappoy kar Ba avaddafie N ouvexioe: (pe oo
Tpororomorl; xov ta oufalloueve pépm Suvatdy va ouppaviicony kat to Awocrptixd
Topfoirio va sykpiver), onowadnmote ovppuvia | eryripnon 1 gpyasin nov dyve fj nov
yivetm (avidoya pe my nepintoon) spw and ™ ovowon ms Ewapelag, dnwg n
Evaipria Ba anogpdols,

METOXIKO KE®AAAIO KAl AIAGOPONOIHZH
AIKAIOMATON

5. O peroxic fa teBodv om Suibeon tov Awmnrxod ZupPoviion o omaio, jie mv
menor tou Kavoviopot 3 xafids kat tov Tpovoldv Tou apfowns erdievoy Kavoviopa,
Hropel va napaympiion § pe @lo tpomo ve Siabios autéc xatd mv kpion Tov doov
Upopa T XPGCWRL, TO YPOVO KBt YEVIKE TOUS GPOuC Kat apoinoléore, vnd tov Gpo 6m
o Ba axboboiv perogls pe xntmon (at a discount) mpd pévo dmome apovocital ato
apfipo 56 Tow Népou.

6, Extdg av n Etmpeio aropucion Sapopenxd e Eibixd Fhipopa, o apyis peroyse
now bev Exavy exdolel xar nupaympnBel, kabiy K o1 viee pEtoyic mov Snpovpyolvia
Kkife gopa nporod avtés exdolodv, i mposoépoviat ota Mikn pe mv shnoibomspn
buvarf) avadoyia e faam tov apibus peroydy mou xatizouv. H apospopd oo 8a yiver
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HE YvooTonoinen mov B kulopiler tov aplud tov petoydv 100 RpocpEPOVTLL Kabix
Kt Ty tpobeopin kavd v onoiw av Bev mpoywpioer 1 armodogf, N Xpocpoph
Gempeizar ém anoppiptnke xar dtav nephoer 1 mpofeopio aur ¥ dtav AngSei
gidonoinan and 1o mpdowno xpog o oxoio £yve N mpoapopk, Gt apvritar va Seyrei nig
HETOYEC A0V TOU Rpoopipbnxiy, 1) Etapeio propel, e mv wignon wov Kavoviepuby
avtiov, va 1, Sabioe pe Tov tpéno tov kata mv kplon mg Bowpel we mo iAo Tia
v Etaweia. H Frmpeia propel pe tov io oo va Subios omowodinote vieg f
GEYIRES PETOES, OROC avapépetn Mo RAVE, 01 ORoiES Adym ¢ avaloyias mov Eyonv
®g RO Tov apiBud wov xposdmoy tov avagdpovim mo rdve rov Sikaolvian T
Apoogopd avt) i Adym onowodiirot hng fuoxollng 1) oxoia mBavdy va rpobxurte
KaTd Ty xatavour] wug, Sv propotv xard m yvapn me Ermpricg va xpocpepBoiy
eiola PE tov T rave xpofilexdpevo tpomo.

7. Xwoply emnpsacpd omounviimore elducdv  Swcmapbtov  xov rapayopiinray
TPOTYOVEVIG OTOWS KOToRoNs DIoTapévey pstogdv 1) vaSne petoydv, onowbhrote
petop g Exopeing propel va exdolel pe tétowr Bikaubpara mpotipmone (preferred),
ovafordc (deferred) 7 @he Bixmdpara fj pe térowoug meploplopots GooV 4POpd T
péplopa, w Gwalopa yigoy, myv emotpopd wepaiaiov (return of capital) Eite
SuapopeTwd, dmwg 1 Evaipeia Ou xabopile xabe gopd ue Tivndeg Fipiopa.

8. Me mv emgiialy g mpnong rov SiaréEemy ou dpfpov 57 tou Nbwou, Hommpa
and Aym Luviious Yrgloparog, onowodfnote spovoonges petogic propoiv va
exdoBaiy urb Tov dpov ém avtés Ba efayopaotoiv 1| 6t n Etaspeia uxopel va emisEn
v eSayopd Toug je rirowong Gpovg xm ks titow Tpono mov i Etaipeia Ba xafbpile pe
Edixd ‘Pigropa gpv and my ixdoorn tov peropiv.

9. Av ot om0dfmOTE Zpdvo TO HETOXIKG KEQAAMO Tiven KaTOVEUMMEVD 6F pEtoyic
Sagépov tafemv, ta diaubpara gou Sibrovy orowdirote takn (extéc av rpovositar
dupopetikd and toug Gpovg ExBoong oy petoydv mg wing avtid) propoly,
avebapmia av n Exvmpeia Pploxetar oc Sikduam 1 din, va TpomoxowmBoUy PE yparT
ovyxatiBeon tov xardgov tpubv Terdprav (3/4) tav exBolinciv petoydv ms
RapuRive TEng ) pe Eykpion Homxtou ynplopatos mov Be Anglel oz yupon yevirn
CUVEALUOT TV KUToZov Tev petoydy mg tilng auni. Xe kebend téwow yopiom
yevia ouvidevon B spappdlovial o1 avepepdpeves onic Nevikeg Evvelrionc xpaVOLES
Ty Kaveviophv avtdv pe tov opo 6n oy aamwodpsvn anaprio axotehodv o (2)
TOUAGYIOTOV ZPOCWAE IOV KATELOLY 1] AVILPOOMAEDOVY |IE ginpetolow (proxy) o éva
tpito (1/3) rov petoyiv mg tding aveg mov axbodnxuy, km emuiiov bt onowodfrote
KaTOZOs pEToydhy TG Tiing avrg mov napsvpioxetar avtonpoainns 1 pe mMinpeiobaio,
pRopel va anmriee ) Siefaymyh ynpogopiag,

10. Ta fixaubpara xov Rapayopolvial SToOUG XaTdROVS HEToxhY oxomaodinots tikng,
ot onoieg exdonxay pe Mxaiopa rpotipmang 7 diko Sainpa de Ba Bewpoivrar, extie
av pe alho Tpér0 rpovosiTo PryTa axd TG GPOUG EXBOOTE TV HETDYEY TIK RopaRivi
Tagng, og tpononompive Aéyw mg Snwovpyles M éxBoomg mpbofistay peToby wou
Karardocovial wdtipa (pari passu) pe autds

11. H Ermipeia propei va acxfioet 115 eEoveisg mon g mapéyovem e Paan o dpbpo 52
mNﬁuuuﬂnmmﬂoM:papﬂauug,pstwépuénmmmﬁﬁmmﬁmg
rpopiifiens rov xatafliBnee i ouppavifnxe Ba axoxalugbei ye tov npoPiendpsvoe
wono pe Paom ng Swrdkeg tou mpoavagepopivon GpBpoy K TO ROCOSTH e
apopnbeins 6 Ba vrepflet ro Béxa towg exatd (10%) mg niph omy omoia exbiboval ot

HETOZES, avagopd pe Tig oroleg autd katafdhieta 1| nood foo pe to Séka o Exatd
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(10%) mc mpfic avric (avihoye pe mv sepixeoon). H mpopdle avn pxopei va
xatafindel cim pe sAnpopi tog perpnolc elre pe oy RUPOPLPTOT) HETOYEY MOV
eZophibnxay eviehd q pepudy cite uepikde pE Tov Evav km HEPIMS pe Tov dilo
poro. H Etwupein paopel exiomg, xard v éxboan onousviTIoTE  pEToyiv, va
rarafialier onowbrmote vope peorTixd.

12 Extés and g repurdorig kard 1 onoles o Nopog érou npofhénel, Sev mpoxerral va
GVEYVIMOTEL Kavéva poawxo axé v Etaipeia on koriyey omoeebinore petogée e
paom onowdimors xaraxiorevia (trust) kot n Exwpeia e beopeisra xadbhov olte
uRoypEGVETIL UE oROWENROTE TPOMO Ve avayvopioe (axdue ke av sdomombei v
@) OMOIOBTROTE CUNPEPOY MOV aTOPPLEr D To UKD Gixato (equitable) pe aipeon,
pEARoVTIKG 1) pepikd o omowbfinote petoys) 1) oxotobfirote Gujgipov Ge xhagpankd
népog peroyfic (extés av mpovotiran Swrpopend otoug Kavowopoie autobs, i oe
a0 vijo), orowdirots dika Sixaubpata avagopixd pE oxowbinote petoxl), £xtoc
a5 TO GRAAUTO SIKaiOpa TOV EYYEYPEMEVOD KDTGLOU VIt TO AXEHII0 QUTHC.

13. Orowdfirore mpdowno, 1o dvopa tov onofov b kutexombel ot pwdo oy
Meday, dwawdtal, pfoa or 8o wives and ™y Ropaxdpnon WY pEToyGY N me
rutabeanc wo enyphgov mg petafifaong tov peoyiv (7 ovide @ine throug
mpobeoping dmms Ba xaBopldtav xabe popd aroug dpous fxdoanc), va mipe: Shpedy
£va moTorouTkG Yia Gheg TS petoxdc Tou f| xEploctTEpa and dva MOTOROTIKG, TO
rafiva nia paa ) meproodtepe; and Tig petoyds Tou, Kade matosomnikd mpénet vo pépet
m Egpayiba xm va xabopiCe: ng petoyis ong onoieg avapépesar, kaBhbs Kut 10 x06H
oy mhaphbinke e 1 peroyes avtés. Noelal bn, 660v apoph m petox 1 petoyss xov
KarEyovtal and kowob and scpwociepa and dve spdoone. 1 Erpela Sev sivm
uROxpEwpEV va exBhott mEplootpa and fva MOTONOMTIKG Kot 1) napddoan tov
MOTOADINTIKOT VIO KAROW  pEtoyl) oF fva and ta spdoona  avrd Bempeirm

Iavorow TG TapddoaT) ROV EYtve GE GAOVS TOLS KATHROVE TNE HETOMIC.

14, Ze nepintwon sov fva motoromsind aikoiwwdel, xabel § xataorpagel, autd propet
va avrikataotafel vmd sapdpoong Tuydy dpoug ms mpog Ta anodeiktikd otogsia Kow
fu rapovaiacTody, Ty eyyimon (indemnity) et iy ahnpou spaypaTixdy eE65wy ™ms
Eraypeiag yia m Suwpeivnon tov anodewnxiy atonsioy mov mepovaitommxay, omme 10
Awrrixd Evpflodho fa xabdpife xibt gopa xatd my kpion tou.

15. H Eraipein 8a nopéyen awovopne flofjfein je oxond ij & oxfon KE TV ayopd mov
éywve 1) Oa yivel and orowodirote mpdowmo orovavbirote petoydv 1 eyypapy u
petoyis mg Eraipelas ) g iivovsag mg etmpeiog (holding company) povo sippave
e Tov Nopo.

ATKAIIMA EBIEXEZHE (LIEN)

16. H Erpria £xo1 npiro xen vripraro Swalwpn enigyeone of xafeud peTon na
onuobijnote rood ymudrov (Gucoa npatéo 1) 6 v to onolo exbobrie Khion A To
omolo eivan winpertio o xabopiopivo ypéve, doov apopd ™ petop) avth. H Eapeic
fyen smmhEov mpdto ko unkptoto Sixniope exioyEong oe dheg T petoyic mov siven
EYYEYPRUREVES OT0 OVOpO evif pOvVD Rpoodhmou, Yo ORMOSHNOTE ROGH pnpdToy,
apeoa TAnpotio aad avtd f my xEpovein tov 3pOC mv Evaipeia- opoc o Aouamicd
Lupflodbio  propel of omowdfrote orypn va efmpéoer ohiwknpn | pépoc
omowadfsoTE petogis ond ng Swedfeic tov Kavowviopod aveod. To LT T
ETIOYECTIC, 10 onoio Toydv £xe 1) Exmpein néve of xinow perox, enexteiveral o dAa
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e pepiopara nov civen Kypwtia of auti xablibs xai of orowdimote GAa Suaudparn
1 opédy anoppéovy axd avn,

17. H Enpeia gy Sicainpe va mokel pe tov tpomo mov kabopiletar and 1o Aowmmid
Zuufiodho onowedfnote pevoyfc, ong ooles v Frawpeia Exer Bucadopn exigyeone,
Kapd Gpog abinon peroxis dev Ba yiver extds av pépoc tou moaon, OYETIKA PE TO
onolo vadpyEr 70 Swainpa exioymons, eivin dpeoa KnpotEo xat ooy geplrtwon avr,
povo Notepa and napéievan Sexareacapav (14) NUEPDY petd m yparm mbonoinam
mow aruitel RAnpaps tov tapardve pépous, fa Sodel tpog tov EYYEYPOUUEVD KTogo
TV pETohy 1l oo dropo rov nig Sarottal Adyw Bavdrov RTDYEVOTIG TOV Katdyov,

18. N va propéoer va yivel omowdfirote tétow agknan, © Awrokd SvpPodio
propei vt efovmoBoriont kéxow apbowto e va xpofiel om petapifacn v peroyiv
nov xwkfbnxav erov ayopact tovg. O ayopactig e rpénst va EYYpagel o¢ KiToyes
Ty petogmy wow xefopitovian ot perafifaon ave xa Sev Exe xapia evlivng va
evbupeplel yia m gpijon tov uMpatos ayopés mov RATIPOCE K O TITAOS TOU RiV@
un;ptmxt;&wmp:ﬁgzmlmﬁmmp&mﬂmmmmqﬁmﬁum{n;m
w)pfiinxe xatd my rodino,

19. To mpoiov amb myv wisknen =hnpdveran oy Evaipeia ko Satideron nia AN P
tou Gueos WnpeTion PEPOVS ToU ROGOY, OYETKA PE TO OO undpyer o Swaiope
eRloyEong, Ket o urdhowmo mov mbaviv v spoxdyel karafldiisra (e v emgdhakn
ou n Evapeia &g mupdjiow Swoinpua exioyeons vid ta tosd mov Sov elva Gpean
minportén omewg elye apv my tblinot mdve eng petoydc) oo rpdommn wou Scaolhtm
TG petoyes katd my npspopnvie mg mdinong.

KAHIH I'lA TAHPOMH ITANSQ £E METOXEE

20. Tnﬂmmnmzuuﬂoﬁlwmdemmﬁmmmmthﬂqm
apofaivoty o mhnpopic oyEmkd pe  omowadirore onpatikd xood mov Sev
ratafifBnxay oxdpe v T petoyts tous (efte évavn g ovopaoTiche aliag tov
petoy@v e me aling toug urép 1o Gpmo - premium), ta ool ke Pdon Toug dpovg
Rapaybpnons v mapundvie petoyby, Sev Eyvay shnpotia oe opwouévn yuepoumvia
Kai 1o wdbs dva Mikog (ke Tov dpo 6m Bu xaipver zpoeiboroinoy Sexatesodpay (14)
mﬁpﬂmwﬂpﬁvmﬁumﬂupmumzpdwﬂw:mmtdm mhnpapic) Oa
npeaer va xaafidiel emy Erawpein, atov xofopiapéve PGV 1) pthvous K Tomo o to
axond autd, 10 20cd Na o omolo KAIBNKE va xataPdier ong petoyic Tou. H KT
uropel va avaxinBel i va avaPinbei, drng fa aropdols o Mownmxd Lopfoidio xa
ta Mein fia elBonooivim oyericd.

21. H o Bewpelrar 6m éywve xatd 1o gpdvo mov 1o mﬁmn'n:ﬁ ZupPotdw mipe my
andipacn va eovoodoriioer my Kifion Kai 10 Ro06 mov agopd 1 kifon pmopel va
omoBel o1 Bu mAnpmBel pe Sooe,

22. Tepwaodrepor md évag xaroyol plag prtogc svbivova aAknieyyue Kat yopetd o
xufiévas ya my mhnpapi oxcwvlirote oot to oxolo G Kekotveo v npacouy

IVAPOPIKE JIE @UTT).

23. Av ive mogd na 1o omolo exd6Bnke n Kifon, Sev mhnpwbel mpv f xawd mv
xafiopiopdim npépa ya mnpopr, 1o xpéowao Kov opeiksl To Rood autd Ba npénel v
xurafiaher 68 auTo T6K0 axd MV ApoEvIREPSIEVE EpE pEzp TV Naépa o Ba yiver 1
mAnpoop ka0 emrdkio fa xafoplletar xabe popd and to Awvamkd Supfoihio, o
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xapud opoc mepintoon Sev Bo vrepPaiver o oxktd toig exard (B%) emoloc. To
Awoummxd Tvpfodiio propel, evrovro, va eycarddeiyer oddxdnpn 1 HEpOS ™G
GREITIONG TOU avtTg Yo KAnplopt ko,

24. Orowdnirote nood 1o aroio, svppave pe Tovg Gpove xbome puag petopfc, efva
mnpotio katd v rupaydpren (allotment) mg pevoxic | ce xufopopiva
nuepopnvia, eire évava mg ovoproiig akiag mg petoxic fi mg akiag avig vaép to
Gptio, fewpettay, na toug oxomoig 1av Kavoviopdv autdv, oc nood Y ™ onoio
exdobnKe Kevovid wiion k1o onoio firay xhnpatio omy xafopiopévn nuepounvia
alppuva ue Toug dpoug éxBoons mg petogiis. Lt nepistwon un pnpouts, 6iec o
Siardfeis v Kavoviopdy autdv mov apopoiv Yy RAnpopn toxov xm eE68awv,
wetdoyeon f) ondfirore @Who, Bu spapudlovian w edy 1o nood autd va ray =y potio
pe Paon ) xifjon mov exboBke ke yvworomomBike xevovikg. To Awnamxd
Zupfoiio propei, xard my fxloon prvoydy, va kvt Budxpum avaucon atouc
Katdpong avagopd e tav aplud twv xAfoswov, T xood To onolo Ba kadotvral ke
Popi v ZAnphoouy kafbe Kk 1o gpdve mov a yivouy aUTES 01 WANPOPES.

25. To Awumnied Zupfodho propel, xatd my kpion tou, va arodextel Anpopy and
onrotobiigore MElog wo omoio embupsi va minpdos mpoxataflodmd okoxinpo f) pépos
TV YMEaTKGY Rocdv mou dev hnphnKay ur Ti; petoyfe tov xatéyel Kol yia ta
oxola fev whjnee axdpa axd my Etalpeia va minpoot xat o 6Ao 1) onowdfinors
REPOS tou mogol mov mAnphOnke mpoxatmPohixd mbaviv (pixpy mov autd, av dev
minpavitay n rapaxiveo rpoxamafois, Ba frav Kinpotéo) To AwicnTixg Zopfodihio
va mAnpdvet 1ok pE emtéxio mov S Oa vrepPaiver (extds av i Erapela opioer, votEpa
axd Tevidt) Lovikevon, Sumpopenikd) to mives toig exatd (5%) smoioe. To emrdrio Bo
xaBopileran whbe gopd prwabd tov Awsrkod SvpBouviiov km Tov Midou: mou
xavafalie: my apoxarmafals.

ZYMBATIKH METABIBAXLH METOX{IN

26. To érypago mg petaPifaong onowchinote petogic vroyphyera and rov i and
Hepoug tou petafifialovrog (tansferor) ka Tou anoddim petaPifaong (transferee) xa
0 perafifatov fcapeite Ot rupapives KETOXOS ™S HETOXAG, PEKM MOV TO GV ToV
um?érm petafiffaomg v xatayopnel oo unspdo tav Mekdv, ogerxd pe m pETox

aum
27. Me mv emeiheln v sepopiopdy wov Kavoviopdy autdy moy epapudlovim
xafle gopd, Ta Médn Gixmotvim va perapifalou dheg | pepuic axd e PETOYES TONG

WE Eyppago cvvniopévou i xovol Throw 1 orowndirote @lov Tirow mov eyxpivetm
Kafe popd wnd to Awvcynké Lupfoviie.

28. To Awvenmd ZvpPoidio, exvig amd mg mepurrdonc mov avagépovial atov
Kavavioud 35, 36 xa1 37 mo ki, propsi, kard myv andhon tou sugépan val gupis va
diver onowbfinote oyeric mnokoyia, va apwnBsi va epyphwer ) pevafifaon petoxic
ot Gvopr rpoodnrov vz to oxolo Sev Ba ébwve mv dyxpion wv. Nepandpo, To
Aonnrikd Zupfodhio propei va apvnbel va eyypawer m peraPiaon petogic oty
omoin 1 Exmpein gy Sucaiopa exioyeong.

29. To Awwnnxd ZupPoidio uxopei eniong va apviifel v avayvaplice: oxowdhinote
byypago perofiaong, extog av:

(@) wAnpwlel omy Ewmupein whog to omolo to Alovenmng Luppoihe xard my
Suaxprruc ou evgipaa ficke xaboploey, te onolo pwe Bev Bu vaepPaive: 1o 1 Evpd,
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Nooujidvon dri oe replrrman mov 1o Awvmrnd Zvpflotie fev xufopioe xavéva zos,
kaveva moad Sev fu eivan mhnpwtéo,

(B) o &rypago mg petafifaonc ouvodeierm axé 1o TMOTOROMTIKG TV UETORGY OTic
omoies avapipetar ko amd Wi téown amobeymiedg otongila mov to AT
Lopfothio coldywe 8o armrotor na v pavel 1o Swaloya tow uetoPifialoviog yu
bievépyein mg peraPifoors xu

(¥) ¥o £yypago pstafifiacns apopd yua pévo whin peroydy.

30. Ze mepinvoon mov 10 Awxnmxd Zupfoiio apvnbel mv erypow orowobinote
reraPibaanc, ogeikar uéoa oe §90 pives and mv xaibeon TOU ETYPaPON petafifaon
oty Etapein va yvoorozomos otov anodéxm petafifacne mv apynrky Tou
axdpact Y mrh.

31. H erypagn pevaBifaong HROPEL va avaotElletal xavd o ypdvo xm TETONES
Kpovixes xepddous, Grtms Ba xafdpile xade popd to Awonmrikd Zvpfoiio, Noefzay,
Oumg, 61 oe xapd sepirvoon 1 EYypag auti dev B mvaoradsl yin neplodo répuy wov
Tpidvia (30) nuep@v o8 oxowdimote ftog.

32. H Ermpeila Smaiobrat vo smfiddiis Ao o oncio va un) veepPaiverto | Fupd xaté

TV Eyypaph wife crdpwong Siopiopod extekeom Subime, erypdpoy dwpicpoh
dingerpioT, mororonticon Baviroy 1] yapov, MinpeZoveiov | diov eyypheoy.

33. O Kavowvigpiol 26 xai 27 mpéner va Gafdlovion adppuva pe g APOVIES TOD
Kavoviopod 34,

Sd.mm&vﬂuumﬁtﬂagmmmﬁﬁmmmﬁn;usmﬁ;mmdqmpﬁm
perapipaony ae Tovedepdv exmpela f atupova e 10U mo kGt Kavoviopoie 35, 36
Kt 37 km onowsdfinote perafifaon ke ropdfiaon tov mapévioy Kavoviopdy u
elvay dxcopn.

35. Extbe o Herafifdosay ae Luvdebepbves evmpeies 1 pemfifdos; o Envay
obppave pe soug Kavoviopoic 36 xm 37, to Bucaiopa peraPipacnc pETOYV oty
Etapeia Ba vadkanm otong 5T REPLOPIS oS Kan Gpovg:

(D Tpw orowdhrors: Mihos (o «Mwdy Méroyocy) perafiflaoet oolabfinors and nig
Hexoxs o, Bu embider ypaxty sboroinon (1) «Esbomoiney Mevafipaonsy) omy
Ewmpeia nepi mg embopiog tou va 1o rpaser xar dov B perafiBale avtéc nig peToyéc
Ext0g edv o1 eEfig hurbicaoisg rov xapévroc Kavoviapan 35 Exouv axokovbnel

() H Eomoinom Mewafifleons:

(@) B wabopiler tov apifud x@i wWEN peroydv movw  mpotifevear va
pevafifactoiy (o1 «lpoapepBeioes Meroyécn)

(P) Ba xafopiler my np ava pEvoxh oy onoix o Mokdv Mérogo: xporiderar

vt perafificae ng Mpoopepdeioec Metogéc (n «llpexaBopiopévy Tipdy) -

{r) Ba xaflopiler 10 dvopa vov mporewdpevon anodéxm pesafifaonc (o

s porevopevos Amodixtng Merafifluoncy) xat Ty Epyaodv Tou Kot

cRoUVERROTE WAev omjevikdy Opwev oxerlopivay ue v uetapiBaon nPOg
« wv [perewdpevo Arobéxm Mexafifacnc
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(8) Ba xafhora my Eraipein nphxtopa tou [mkotvrog Metdygou rpoxetévou va
RPOCPEPEL Tpog RbANET) Apog T Wha Mk (o1 wAmodintig Mpoopophigy) rg
[pooyepbtive: Metoyic ovppuva pe Tov Kavovispo 35(110)-

(£) dov Bu anoodperar extde Gris fpovoeitat ooy Kavoviopud 35(VIIB) ke

(o%) Egboov epappilera, fa azpihapfaver Eboreinom Awaubpatoc Empolig
Lupndinong (Drag Alone Right Notice) vné roy Kavovigps 37,

() Evede névee (5) Epyaoipov Huspdv perd my kijym mg Edomoineng Merafiaang
( «Hucpopnvia lposgopicy) 1 Etapsia pe yparm sbonoinen Ba Rpoagine g
NpoopepBeloes Metozés npog tovg Arodéxres Mpoopopéc oy axdhovbn faon:

(@) o1 Tpoaqepbsioos Metoyts Ba mpoapipovem amy [TpokaBopiopdvy Ti-

(F) n rpoagopd Ba xepropile: Tov ypéve, mov Sev Ba shvan juxpdrepog ond eixom
(20) Epyaoyies Huépeg and my Huspounvia Ilpoopopas, eveog 1o oroiow 1
nPoopopd pmopei va yive anodext] and toug Arolixrig Fpoogopds (n
«lepiodag Amodopicn):

(7) 6hot o1 Anobdéxrg Mpoopopds ysopoiv va anodeyBooy Ghee (ahha o pépog
and) nug lNpoopepbeions Metoxdc-

(6) sav mepioobtepor and tvag Anobéxrec [poopophc anodexfoiv  tic
MNpoapepeioss Metoyde, autéc Oa xatavepnboiy ket avaloyle, o eypitepo
duvardv, mpog mv avaloyin mou n avTisTonm petoguc whiokmaoin toue eépst
TPOS TV ouvoAnd) petoyu] wbwoxmoein Ghay Tov Medav (extés, na Toug
ROPOVIES  oxomolg, Ghuv twv petoydv oV KatExovion axd tov [Nokodya
Métoyon).

(IV) On apydtepa ané névee (3) Epyaowes Hyuépeg pewd 1o mépac mg Mepddon
Amoboyiic (n «Hpepopnvia Karavopsign) n Etaipeio Ba emdiber ypasr ewbonoinon (n
«Efonoinen Karevopnes) otov [Nwiotyin Métoyo xat oe 6houg Tovg Axodéxrec
ﬂpoawpé;mwmépuwvgémmﬁmn&p;:

(@) (1) Omn xavivag Amobéxmg HNpoagpopas dev éxer anodexfel va ayopaoe
onowdinote and ne llpoopepopevic Metoyig, (i) 6n or mpévoreg tov
Kavovispo 35(V) 6a epappdtovia, (ill) edv v epapporic, 6t o
Amobéxteg Tlpoagopas pmopoiv va aoxody Awadpuata Lvpndlinons ved Tov
Kavoviopd 36 xai (iv) edv turpdved epappoyie, ot ot Anobixwes [poopopds
amoredodv Metdyong vxd Emfoin Toprdinons (Dragged Sharcholders) und tov
Kavovioud 37, 1

(B) On ot Azoféxre: [poogopac éxovv amobexflel va ayophoouv Tig
Mpoapepdpaves Metoyic, divovag 1o dvopa xat BirdBuven 1oy kdle Arodéxtn
Mpoopopdc ko Tov apiBd Tov Tpooyepopévioy Meroyiv mpoc ayopd amd xabe
Evav and avtohe, oc ouppovie e g aphvoies ton Kavowopod 35(11) (5).
(V) Eav xavivag and tovg Anodixtoe Hpoogopic dev £yt anobeydet va ayopdoel ng
MNpoopepdpeves Metoyic, o Moy MEroyos pmopei, eveds Sixa (10) Epyasipav
Huepév and v Huepopmvia Karavopic, va spoyopfice: jg v petafiifaon npog rov
Mpotewdpeve Aobém Merafifasns o npd o xardepy amd mv Ifuﬂnpwpt\rq
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Twq, vooupévou dm, oe neplrrwon kard my oroig e Awaubuate Soprdinome otov
Kavoviopd 36 mo it aoxnBoiv, o xpobficopies v v petafifaoy wov OYETIKIDY
METOYOY #tpog tov Tporevépuevo Amodéxtn Merafiflaone Ba eivar exeivee moy
mmmulmwmmkmmﬁmlﬁ;lmmmmvmpmm

Kafoprapéwie Tt v pevafifiaoct ng ev déyw pstoxés apoc ToUC aNOdEROpEVONG
Amodixres TMpoopopds, e my xabe moANom Kui ayopd va oloxknp@veran oo
EYYEYpappivo ypagelo me Etaipeiog kuta my duipkeia ouviiBov  epyoaipnv wpdy
xatd mv rpam Epydoym Huépa petd my exmvon 1wy déxa (10) Epraoiuwv Huepdv
ot Ty Hpepopnvle Karavoptic.

(VII) Ev pexé my Séapeven tou yia pevafifaon tov Mpoopepojivioy Metogav mpog
omolovifirote Arodéxt [Mpoopopic oippava pe v Kavonapud I5(VI), o Mol
Métoyog amordyet vt ng pevafifhon, thte, yopic PAdfn oxoVdhizoTE EAkou
Sucidipatog 1ou Anodixm/-dv Mpoopopd, o1 e&fic rpovores du epappdloviay

(@) m Ewmpeia propei va hiPer va ypipdra me ayopic tov Hpoogepopévav
Metoyav xat o pry exdinpby (defaulting) Haoldy Mtoyog bu Bempeivar 6n éyes
Soploe onowdimote opPovio N tov Dpappacéa e tov mhnpeioboio Tou
Hwhotvioc Metogou, adppava pe tov Kavoviopé 35(11H8), apokapévon va
mﬂmnw#mﬂiﬁmmﬂmwmmwﬁnwﬁwmﬁmm; Ton
axenikod. Axodéxmn/-ov poapopds xat va MBe  ypfuata g uyophe oe
raTnicTEupa (in trust) uakp tou Mwioivioe Mesdyow

(Byn lﬂwuﬁmEmmﬁumm&mvwnpdghmmi WO araihoyr
tov ayetikol Anodéxm/-ov lNpoagopic xa 1 KaTay@pnon oto unTpdo Ty
Meliw tov ovéjuarog tou ev Adym Azobixy/-v IMpoapops Ba arotehel KV
andderdn Tov dn N pevafifaon Eger syxupa vhoxhnpoel- ko

(y) o TMwkdiv Métozog Bu Seopsteta va aapabbos: OROWHNOTE MATOROITIKG
HETOREv omy Exaipria oc oxgon pe ng Mpoogepopeves Metoyes xai, pe térom
mapadooT xubde xa rapadost oxounvBiinote eyypapay w ool 1 Exaupein
HIOPEL va anmrijoet xpoxeyuévon ve ketabelfa TV Mym yveone axd Tov
Mwdobvia Métoyo mg eywvpémag me pewfifaonc tav Tpoogepopivay
Metogiv apog tov oyenixd Anobéct/-zg [Mpoopopas waé to rapdv, Og
Gkemottm va hapBéver Ty my uyopas yopig o, Edv oo motorommxd
HETOYGY nepilayfidvel onowodinote petoysc Tig omoies o Makdy Méroxoc Sev
g Beoprnbel va perafiBace, n Etupeia o exbise mpoc tov [Nuwlodvia
Mézoye motorommxd petoyiv yia to vrolowo muThy Ty HETOYRMY,

(VIIl) Eav évag | mepioodrepor Axodixtes [poowopas (o1 «My Exninpoivreg
(Defaulting) Axodéxres Npoogopaes) axotigouy va chokinpdoouy my ayopd Tov
lpoopepopévioy Metoxmv o1 onoisc apérerta v perafiflastoly ox aurols ud Tov
Kavoviond 35(VI) (o1 «Mn Exminpafciess Mpoogpepipcves Mevoygicn) abppova ue
wug opovg Erdomoinene Kamvoprc, tore, Xopig emmpeaoud onowvdfotr Edou
Bicaudprtog ton Nakotvios Metdyov, or axdhovbeg mpovoise B EQappudlovran:

(@) Ov Mn ExmhnpuBsioes Mpoopepdpeves Metoxtc fa RpOOPEpOVELL RPOC
« Ohove toug Glhoug Anodéxres [Mpoopopds xm ot spovoies wov Kavoviopav 35
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(I, (m, avy, vy, (V) xa (V1) 6a Epuppolovem eni tétownv M
Exahnpmficiody [Mpoapepoptvay Metoydw

() Ze mepimswon xasd mv onola Gheg o1 My ExxAnpabeioce Mpoogepipeves
Metoyés dev ayopactoiv and tovg Aoweoic Anvdéxres [lpoogopds, cite Sin
bev Eyouv amodexrel va 1g ayophoovy cire Sm Sev Exxlijpwony peTd o
axobéymxay, o NMaokév Métoyoc:

(i) Ba Beopeit on dye voplpse xal eYKbpog akvphos: Ty sEovaia
e Frupelog ve nelel ng Mn Exminpubsioss Npoapepépeves
Mezoxés apoc titotong Amobéxtes [poogpopds- ko

() pmopel, xpw v exavor tpubvia (30) Epyacipwy Huepdv peri my
Huepopnvie Karavojs, vit exvkéler ue ypan| edomoinol xpog v
Ewupeia va pewafificon nig Mn Exmdnpoleioss Tposgepoueves
Metoyis apoc enowdimote tpdoato oe T o)t YapnAdtepm and my
KabBopoptvn Ty kmt pe épovs 6 REPIOGOTEPO EUVOIKOUS Catd
EXEivos Rov Rpoopiplinkay xpog toug Anodéxteg [Mpoowopdc. Edv
o lNwkav Métoyog ev amooteiiet eonoinan npos mv Evapeia
onwe xpoavagEpetal f eav n peraPifaon Sev odoxdmpmbel EVTOC
mivee (5) Epyaoipov Hpspdv  and v anoaToA) Térong
etboroinong, vote, fev B empiastar ovov Mukovvia Mérogo vu
mpofiti oe pertafifaon ywpic midy va axolovlsi 6AeC Tig APAWOIES TOD
napdvroc Kavoviapod 35.

(IX) Tlpog anopuyf) apgiPoladiv, Sev fa uabpye: kavévay ducaiopa gpdmg dpvnons und
vov Kavoviapd 35 ot oxion apog oxowadijrote: petoyés nov prrafiBdlovear aoppava
He woug Kavoviouots 36 xa 37.

36. Ta Mékn Ba égouv ta e5ig Sucaubpata OUUTMATIONG:

(@) Ze nepintmon ki my onole o Maokdy Méroyog apowiver va miokfias
ucroyes mou amotcholv auvokixk@ wietowngla Tov exbofiéveog xm  pn
rAnpwdévios  petopot xegalaiov m¢ Evapeiac (omy onola nepixzocrn o
MNoidv Mértogoc Ba  wodeitm «Miswoymeie Emeviurots) wm  xavivac
Anodixmg lpoogopdc Sev éxet  axoderdel va ayophon ng Tpoopepdpeveg
Meroyéc vad vov Kavovioud 35 (111), vé1e o xabe Anobéxmg Mpoopopds B &xe
Sialpa (10 cAwaiope Loprdinonen) va ouppetaoyn emy perafipuon tov
Tpoopepopivav Metoxdv npog tov Tpotewvopevo Axobixm Metafifaone vao
Touc Gpows kat mpolimobéoec mou apyck xafopiomxay omv Eidonoinon
Mesaflifleans (o «Apxol Opown),

(B) To Avanbpara Topnddnong Ba aoxedvio amd tov oprnxd AROBERTIY &
Mpoogopiic (o «Méroyog/-o Evpndinoncy) pe myv Suavop ypasriic
aonoinang npog my Micwymeio Exeviro (n «ErBomoiney Evpmdinonon)
HEe avriypago apog my Erapeia, Civees and my IMewyneic Metdyov va
cupeptrapes emy pemafiaon wpog wov Tpotavopevo Axobéxm Mewapifaorc,
vrd voug Apgiote Dpouc, pepis 1) 6Aeg ¢ petoyic now xutéyst, vooupévon
ot and toug Metdyong Evgmdinene dev da Lrm8el va mpofloiv o orowsirote
Briawan npog tov Tpotevieve Aot MetaPifaons extde auphd or aytan
HE TOV TITAO TOUS OTIG peToés,
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(7) H Erbomoinen Lupndknong fa avapéper tov apijsd Tov petoydv Tic onpisg
0 Méroyog ZuprdAnong embvpel va petafifdos: (o uMrroyic Tupmdlnongy)
¥ Ba mapadiderm xpog my Etapsic kar my Miewoynple Exevburod Evidg
mivie (3) Epyuoipov Hpepov asd my Etdonoinor) Karmavouns. H aroruyia and
Médog va mapabdoe: my Evomoinon Lupndkneng evds tov xpoxafopopivon,
vtd tov mupdvie Kavoviopd 36(y), wpovov Be aroredel ex pépous Tov
axomoinon wpetafifiaong wv peoydv tov mpos tov Mpommwvdpevo Arodikm
Merafifuons el yopic ERpEacud ms doxnong and avedv tav Amimpd v
Lvprblnonc vné tov zapévia Kavoviopd 36 oe oyfion mpog pelkovricic
perafiffdan.

(8) Evztg Béxa (10) Epyasipmy Huepdv and mv napadoan e Edbonoinong/uv
Tvunddnone. n Meaoyneic Exevbutod So {nmicer and tov INMpotawdjieve
Amodixm  Mewfifaoms va  vrofdie npospopd ([ cAvaBewprpévy
Npoagopiy) rpog v Micioynein Excvéuto 1 onola, uall pe vous Metbyon
Tupmbhnong,  wuheftm  «MevafiBadovres  Méroyom, na my  ayopa
CUYKECPIREVOD agmbpod  Ghav  TOV  mPOGQEPOHEVEV HETOX OV
ovprepiayfovopivey tov [lpoogcpouivav Meroydv xot tmv Meroydv
Zopnddnens. H AvaBeopnuivn MNpoagopd B anortelsar v vrofilnbel evrig
elxoa (20) Epyaoipmy Huspdv and mV npepopnvia tEtog aiteng

(£) Edv Avabewpnpévy Tpoogopt vrofdidstar evidg eivoar (20) Epyasipmv
Huepov ved dpovg km apolnoiioeg peraflifaons ovouwedie iooue mpog 4
REpioodTEpe guvoinals and Tovg Appong Dpong xat (i) eav n AvaBempnuéwm
[poogopt agopa Shec g petoyts mov mpocpEpoviar ard woue Metafifiiloviec
Mexéroug, o1 rehzuraion e Siexnzpauioovy my sbinam tov peromby LT
pe mv AvaBsopnuivi poogopd f (if) sdv 1 Avaleampivy Mpoogopd agopd
Mybrepes amd dhes mig mpoopepdueves peToyic wnd toug MesaPipaloveee
MeGioue, o1 mlsmﬂmﬂnnsmﬁtﬁﬁmw,mmapmmmﬂm&émt;m;
Avalempnuévng Mpoogopds, tov aplus petoydy sou xpotsiverar yia myopd
axd tov Tpotcvdpeve Anobéem MemfiPaong, xa wwowg apipde fa
karavepeta pevald wov Metafifaldvioy Metdyov xatd tov Mo mov o
apipds  tov  peroydv  mow mmépumtm:ﬂ:dﬂ:é\mnxﬁmu;
Metafhfialoveeg Metdygovg Evave ton api@pos 1oy HETOYdV mOD Mpooptpovial
amd Ghovg autobs. Edav or Gpot ke apotroBioey xou mEpyovial omy
Avabeaopnuéwn Npogwopd Sev eivan ORIRBOS iTm i) REpocdtEpo rvvaikol nPog
oue Apywotg Opoug, tore n Avabewpnpém Tpoowoph Oa Bewpeirar via
RPoopopd i axorols tov mapdveny Kavoviopdy 35, 36 ko 37 xai 1o pipn Ba
xumBotiv avaldyic.

37. Ta Mékn Ba éyovv ta e Siaubjara empolnc Zopmdinons (1o «Awabpara
Empoidg Zopsdbinangy):

(@) Ze mepintwon xoté mv omoia (i) o Tlody Mévoyoc eivar TThsoymeia
Enzvbutod xo1 mporiferat va perofiBhos Shes tic petoyfc Tov mpog Tow
Mpotewdpevo Anodéxm Metafifaons xar (i) o Amobéxteg [Mpoogophs Sev
iovv agodeylel va ayopdoovy nig Mpoopepdpsvic Meroyis und rov Kavoviaud
35 (), wote 0 IMiswynpia Excvéorod Ba Swaiotral vo QALITHOE 0ad Toug
Amodéxtec Tlpoogopis (o1 «Méroyor vad EmPoda Svpndiigonsy) vo
fpoopépouv xpog maAnon Gheg mc petoxic wug (o1 «Merogie EmPodsje
Lvprdinonsy) vid toug iious dpouc xm apoinoBioey oe oxton e mv npd 4
* dagopetuat o1 onofor fitav Stamyot amv [Dswoymeia Exeviutod, voouptvou
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om arb roug Mexdyoug und Emflori Iupmainone dev a Dnrifel va xévouy
oxcnadiimote Sikmon mpog tov Mporewdpeve Anobéxty MetaBifeons napk os
OLETT) TPOS TOV TITAD ol Ty HEYGV Toug.

(P) Npokepévon va aoxfioer ta Sixmduate orov Kavovioud 37, 4 [iswoympia
Erevbutod Ba mpéxe va mepapfaver wiriy oy exdorf (n eEdoroiney
Emipolss Evprddnongs) omy Ebonoinon Metafiifiaong,

METABIBALH METOXON AOI' @ANATOY H NTOXEYEHE H
EKKAOAPHIHE H LYTXONEYIHE H IAPOMOIOY FETONOTOX

38. Xz mepintwon Bavirtow Mﬂnu;,om;:hvﬂmmtjﬁvm;,mvmphqumamdg
moy wEdave Yy Ki1ogos pemoyin ad ool He Eva i epraodtepe mpdowna, elivet ta
Hova xpbawza ta oxola G avayvwpilovial and my Exapsia én Eyouy Swealopn mévi
OT0 CUUPEPOY TOU oM pETOXEC. Asy vrdpyel Gpwmg tinote mov rEpAapfiavesar otov
Hmmpbmﬁmnmiuwmll&umtmvnptmm OV TPOSAROY Rov nEBave amd
OROWSROTE unoypEman tov oF oyfon HE peToXf) N omoin korepdray o’ autd and
KOWoU pe GAia npdoama.

39, Ee nepintwon Bavirov, ardgevens, exxafi@pione, ovyydvevans f @ilov mapopoion
YeyovaTog avapopucd pe Mélos, o vipiog avopdanros tov Méiove o omolo fyn
anofaver, mrogedor, Salulel, ovyeveudel M| givan 1o avrikeipevo @0ov ropdpotoy
TEYOVOTOL, Qv RAPOVOIAGET TR OAMNIITHTO aRobeuTIcd aroigeia, hatolom va eyypagel
W KETO(OS TOV METOYHY MOV KteiyE to Mo RAWY Médog. Tepartépm, 0 mo ndve
vijnpog aviumpbomros, Sicawoital vo vRoBEER Kdrow dAdo npdcoro Y va eyypapei
we anobixme petaPiaome wov oxenciy peEToy@Y,

40. Iz replnraan mov o vajupoe aviumpooinng urodeilo npdoero ya va eyypagei we
owodextg petufifuonc v oyeTkdv peroxdy, ogelle va exppaos mv axdpaotn tow
nive oto Bépa autd pe oy SwEvipyela TV omouToDUEVDY Apaeav yw oopfatic
perafiaon 1ev oxenkdv petoybv oto ApoawnD mow eAULMKE we Tov TpOMD auTo.
Zmv =epixtmon avth, dhor o1 rEpOpIapol, anayopedors Kay XPAVOIES Tav mapdvemy

Ha xov apopoiv o Sikalopa yia auuBanic petapiBaon wv peroydy KB
Kat mv eyypagn pevafifaocoy, Ba epappdlovia oe oyEoT) pe oxowdirots nboroinon
ﬁﬂmﬂlﬂwun.ﬁm;nmépmlmm.m;e&wﬂmmﬁn RTGFEVOT] 1] 7
exxabaparn i n ﬂuuﬁwmuq i 10 MIpOUOW Yeyovic avapopu pe 1o Mélog dev elye
ovpfel km n @domoinon i peraPifacn anorehotos Jipog mg Bubwacing o
ovyflari petafifaon uroypappévn and to rapaxdve Méoc,

41. Onowodirote viuyog avrixpdawans o onoiog fa aroxtobos dikaimpe mive o
uemxé;?ﬁrmﬂuvﬁMﬂmmwmﬁmﬂﬁmmﬂwmwﬁMNwm
TEYOVOTOC ava@opikd pE Tov kdtoyo Tev HETOZGV, £xEt T b Svaubpata dooy apopa
ta peplopata ko dieg wpéhses, 0g eiv v Hray o EYYEYPUPPEVDS KGTOZOG TV
peETOYaOV, djuog Be Sixaioltal xpv amd TV EYypagm vou g Mékoc avapopid pe avég
Vo aoxfioet anowdinote Swalwopa tou amsoppin axd mv bidty ou Méloug @ mpog
g Fevikés Tuvehedoes. Noitay, sv wfion zepurtdosy, 6n 1o Awwrrind ZvpBovino
kropel onovedinote Oekfon v kakéoe, pe eboroinon yia 10 axond qued, onoiodrjrote
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100 apdowno e vo exdhiln dmwg, to apyotepo evede eveviivea (90) nuepdv, g
trypaprl npocwnxd elve pevafifdon ng oxerucs petoyls.

42. Ze nepixtwon nov N ypovind mpoeopia tv svevipvin (90) MHEpOV oV avepd peTot
otov Kavoviops 41 mio adve nepiecer drpaxm, to Aowhrxd Eypfoiiio Sixawolrar va
avactelier v wapopf] onowudijmote pepioptros, empplopatos (bonus) H aihou
xpmpatikon xocotl, Dapetéou o8 oyt ue 1S ieToxls, péxpL v mpnBody dhol ot Gpot
=L sthnxav yia 10 oxomd autd.

KATAZXEIH METOXQN

43. L& neplazmon mov éva Médog me Evonpeias Sa rapaiets va votafkihe 10 200d yio
0 oxoio kiinxe va ’hnpdast xive omy akie v petoyby mou xetég alld tov dev
Exel axdpu Soplioe fi onowdirote S60m o moool avrod omy xabopiopévn nuépa,
0 Awinnxd Zupfoto Swumabtn, o8 om0dfitots xatomvd ypdvo Kath tov oroio
Médog xafuotepel Ty mhnpopn avtd, vi ton Shbo edomoinem pe v onola va aratrei
££0pANom Tow nogos T Khfang itov Sev Mnphinke axdja T onoobinote Sdone Tov
rooob auton pall pe rov Tupdy Sebovdeupbvo 1Ko,

44. H sbomoinom npénn va xaopiler my quepopnvia (6x vapitepa and Sexatéoocpig
(14) pepeg und myv nuepopnvia enidoans ty elonoinong) xatd f mpwv and v onoia Ba
mpéner v yiver i snpopd tov xalopifera omy aidoroinem xai avVaQEpel. o Repintwon)
m&tﬂuﬂmﬂnpﬂuﬁmmﬂuplmmﬁmwmm, o PeToXES yun T
oxoles exdofnke i kinen o vdxkewtal o Kethoyear,

43. Ie mepimzwon aov 1o Mékos 8e fBa ouppoppovitay mpoc Tou; Opoug piac
oroweedrote tioing abonoinone, Grec avapéprial mo whv, METOYT) Y TV onoia
exbdbinke n ebonoinom eivin buvatdv, oe oroofAOTE KUTOMIVG 2POVo mpw va yivel n
axairovpevt) =ANpop ptow eboroinong, va katnoysiel pe ardpeon o Mo Ko
Zupfloviion na to BEpa avtd.

46. Mia petop mou éxen xotaoyelel sivar Suverdy va robnblel 1 va Surrefiel pe adlov
pano, ;mﬂpm;tmupﬁmmuﬂumﬂupmwﬁvmtﬁﬁoﬁlmuﬁmﬁmnxﬂ
Zupfotikio, xai 1) xavdoyeon sivar Suvatév va axupolel OROTESTROTE ;PIV Vi Yiver 1
nibAnon 1 1 Sidbeon aui, pe Toug dpovs Tov u xaBopIE xabe Yopd xu xawd Potknen
o AwomTkd Zupouiao.

47. H xutdoyeon tov perogdv éxp g anotélsopa Ty andhew me BdTTag tou
Mioug avagopixd e T pevagés mou xavaoyifnxav, oF Kawd Guws nepirrwon Sev
KOTapyEl TV DROYPEMOT] TOU MPOGWTOU, OL UETOYES v onolov kataoyibnxay, va
minpivort eny Etapein onotobfjrote zood, to onoio, dtav énve n xavdoyeor),
mﬁmmmmmﬁmlmhmn;usmxﬁ;.ﬂmxpémmuurﬂﬂu
eSopAnBel pokis Mnpdioa amy Ermpsiz okoxinpo o nood tou YPEOVE TOV, aVapOPIKG
HE TIg peToyES.

48, Fpan) Eﬁimnq.m!mwcrﬂuq}mupzm\ﬂuu,ﬁﬂuﬁlﬂ.ﬂvﬂmlhmﬂmﬂ..ogﬁo
rmmmnmmmqﬁmqummmmmﬁ my
NMuepopmyvia xov avapepemat om Sijhoon, svin adapgwpimm azddeln na 6l tw
yeyovita Rov avapipovrar oe avriy, evavriov orowvdfinote apoodnov, w omoio Bu
arotoloe Simdpam wdve om petoyd. H Etmpria Sesodtor va Seyeel mv
eyarapoy) wou Toxdv xpoceéplnke yia mv mdknen 1 Radeon mg pevoric K
emmhiov va perefifacet v petoy ot apdowro oo onolo aur nolfbnke 1
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duattlnee pe dido tpémo, ya Tov onolo eyypépetar g KdToReC iC pevoyiic. Me Ty
Erypant) v bev Exm kuud vroypéman va evBiagepBel yia ™ ypdon Tou wipove mov
mﬂu\-ﬁvmﬂﬁmymmvdfup&mr;pm:rxﬁ;,mmﬂﬂnqm:&mmum:mﬁw
mmdésmr@élwmmmp&mqmlwmp&nmmgﬁmamh;m
mpﬂ#nnmﬁnwmﬂoxmmmhmﬁﬁsﬁﬂmmumxﬁ;-

49. On mpdvoreg v Kavovioptby avidv mow agopoly TV Kathoyson epappdlovear xm
omv mEplawon axdun wov 8t Ba rhnpovitay rood ™ onoio, pe fidon Toug Spou
Exdoone m¢ petorie. eivan minpotio o xubopropévo gpévo, el Evovm mig
ovopaotiois akiag mg peroyfs eite i agiag mg vrip o dpmo, wg edv w0 Noad auTd
va fay =Anpetéo pe fhon kifon mov exbéfne Ka TvinstonomBnxe xavovikd.

METABOAH KE®AAAIOY

30. H Evmpein pmopel va aviiios 1o petopsd me septhaio pe TivnBeg FHguya mow
MupPaver and kapol sig kapdv. To xocd e T0 onoio Ba avinbel w0 peropxd xepdiaw,
Kb xan 1) agin Tov petoydy onig onoles vrobuipeita to xio 1AV 056 xafopilovim
ERLOTG OO0 Yrijpioja o,

51, H Ermpela pxopei pe Eiwnbeg Prpuopa:-

(o) va evorowl 10 petojed ™y kopddoo kar va urobunpe ohoxinpo | pépog
TV oF pEToyEs pe peyalimepn ofia amd myv aic tov petoghv xon fbn

(B) ve vrodnpel i vprotdpeves petoxés f onoweodiinots an' autéc o petoyic
pixpérepns afias and my aiia mov xabopiletar oo IBputkd Eyypago, alkd
ouppova pe nig Suetdteic tou dpBpov 60(1)(8) tou Nopow,

(Y) v axvpdver omowalifimots petoyés o1 onoleg xatd my nuepopnvie xov fa
uxopaciGdtay i autd Sev ey Anefiei xon olre cize ovppowndet va ingdovv
ant onoledfRote apbono.

52. H Evaipein pnopei dotepa ané Fibwd Phmopa va peibost peTonxd g
Kepdaw, onolodimot unofspatid xepdhmo eEdpinone (capital redemption reserve
fund) f omowdnmote hoyapiacyd axé vrepagin pevoydv (share premium account),
TUUPOVEL JIE v tpbro xov rpofléxca and ng Sirrdkes tou Ndpov KoL vd 1o
Apoug k. 2pobroléonig sov xabopilovia oe autd,

TENIKEE EYNEAEYXIEIY

33. H Ewmpein ouykadsl xafe ypovo Tevia) Suvikevonm o myv Enjoo Tevik
Ewﬁhwﬁm;npﬁc&cmmﬁummﬁﬁmﬁunrsmtwélmﬁnmuﬂnmmﬁmw
Yiver xaté 1o idio évog, km opiler my Fevikt) Zwvihevon og érom ong ewfioromiosg pe
g omoieg ourf) ovykakeiion To ypovid Sidompa petali joc Eviiowg evicijg
Lovithevong me Etapeing xar ™ npepopnviag mg emdpevne BErfjowg Tevixii
Zwihevang dev mpéne va vrepPaiver Toug Sexamévee (15) pRvee.

Notizar 6m oe repintwen zov 1 Ewpela Ba ovpsaiodos mv mpam mg Devicn

TwvElevon péon e Sexaoxrd (18) uhvee axd m abotac mg, Sev Ba eival aviykn va
yiver Emoia Nevi LyvEhevan pton oo gpovo zou Epve CUOTROT THE 1) 1OV EXOLEVO
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wpévo. H Evioia Tevia) Zuvidevor yiverat o ypévo xai témo zov xibopilel 1o
Arovntmd Eopfoiiio.

54, 'Oleg ot I'evicds Yoveheloris, pe elaipean g Enjoieg Tsviciy Iuvekeboe,
ovopaloviat Extaxreg Nevikdc Suvehetoeion.

55. To Aovenmied Tugiflodho paopei, oe nepirtoom ov fe to txpwve evboderypévo, va
ovyxadel ‘Exvaxm Feviii Zuvéhevon. FExrax levicr) Zuvheven propel exiomg va
ouykinbel and 1o Awomd Tupfoviio dotepa and vrofoln aimong ard pépounc
Mekiv xpo¢ to Aonnried ZvpBotiio adpguva pe g Guxvilris tou dpbpov 126 tov
Néyiov 1, oe nepiaroon xov o Awwnnkd Supfoihio fa aopiiems va 1o Khvey, and
Toug ibioug Toug enmtég (requisitionists).

EIAOMOIHIH TIA EYTKAHIH FENIKHE EYNEAEYZHE

56. H Evfiowa l'evixi ZuvEhevon xabdg xm oxowdirozs Mevid Tuvéhevon rob yiverm
e owond ) Aiym Ewbcod ¥nploparog, ovykeielta pe Ypuath ewbonoinon koot km
pag (21) tovkdpotov nuepidv. Or urdhowmes evinic Luverstosr e Emnpelag,
GUYREAGUVTaL e yparT exdonoinom dexateoodpay (14) TovA@patov nuepdy. Ot mo
néve spofleopies bev mephapPavory ™ pépa xatd my onoia Biveran 7 Bewpeitm om
dofnxe 0 eboxoinon, ovre xuy m pépa, Kath v oroia OKOAEUEL VO TPOYWPTIOEL 1)
levics) Tovikevom, ey onoin avagéperar 1 eboroinon. H ewdorainam xaBopile tov
TR0, ™ pépe kabbg xm my Gpa mipkknomc g Fevicdy Euvihenong ka, ot sepintmaon
BB pyaciag, xaum yevid gbom mic epyacing munig xat Sivetal pe Tov tpéno Tou
udhpi{nmnﬂr&:pummzﬁﬂ;ﬂpxﬂlnrpﬁm,#mq&umﬂop@mmémv
Fevicy Tuvékevon, apos ta mpdowna mou pe Béon tovg mapévies Kavoviapone
Suenoiviat va 10us axooTEALOVTII 01 EB0TOOELS GUTiC ¢ Enupeiag,

Fevoen Zuvidevon propei va Lafer yhpa piow mhepdvou 1§ ddov péoov drov dha ta
apdownn xov efval rupvia propoly auyxpdvos va axodoony kat va axovafoiv amb
G m&?&ump&wupﬁumm1m:pﬁummmuwmmﬂmvpsmtpdm autd
Ganpnﬁvmmpdmmmvl'mﬁimﬁmuq.ﬁtémn:spinchmmﬁp{nﬂu
Brapeito ot EaPe ybpa dnov Ppioxertal o Fpappacias me Nevieric Suvvlevanc.

Nogital ém ot Fevikés Tvvekeiorg me Ewpelog, mov cuyxakovveal pe eboroinom
HipatEp ax' avr] rov xaBopiletet otov Kavovioud autd, Beopoivian om
cuyckifnrav xavovikd, tpoaoy Ba cuppevotoay Y qutd;

(a) o& mepiatwon ovykinone Erfows l'evogg TuvElevomg, Gla ta Médn ta
onoix Sucatotvea va napevpioxovea xm ve yngiloww oe auTr) Kot

() & oxowabfimote dhdn xepintwon, n ap®unr xketoymola oy Mikdby xov
dumwotvron va aapevpetioiv xa va yneicow kara m Fevixs} Zvvisvon xan
nov Enuthfov katExou pall o Aydtepo and eveviivia aévie 10K exatd (95%)
™ ovopactikig aSieg oy peroyly 1ov repéouv 1o ev Adye Sicainpa.

37. H ex mapadpoufic supidewyn amootolis exdoroineric yia abpcinen  Teviiic
Zuvikevong e, 1) n un Miym téwieg odomvinong and, tpécume xou Swmiobral va
Adfer titown eidoroinom, Oa xabowd drupes ng epynsies mc oyrtaale Teviic
Tuvikevans.
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AIAAIKAEIA KATA TIE TENIKEE EYNEAEYZEIE

58. 'Ohes o1 epyacizg rov Swldyovim xavd 1g Exraste Fevikés Evvedatioeg, wabic
xat 8eg o1 epyaoisg aou Siekdyovim katd my Enjow Fevocl) Zvvekevon, exwdg and tov
xalopopd tov uepopdtov, mg pehéme tav Aoyapuiopdw, tov 1Golnouy, TV
exfifozwy Tou Awumrikod Zvpfouliou ki tov Edeyxtiy, g exdoyic Evpfodimv om
Beon Zupfodlav tov anoympoiy, Tou dwpwpot EAsycrdv xabdc ko tou kaBopur o
K apofiic Tous, Bewpodviu wg epyacia; sbug giors.

3%. Kapua epyacia Sev pttopei va yiver oe omoodfiaote Fevic Zvvidevan, extde av
amuanctEl araptio xatd my Evapsn tav cpyaoidv me Tevixig Zuvikevone. Ade (2)
Mékn xov mapeuploxovim avtorpochreg f pe mhnpetotow om Fevia Suvikevan
omuatilovy anupria, extdg av mpovoeitm Sagoperd oo EYypapo avtd. Le
oxotovbiixote ypévo xard tov oxolo n Evapein éxe éva (1) xar povo Méiog, éva (1)
Midog mon zapeupioketm avtonposhrog N p& mAnpetotoo omy Tevikd) Zovélevon,
oynpasife arapria,

60. Av pfoa oe pot) Gpe pevd vov xaBopiopévo ypévo na v Fevix Zuvéhenan b
aympanatel araptia, 1 Tevia SovElsuon, epdaov ovykiiinke bempa axé aimmon Ty
Mehiv, Suhberar L omowdfinote @iy nepictwen n Cevicr; ZuvElsvon avafdilero
Yo v ibw pipa g exdpevng tfBopddos kal xatd Tov ibo ypdve xar Tém0 1 T
onowdnrote G pEpa, gpévo xai wémo, dwwg Ha anopaciCe kabe popd to Aoucrjtind
Zupfotilio, Av Bev undpEer xm aid anapria yur Sedtepn Qopd pton o e dGpa petd
and wov xafopopivo ypévoe v v Nevi Zuvékevam, Ta Mékn mov zapevpiokovim
AROTEAOTV amepria.

6l. ‘Orav vadpyzy Tlpéedpos, aurdg mpoebpever kibe popi mov yiverm Tevicr
Tuvehevon. "Omav bev vrapye Mpdespog f ot neplrwan now Sev napovoiactel pion os
dexungvee (15) kemrd peed tov xalopiopévo wpévo abydmans mg Fevixiig Suvihenane
1) drav de 85ket va mposdpedor), Tote o1 xapivies Siufovian ExkEyouv éva axd aurole
Tia va mpoedpetioss omv levecr) ZovEienon.

62 Av og pua Fevier) Zuvidevan Sev emiBopet xavévas Zopfovdos va xposdpeioes 1y av
kavévag DOpflovdog Sev mapovemactel pioe oe Sexanivie (15) denvd amd tov
xaflopiapévo gpovo yia m odykhnen g Fevacis Toviksvoms, 1ot ta mapovie Mén
exAiyouy éva and autd yia v xpoebpeliont oy Fevi) Zuvédevon,

63. Me m ouyxardfeon wg Tevikie Swéhevane mov eopioxetal o araptia, o
apdedpog pumopei (xm oe mepimToon evioific me Fevitis Evvihevon sivin vadgpeod) va
avafddie and kapd oe kapd my evisi Tuvélevon xm ve xabopiler ddko ypivo xa
ToR0 alyxineng g Nevierje Suvdevane, B¢ wdroia REpinTmoT), xapia @y epyaocia b
B SieSayBel extds arbd exeivy mov Sev mzpardinke Kotk mv Teveer) Zvvllevem sou
avafibnre. L mepiazoon mov y Tevicy Tuvidevon avafalleta e tpidvia (30) 7
neplositepes pipes o npénet va Bobel ebomoinon yia my avafols aoTh, Omne Ko
omy mEpixtoon g apyuas Pevikiic Zvvédovons. Me myv eZaipeon wov mepurticsmy
mOY avaepovion w0 mave, Sev emPdlietm n xapoyh eforoinene na myv Fevi
Zuvéhevan mov avaPiiinee 1 yia mv epyasia tou npoxerTm va SiekeyBel oe aur,

64. Kard ng 'evieds Euvedleboeis ta ynplopate apog ynoopopia evkpivoveay ue
avitaon sav gepidv extds amd mc WEMATMHOEL; Kath TG onoleg (mpiv f pbiig
avexowwlel o arotthsopa g yN@eogopiug pe aviracn twv gpdv) Ba elnwito n
Ouegaycoyi) xavovikic yneopoplag (poll) uxd v Méhoe i Mékn mov xatéyouy HETOYEG
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s Evapslag nov mapéyouv to Sicaiope yu yigo katd v leviki) Zovikevon nia g
omoieg mAnpafnke cuvalud xoad oo jie o fva béxaro (1/10) vouhdpoto tov okixob
ROGON won Wi phdnks RV OF Gheg TIg pevoris mov Sivouy o Sikaiope cutd.

Extég and mv repiztwon xavd Ty anoia Ba elyteito yia w0 oxond aurd 1 Swleywrd
KaVOVITEG ym@oooplag, n Sfikmon tou xpoSpou om dva wigwpa eypibnke pe
EVATAOY TV YEPIY, ORGOGVA T pE cuTkEKpE RAeoymgia, § Gt anoppipBnre, kol
| oxETu KeTaxdpion ot fifdio mpaxticdy ™e Exwpeiog anotehotv aSwapqofiiymm
axddEdn tou yeyovorog, yuopic va ppeviletal omowdinote andbelln 0 kpog tov apibiud
| 0 RoTooTd Row mﬁ@wwu:tpﬁﬂmﬂmrnﬁmﬁqmmuwﬁ;.

H alman yia Siefayeom KIVOVIKTS ympopoping propel va avaxinBei,

65. Me efaipeon myv apévoin rov Kavoviopot 67, oe Repirtwan wov B CryomBei
bebvrae 1 Bwluyay xavoviis ymeopopiac, avti Ba Sieluylei pe rov tpéro mov
xafopifer 0 xpdedpog kal 1o omotlsapn ™ Ba BewpnOel wg axdpaom me Nevixte
Zovehevomg ket mv omola Cyrinie 1 Sieleyr kavovisi ymeooopiac,

66. Le reptavaram mwmhgﬁmpuumﬁvaiu:mmémmmav&mmx:p:m
elie xavovikd, o npdedpoc mg Ceviic ZovElsvemg Sev Sikmodtan yia Sevtepn 1
VKO YWigom.

67. H anawolpen wavoved wnpopopin yia tyv exhoyi Rpoédpou i na avafold mg
Fevikiig Zuvilenene, :ﬁlﬁﬁhﬁmt aptonc. Kavovid) ymgogopla mov ypedleta v Yive:

wpbedpog mg Mevicig Tvvidenong, xat onciodfinote Ghin epyacia exrds and exeivy yuo
Ty oroin Onoifee  Sielaror KavoviKiic ymeopopiag propel va owepotel xpw va
rpoyopiios 1 Sielaywyl me xavovidic ynpogopiac.

YHOOL MEAON

68. Me myv empiihadn tov Sxaopdroy ko REPLOPICULY KOV Kife popd rapdrovion ot
onowabimore wakn f vieig petoydv, xdfe M thog Gexmpuotd mov mapevpioxeran
RPOoLIMKG 0TS Yngopopieg mov Seldyovran e avitaan tov Epudv, Scmobtm jilag
(1) yhpov. Eng wavovixés meopopies Swmobrar piag (1) yhgov ya kale HETOR) ®OV
KotdyeL

69. Xe mepintoon mov 1) petoy) xuriyetm and kowoh and nepoadtEpd and fva
spootme, yiverar anodexmi 1 yijgoc tov apymdTEpoy, site avndg  yneile
avionpoo@rme efte pe mhnpefoboo avaapdowo, HE QROTEALOMO O wiigot Tmv
unohoinev va axoxielovea. [a to oxond avtd, n apyudtra xabopiletar e paon m
oEIpd pe v orole Ta ovépata paivoviar oto untpho tov Meldy.

70. "Eva Mékog to onoio eivan Suvonnixa avixavo fl 110 e onofo exdoBnxe fdtoypa
Awaompiov pe Buaodoain méve ora apdowne rov tivar Swrvonnxd aobevi), propei
va ynpiGer eive katd mv ynpopopia tow Sisdiyem ME QViTaor tov YEpLGY cite kath
™ dieaya) xavovidls yn@ogopiag pécw v AEpieT ™ REpIOVGTas Tov, Tay
EMTIpORWY Tov (his committee), tov mapulinm (receiver), tov kmbepiva (curator bonis)
fi @dov npoodmon pe avidoym Widmyia mou toplilerar and 1o Awaotipwo avrd. Ta
ApOCWRE auth propotv va ymeilowv epdoov RPOXEITAL VIO KOVOVEXT) YTpopopla kan je
ahnpeEotan avompdonmo.
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71, Kaviva Méhog 8ev Swemoirar va ynoilsl os orowadiinote levixr) Lovéhevon, extdc
av mAfpoos ﬂhmmmymmnmmﬂqumﬂnp&mmwm&m T PETOEC
qumpziu;mméxaﬁmm&ﬁamﬂlumﬁmumtmmﬂqpmﬂﬁmm
KL ROV ££E1 SYEAT) BE TIC METOXES TUTéC.

T2, Avapopixid pe 1o Siaitua yrigow omowudfrote, dev propei va wndple: EvoTaan
mpﬁuﬁvﬁﬂn&mvfmxﬁﬂwﬁmmnﬁmdmvrnuﬁrwﬂmmmﬂwm
wawdry avafloliis, xatd mv onoia ivesa 1) RPOGPEPETAL 1] YTjipos MOV ExEL oxfoT) HE
Y EvoTuon Tov Eyve Kt 1) yipog 1 onola dev axvpibnxe xard v l'evor) Zovédsvon
aum), Bempeiral Eyxupn yia dhouc tovs oxorolc. Onowdinote térow dvataon now
YVETaL EyRaIpa RAPAREPTETI GTOV RPORHRO TG Tevixilg Tuvideveng, n andpacn tov
onolov elvar tedeaidue,

73. Ee mepizzmon xavovixis ympopopiue, Tta Miin mov Suatodveay va yroilovy
propody vi ymplouy e autoxpocmng site uéom tou manpeiovaion aviixpoodnon
Toue. Ze out mv aepintmon, 1 mrpefoveidmn wou Siberm of mAnpeoliao
avrpoonno Sev ypewdlerm va sivar B i dheg nig HETOYEC EVAPOPIKE HE TIC OMDIES
o mhnpefovow avimpdowros Sopiletur and 1o Meiog,

74. To éyypugo yu to Siopiopd Tou AnpeLovaioy avnrpoahmon eépa Ty UROYpPapT
vou Mikowg mow rov Bopilel 1) rov avrirpoadmon tov mou sivan ypartog Kot warddinia
eEpumadompdvos ¥, ae aepinteon rov auTog xov Slopiler given vopuxd xpdomno, ™m
agpayida Tov FMPARGVE KPOGHRDY 1) TV VROYPPH Tou ESUOPATINZOD aVTIRPOGHAOY
ToU ROV elvar xamiinia efovswdompivos Y autd, O mAnpegolows mvzpdownog
dev eivar onapaimto v eiven Mélog me Exapelag,

75. To éyypapo yim o Gomopd xinpetovaion aveposdnony, xabdc xm to
m@mﬁmwwsﬁmwﬁﬂmwﬂﬁﬁMmmﬁnmmw
Eyypago tou Sopiopod f avriypagpo tov shnpetovoiou avron KOTEAnAe KupopEvo 1§
ypart cfovmoddton Be apéaet va xatateBoiy ot EYyEypappivo ypapelo g
Eraipelug ﬂﬂnmm&ﬁmﬂlupémgmvﬁﬁzpnmmﬂup&mmmmﬁwﬁ
amy edosoinon pe v onola ouykaheital i Mevax Luvidevon, g onoiobiimots 1pavo
fpw and tov kaBopiopévo gpévo yia my appr Tevic Tuvéhevam § m Fevich
Ewﬂnmmﬂvmtmméumﬁokﬁ*mﬁmm[uwmm
avapépeTm 010 Syypago oxoelel va yngioe f) ot =Epltwon xavovikic ympopopiac,
O ORCOSNHOTE Ypdvo npv and tov xalopiopévo wovo na m Siekaroy ™me xavovikic
\mpopoplias, Te mepiztwon sapdfacng orowsdinot: aaé ug mo méve SwviZelg, to
EYrpaoo Ton Sopiopon tou mhnpeiovaion avrirpoadon Sev Beopeiran Eyxupo.

76. To éyypugo Tou Siopopon thnpeSoveion avaxpoabroy Ba fxs Tov axdiovbo 1 Tov
rAnoEsTEPO Unh 1 ~EPIOTAGELS TORO:

it ("Ovope mg Erawpsiag) AIMITEA

Y T - - I T T e ST T MéLog/MEln
S mo wivi avapepoptvng Etawpeiag Sur tov anpévroc Sopilo/Sopilovps v
L T VIV . - ;LT il o mepintoan tou Sev
HIOPEL BUTOG, TOV oovrrvrrerersrssessiassnsrnnes G 4one srermrnesnnnes GG AAPELOBAIO

avipdowno powpas, na va ynelos and pépou pov/pag xaw mv (Edjow 1
‘Extuxm, avidoya pe v nepimewen) Fevicy EvvElevon me Evapeloc, n onola fa
oupddnBei my ... pfpa tow HIVOS i, wu Evoug 20.... Kl OF
onowbinote levic) ZuvEkevon nov xpdxeita va cuyrinbel Yotepe and avafold.
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YROYPAQTee Ty ........ PEpa TOU UOVEE ... oo TOD évoug 20....»

77. Inig mepirtdiaeis xov 0 oxomdc S1opiopot Toy rinpeCovaion avopooinon eiwi va
Eﬂ&imMﬂqn&WMwwwwiﬂuwnﬂpﬁmewIﬂmw
trypago tov dopiopod dinpetovaion avarpoodnoy Ba fyel tov axdlavbo Tomo 1) tov
TAOEOTEPO VLG TIE REPIOTROELS, THRO!

o ( Ovopa mc Ermpeiac) AIMITEA
WS mo mdve ovagepopivig Etmpeing S wou rapoviog Swopla/Siopilovue rov
pxopei autde, TV ..o and imeisisssnenanss 0 TATIPEEDVOIO

aviRpdowno powuag, yin va ymelosr axd pépouc powpas xatd mv (Etvfiow 1
‘Exvaxm, avddoya pe my mepintmon) Feviciy Tuvikevon m Ewupeiag, 1 onola ba

ovyrhnfiel T L pEpo TOV PVEC L..eeeeiiiol. tov fwoug 20... K o
orowbipote Mevicl) Luvidrvon mou apdceira v ouychndel dotepa and avafolr].
YROYPAPIIKE TNV cveveres HEPE TOU PIVOC. i, . 10w £xoug 20.....

O timog avidg Oa gpmopoxomBsl wrip®/avavtiov tov ympiopares, O minpefodvoiog
avepawros yneile xasd fodknon, extic av tou Sobody ah)eg obmyiec.
*Amwdelpare o Sev epapudletm omy xepirtmo,.»

78. To £rypogo Tov Sopiopod thnpeSovoion avrmpoadroy fa Sswpeitm 6n napéye o
avrdv efovoin va Cymoe o hefayoyh xavovicdc WTipogepiag 1| va cuppetéyel omy
aimon row vrofdidetat yia To oxond autd,

73. Wipoc mov Sofnke svppova pe tovg Gpoug =inpesovaion eyypapon Bempeitm
Epeopn ket av axdpn cuvéfawve o Bavatos f MVEUpaTIKT avikavdmmta tov Mélous mov
Ednot v efovowboman N avikinon tou minpelouaion  oyypagov f g
ebovaodémong pe Bdom my onoia exBanke to MnpeEovoo Evypago 1 pesaBifaon
S petoyfis v v omola yivdrav Adyoc ove minpeSodeto Syypupo, spéooy v
napakfobpce oto ypagelo mg Exupeiog ypanrs aeotonone] wov mo ndvo
cupfavrov, xpv and my évapén me Tevicic Luvidevang 1 mg Mevice Tuvihevong
botepa axd avafol), katd my oxoln £yve ypion tov mhnpelovaion eyypapou,

BO. Me wv tiprion wov SuatdEeay tou Nouon, Ypanti andgpacn 1 onolx @iper v
vroypagi fi eykplinke pe emorold), nhextpovid Toyubpopeio (email) § Tiepotdruno
(facsimile) and wade Mékog o omoio xabe popd Eyen Bueafopa va hapPave: elboxoino
yia aiypcdnen Nevikdv Zuvelsiaewy, va rapeuploxesat xat va vn@iler oe antéc (1), ox
MEPIMTWOT) VOUIKMY RPOSHNWY, TV UIOYPaph Ty ebovorodomptvov aviutpoadmwy
ToUg), Fivar Eyxopn ke Exe g (Bieg vopés cuvirews g B&Y 1) andpacy cix yipoTel
o& Fevo) Tuvéhevan g Ermpeiag mov ounckifnxe km éyve xavovicd, H andpaon
av| Suvardv va axotedeital and xepoodtepa fyypaga Tou Biov Tirow, To xabéva ard
T onola péper my vroYpagT evids i meprovdrepav Mehdbvy 1 CVTIXPOCHITMY TOUS KL 0E
mEpinTman vopikGy wpochmov-Mehdv mg Eapeiog, v vroypagr] pdlove tow
Aomnrxod Zupfoviion toug 1 @iiov sEovmodompivon aEwopatoiyon i dopiopévou
thnpeEovsion avnrpoodnoy TOUL.
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NOMIKA MPOEQNA TIOY ENEPTOYN ME ANTIPOEQNOYE ETIE
T'ENIKEX LYNEAEYZIEIZ

81. O=owdinote vopxd apdawro-Méhog me Erapeiag pmopei, dotepa and endpaocy
v Somnrked aupfovkion tou § @ion Sowmrxot opydvo, va efovmodotel Katk
v kpioy wov omowditore apdowmno e vu evipyel mf uviipdoamog tou of
omowadirote U'eviks) Evvékevan g Erawpelog 1 onowodinors wiEne Melov ™ms
Evapeiag xan 1o npbomro moy eZovaroboteitar e vov tpéro avrd Sixaroita va aoxEl
i AoYOpAaopd Kar £X UEPOVS ToU VopIKos Rpoomaol 0 orolo avompoonneie ¢
ESovoisg exeives wovw Da propodor to vopxd apdouno va svaoxfoe, av fjrav MEkog
s Evaipeiog wg guoikd apdowno.

ATIOIKHTIKO LYMBOYAIO

B2, Ae Ba vadpyer katdtato 1) avdraro opwo apBjod ZupPotiay, extdc av 1N Empeia
amogacion Swpopenxa vorepa and T Zuwvidevon. Qv apator Lipfovion e
Ermipeiag npiner va Suwpiloviai Ypaxtis ard voug uroypupels tou lbputicod Eyypapov

83. H opoify v EvpBoiilov xabopileta xabe @opad oo my Etwpein oe Nevi
Zuveksvon. H apoiPi aved xalopilevon névio o npepiom o, Lrovg Dvpflodhoug
Eepoty enlong va xatufdiloviar dho T #oda daxivone, ta Levodoysla xar dida
RapOUcW T omoix Ba mpayuOTOROWIVIO Kuvovixd Yia ™y mpootieuon towe aTic
ouvedpidoels tov Aownricod Eupfoukion i tov cmixpoRdv tou f omg levicee
Zovehsiong mg Empeiag 1) 1ia epyacies mg Etmpsiac.

84, H apoimddeon yie xaroyh peroyin and Zupfothovg propel va kabopioei and mv
Stmpein o Tevikf LuvElevon kay, péy va yiver autd, P tErow Katoyh dev chv

vy Keain.

85. On Ziufovion mg Erawpelac Hropoby va eivan ff v yivouy pddn tou Sunxn koD
Whuﬁﬁﬂmﬂﬁmpamﬁxmﬁm&pwﬁﬂuﬂﬂ&pummmmﬁhmﬁﬂq
etaipeia, mv iSpuon rqqamiuqﬂu:pnmﬂm&mnﬁimthﬁumvam{umtﬁﬁm
mﬁépommgytmxogﬁpzﬁuntp&mmtﬁwéxmwmm&uwémw
hoyoborioovy oy Etatpels yia to 8épa me apmPic 1 @hov wpeknudrov rov
anodupfavooy Adyw wig B6mTas Tous avic fj Ty CUNPEPOVIGV 301 £X0UV 0TV dAAN
eteipeia, exvdg av i Erapela xubopice: dlapopeT

EZOYXIA I'IA SYNAYH AANEIOQN

46. O1 Zopfovkor Shvaviol va agkoiv bieg T eSovoieg mg Evmpeiag yin Saveropd 1
eEebpeon pmpdrav  popic nEpOpONG 1| va eypuolvian xm1 va vmofiketooy,
eveupalovy, oxyapotv § pe o tpémo exPapivovy Ty exyEipnon, repwovaio,
evepynTkd, Sweavbparn, vopuxd Swmdpara, (choses in action) wan ypén (book debis),
ROGE ROV £xEL va S10mpaTTEL, aiGodijuata xa To un i@y xepdhaw me Erapeiac f
ORMOBAROTE pipoc Todtow xumt va exBidowy xam Bnpavpyoty opdhoya, opokoyiaki
pEpidur, umodnkedoel, Eveyupuians, exyapiosic, emPapiveel; ) ahheg aopdiees wg
efaopallor nia omowdfinow Sdvew, evbives f vmoxpedEL ms Erupsiag 1
onowwvfinoe pitwy tpochdnoy,

-
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ESOYLIEE KAl KAGHKONTA TOY AIOIKHTIKOY ZYMBOYAIOY

87. O epyaoies g Exapeiag Survthivovim and to Awoxmod Zupflotilio, to omolo
HROpeL Ve Rhnpdver GAss mg Bamives sov yivovear yin my @Spuen) xat eyypagh me
Exmpelog xay va aoxel dhec g eLoveizg mg Etapsiac extde and exelves ol omoies,
oipgova pe o Nopo 1| touc Kavoviopolg aurodg, npénet va aoxotvia and mv
Emmduﬁtrmxﬁ‘&wﬂmmn.u:mnﬁpmnﬁumqmﬁmmupdwuuﬂm,m
Satdleav o0 Népov ka1 tev oysmxdv EOWTEPICOY xavoviopdv aow Sev sivim
avtifieron xpoc Tovg Raparive Kavoviopoi 1 Siuntdlers, mog B kabdpile xibe Popan
Erupeio o8 Tevicd Tuvidevon. e xapla dpoog zeplxroon Sev pmopel EOMTEPIDS
KavoViapog Zov exdblnke and my Etmpsin oe Mevixi) Lyvilevon vu xotaarioet dxopn
OROLESTROTE RPOTYOUHEVT TpdEn Tow AtoumTxed Tuypovkion, n oxola Ba frav éyxupn
av ey ExB180Toy 0 EcaTEPUGS Kavoviopde,

88. To Awwmnkd Lvpfotidie wropei va dopiGer xdbe popd onowdirore etaipeia, oixo,
npdaWno fi opyavioud Apoganwy mou xaBopiletal ané wutd, Guesa 7 fupeoun, yir va
ovEpYEl ws eCovaiodompivos avepbawsos i Mhnpetotores me Ermpeine na TETOWONE
oxonolE KoL e tEtote; eSonsies, KEovgiobomiorg xo boxprmikés euytpetes (o1 onoirg
gt kopia meplatwon dev Ba vmepflaivouv T efovaieg Ty omoles, pe Paon touc
Kavoviapong avtoie. Awwnmcd Zupfoidio £y f propel va aoxel) kabag enione
KoLy tévowa ypovic neplobo e ET010UE HPOVE OMes T AOWHTIKG Zopfodiio
fiBeks xpiver okémypo. Onowdimote titoa efovaobomen i whnpelodon Eyypapo
Hmopel va mepihdPar mpdvotes o mv npocTacia ko Sievkdluven tov apoohray Tou
GWaAdogoviar pe Toug eCovandorpuévons OVILAPOOHADYS 1] Toug mAnpesonoioug
Orwg o Awkrncd ZvpBotio fifehe wpiver oxdmpo. Emmdiov to Aroikrprikd
Lopfloto propel va elovandorion tov mo dvo eZovaodompive avempbamno |
minpelonoio ya va peafifaon Ghec N ueputc and g cEovaiee, Lovaniotfoss xm
haxptikés evgdpeiec 1ov £xen

89. H Erawpeia puxopei v aoxel 5 E50VGiES ®OV ™C yopryolveal axd to tpiipo 36 Tou
Népon, we mpog m ypiion mg enionymg Lopayidas oto ESTEpIRG Kat o1 eSovaing autdg
B moxolvio and o Awnayrixd me FupPoiiw,

90. H Evmpeia uopei va aoxsi tic eEovafze mov S xopryovvTal and tov Népo, oc 6,1
apopd my Tpnon unTphon extac Kinpou ko 1o Awonenrikd Zupfotiio propel (pe my
mipnan tev Soatdleny tov Nopov), va exbibe; 1 vt spaRoRoisl kavoviopols xatd my
kpiam rou, xov Sitmovy v i onowwdirote ooy untpdon.

91. (1) KdBe ThuPoviog, o onoiog £xer orowdAmote cujipépov, Glueao 1j Ao, os
abpfiaan 1) o aporenvdpevn eipfaan pe my Evaipela, apdaz va Snhdost m goon tou
ouppépoveog Tou at ouvebpia tov AownTixod ZupPoviiov chppova ps Tig hordbeg
tou dpBpou 191 tov Nopou.

(2) On Zbpfovror propotv v yneilovw avagopid e onoabirote obpfiac 1
ApotewvOpuE otpfact Lot xat av oupfaive va Exouv onowdnmote aupglpoy oz aur
Kai o FEpinTaon 7oV Ba brovy wmpise, 1 yigos TouS Ketaperpritat Ko ) repovels
wug Aapfaverm vaoym yia va Suapavei av oripationke anaprin o ormabimote
ovvedpia tov Awixnrkod TupBoulion omy onoie 8a uropodor va rapovawotel Yo
prAET onoadinote érow ovpubaon i RpOTEWOLEVY obpfacm 1| SienBémon,

(3) On Zopfovkor propoiv va xatéyouy oromodirote ddo ablopa 1) 8éam omy
Etaipeia nov va tong npoaxopiler wépbn (extdc amd ™ Géon Twv EAEyKTDV)
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emnpdabiete mpog my Sidtra toug we Eopufoviot yia toco Ypovo xat vid térolons
Gpove (Goov agopd v apoify i onbfrore o) dreg Ba axopaols 0 Awnmting
Zupfloiio xale popa. H 1\&ubmra tou Lupfioiiov 1 wou aponBépevon SvpPoiiov, bev
oV epnodiCe va ouvdate: oupfaoe pe mv Evmpein, cite os ot GPOPE TV aROKTOT
arolovdiixote @iov afibparoc | Béane mou ve tou arokoplle: kipdy sie o roinm,
agyopaom) 7| ondfimore @do, Erudiov 1o yepovig ont ae pia téro obpPaocn 1
mmﬁﬁwwmnﬂﬁuﬂﬂmﬁﬁwﬂ%munmhmmﬁmmmuﬂm
Ewupelug, évag Ddpfovkos iym orowdiaote cupgipoy, dev AKUPEVEL TIC RIO RiveD
mpdteig. Oy ZopPovior o1 oxoion Oa uriypuipav ovppavia e myv Exapeia 1| o1 onoior
Exouv onowdfinote cuppépov bnws avagéperar mo tavo, Sev fyouy Ka A vroypémen
evava mg Eraipeiag v doyoSomioowy yua 1o xépdoc mow npayparoxoinmay and e
tZrow gdpfaoy A ouppwVia, mapd povo on katizovy tv WGt au) xaflig ko my
epmiaTEvTUch Béom now SnuovpyiiBnxe e Phon my bibmra aur).

(4) Or Zoppovhor. propaty wid my srayyeipatucy TouG WBIGTTA Vi Evepyoiv
eitz mpocwnkd eite pdow Tov oixov otov onoin avipxouv, yix v Ermpela xat eite o1
Bt site 0 olkog atov onoio aviixouy Ba Bucaiovvea apoifiic e Tig exayyeApaTig
vRnpESies o Aposipepav, yopis va hapBaverar vrdym 1 ot toug e Togfovior.
Nogizm 6pmg 6 o1 opfovdor avtol 1 o oixoc orov onoio avijkouv, Sev propotv o
Ko sepintwan va avakdafouy xabfixovia Eisyxtioy m¢ Eruipelog,

92. H uvnoypags, éxboor, anodoxd, omofoyphonon 1\ pe o tpixo extileon
emurydy, ypappatioy os dwrar (promissory notes), avvaldaypoticioy kal Giloy
tithv oTov Kopotl, avikoya pz v aepitroen, Kaflig wa orovsviirote anodeilimy
yur xaraford ypnudrov omy Etaipein, B npénet va yivetm pe tov tpdmo mov 1o
Aworkmrid Zopfotilio B dpile xale gopé pe andpacn Tov.

93. To Awiknuxd opfodho fa ppovriger ya mv xataydpion spoxtxiy o fifila
FOU TAPOHVINL VI TO GIcond auth:-

(@} onowwbinors Sopropod aduwparolyov tov fyive and 1o Ay
Zupfoio,

(B)  tov ovopdtov tev Zvpfoihuv mov mupsoplokovia ae xdbe avvebpia
1ou Awiknrikod Zupfoviion ) orowobirote EMITPOATIS TOV KL

(Y)  Ohow v amophocwy mov AapPhvovian xar wov EpYUoHEY ROV
eldyovea katd g Tevicée Luvehetarig, ng auvedpies tov Awwnrixos
LupPovdiou xmr Ty emrpondy Tov.

EYNTAZEIZ

94. To Aownuxd Zvpfoilio pxopei va xopnyel ovveabe apuampémong 1 o
ewwodijpata fj @a prodopipo 1 embopata kabbg xu yopnipata Adye Savatou,
oe onoodiirore xpdawro(a) e vampeaics rov mpocteepe omy Evmpein; site me
Buevfivay odpPovios i g dhog afumpatoiog i vrddnkos me Ermpelag, el
Eupeon wg afuopatoiyog 1 vrdiinkos oxolnsbimore @dng Buyatpucic (subsidiary) 1
Zuvbedepdvng erapeing vig Evawpaiac, avebdpora av sivas ) vripée xm Edpfoviog
me Evoupeiag. H Ewupele Swmotrm va  waver mnpoytc yia  eopaklozi,
xaTamorelpate (trusts), oxfdia M tapeia yu woe To whve oxonolg ae axéon pe vo(a)
apoawro(a) autd(i) xm propst va mepihafer w Sucdyiata ou apopoiv TG ouvihteg
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autes. T exfowr swobiore kol embSpuata, otous Gpove KPdkNYMC OOV ROTE
Titown(wv) apoadrov{ay).

KA®AIPELH ZYMBOYAON

95. H Béom oxoovbiimote amd roug ZupPoilong kevavetar dtav avrde:-
(@) yfioeL Ty Widta aut chppova je to Gplpo 176 tou Nopou: f

() xnpdar xiyevon i kdver Sievberiou 1 mpofel o qupfiifaaps e roue
MOTHTES TOU FEVIRE: )

(r) orepnBel vou Swaubparog va river TdpPoviog pe fhom o Siraypn mov
exbdfinke obupove pe 1ig SucdEeg tou Gplpov 180 Tov Nopow f

(8) karastel Suavonnxg avikavos: 1
(&) raparmbel amd ™ Géom tov pe Syypaeo xov xowvoroiel oty Etmpeln,
AIOPIEMO] ENLNPOLOETRN EYMBOYADN KAl TAYEEIZ EYMBOYAQN

96. To Awwmund ZopPoiie & oe onowdimote oryud xa oo Napoh £ Kaipd
shovaia va Sopile kibe popd oxowdirore apdowso we Sopfovio cite Tia nAf peoan
kGrows xeviy Béong eive wg mpdofeto TduPovdo apos toug fibM vRApYOVTES
ZupPotihou, pe rov dpo bt 0 ouvohixds apifipds Tov Lupfodhov avedv dev vrepfatve
or. kajiln mepiatmon tov xabopiopivo apBpd cijpava pe Youg Kavoviauole aurotc.
Kabe LopPoviog mov Swpllerar pe tov tpéno autd Ba mapaptver om Ban tou wbvo
pEZPL Y enbpevn Emow Mevicty Sovidevan, ondte Sotovran va EROVEXAEYEL

97. H Ewaipein pnopel va aaver, pe Tovbeg Pgopa mov yvaoronowim: sabiki
oUp@@ve ue w0 apBpo 136 tou Najon, oxowdirote anbd roug Zupfovdovs mpv and m
MiEn mg Inrelag 1ov, avelépora ard o,nbRmotE meprapfaverar otovg Kavoviapog
aurods f o8 euppwvin mou énve perakd me Etmpeing xa tou Zopfotkoy avrod, H
T aur dev eampeade: xaBoiov oxcabiirote anaiemen yue axolyilomoy), my onoia o
Ebuflovhog autés pxopei va £ Ao g mopdPamms Ty dpwv omoacdiizote
ebuPacnc vimpeoias petsd v xa mg Exaipelog.

98. H Erapein pmopel oe omowdijmote oteypify kay and waipot g xaipd (ropls va
exmpealovinl o1 eZovoisg tou AwnrTikod Lopfovkiov pe Baon tov Kavovioud 96) va
S10pilet pe TinnBes ‘Frigiopa mg onoiobinote apdowno me LopBovio xai va xafopiler
my meplodo yur myv oola to apdona avtd Ba Katéye: o Bém).

AIAATKATIA KATA TIZ EYNEAPIEE TOY AIOIKHTIKOY EYMBOYAIOY

9. To Awvmrikd Lupfoitio Sikarobrm vo ouvipyetu o Siekaywyd epyamiv xa va
ovafdiie 1| va pupiler ta Bépata tov ovvedpidv tov Kotk tmy xplon wou xm
BEpara nov rapoverdlovim katd ng ouvedpies amopacilovia pe axhf Rhewoymeio. e
repinraen woymgies, o MNpoedpog Sev Ba éxer Sebtepn 1 vikdoa yigo. H otydnon yia
owedpia tov Awumukod Lupfovkion umopel v nprypatoxombel onowelirore 1o
neioe orowodiote and roug TupPotiovs 1 o Ypappatiog nov opelle va 1o kaver
botepa amd aitnon wémoww TupPodlov, S dhove toug Zuupobhovg B Biverm
Apoetdonoinam evevivea £5y (96) wpdv toukdpotov yia ™V smxsijevy GikAnon
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ouvedplag tou Alomnmwod Evpfovhiov. Tuvebpin pwopel va AMifler ybpe péowm
mkwmuﬁﬁm#mﬁmuﬁlnmmmmﬂw:mpﬁmumﬁv
ouypiviag v mxoboouy xot va axovefoiy and dha w dia xapdvie npdéoona wo
mmmmmﬁuﬂ?mmmowﬁﬂsm:mpwmwﬂph. 33
e xepimvmon ) ouvedpia Ba Bewopeita 6t Elafe yhpa dmov Pploxet o
vPappatias mg ouvedpiag, Dleg ot ouvedping rou Acuaqmxed Zupfouviiov xubhing wa
tov empondy Tou fa guykadoiviar amv Kinpo dxov Bpiowerar ka y duryeimon ka1 o
ereyroc mig Evopeiag.

100. To Awwennixd Tupfothio propel va kaBopion my anuptio xov yperdletm yia m
dieEayoy tav epyacby Tov xa1 oe replrteen mov be Ba Ty kaBopiE, tore évag (1)
Lipfovkos mov anpevpioxeran oe a ouvebpin aronpoahnng | pe avaminpon,
unoteiel anaprio.

101. O svepyol TopPoulor pmopoiv wa aoxody 1@ xabijkovia TOUS K av axojn
Rappiver Kevi) 1) Bion orowubiaote axd Tovg TupuBothoue tov whid oe REplRTWOT) WOV
0 apiBipie tov Tupfoiiey Ba pewvdtay kit and Tov apilpd tov kafopilerm and f
mov gival oVppove pe Tovs napdvies Kavoviopotg axopalmos yur vix oyuenotel
araptia o8 cvvelpia tou Awovmrcod Tupfavliov, or cvepyol Dipfovlol propadv va
evepyoiv wg Ivpfovioy, pévo pe oxond o apmBjdg twug va pldael ov xubopropive
apiBpd f e oxond v mpayputonomBel obyxinoy Nevicfic Suvbhevong, by OpmS Y
oroiodinote @do oxond.

102. To Aoummixd ZvpPottw jmopei v exhéyet Npéelpo tov ouvedpiiy v xai va
xaBopitey mv xeplodo yie my onola e katéiye 1o alivpa QU0 Kat o REpinTWeT Row
&hmhr&mllpﬁa&poqﬂncnpimmnwuﬂmmmumm
RapovolaatEl oe o ouvedpia péow oe Sexasmévic (15) Azmed and tov xubBopiopévo
Apdvo o m obyxhnon mg ouvedplag, o mapdvres Topfoukor Buaoina v exhEZOUV
fva and avtoilg, yio va xpoedpabon kutk tm ouvedpia.

103. To Awommxd Zvpfoiko propel va petafiféon orowadinots ané 115 eEouoieg
twnﬁntpmﬁﬁmtpﬂntgmmmﬁmuﬂéwﬁmpw&mmugmﬂm}g
nov kabopitovial axd 1o Awsmuxd Tupfodivo xatd my xpion Tov. Onowbnnote
vErola emtpont) Ba mpérel v guppoppOVETHY Katd Ty Gowmon twv efovoiby ov
pesafidomuray oe aur pe Toug Kavoviopol; mov Tugsy emPAROnxay e avrh axd o
Awumuxd Zupfodio, exenxd pe g efovoics me, m ovyspdmen ms, m Sabwaoia
ftou mpeital ev@mov me, my anapria 1| ondinote dle,

104. KaBz ma empomi) pnopei va exdéyey mpdeipo yia g auvebpies mg. Emv
mpbnmnmﬁwé;aﬁﬂsrd:pécﬁpogyzmvtpbmwrﬁﬁﬂmquo
tpdedpog mov eEehivn Sev napovoirotel ot pin ovvedpia pice os Sexandvie (15) Aewrd
mﬁmmﬂomuytmxpﬂvamnﬁrﬂnmmgmmaplu;,mmmpﬂnmm\u
exhiEouy éva and avtd yua va nposdpelioet kot ) cuvedpio.

105. Me mv wipnon tev kavoviopdy mov Tupdy me smfafbnxay and o Awumrikd
TupPodio, xide emrport) propel va cuvipyeta xat va avaPalie tig ouvedpies me
orme xpiver opBd xm va moipver anopdoets 1o ta Unripata Aov rapovmalovial pe
nhewymoia Ty pekdy rov tapevpioxavial

106. "Okeg o mpakewg mov Sieddyoviar oe omowdfiroty covelply o Argcnriod

ZupPovkiov 7 emtpomiic tov fi and omoodirote apbowRn ROV evepyel Me TV
WBidmra wou Tupfotlov, elvar fyxupec axdua km oF nepintwoy mov apydtepn Oa
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aroxeivntoray ot vafjpye whxow Adrmpe ot Sopopd oxowudiote Erolov
pEhous 1) apoodnoy mov evepyel dmwg avapépetal mo adve 1 dTL Ta PEAn avth
omoladfjrote and autd Sev xutclyay o axepaimra rpocdvia Y To okond aud. O
npaderc autic Beapolivial thoo £ykupes wg £av £va tHow MpAcHRD va iy XaOVOVIKG
Gopotel xou elye ta avayxala aposdvea yia 1o Sopopd tov g EdpPovios,

107. Tpoxm andpacn, umoypappiv N eyxexpyiv pe omotodf), niextpovid
rydpopsio (email) | miepoérono (facsimile) and tov kads Lopfovio 1 avardnpor)
Tou, eivan Eyxopn Kk Eye tig iBieg vopiés cuviraieS By aut va eiye eykpifei oe
ouvEdple nov oupdfifmke ko RpoypotOTOMBNKE wovovikd and to AT
ZupPotio | v emrpomn, e mepintwan svuaéypagns andgpacre, avti pRopei va
anoTersital and REMICCOTEPE and Eva Eyypapa, To KuBiva axd o omoin va éper TV
VADYPAQT) EVDS 1] REMOOOTEPEV ard T Rapasivio LPOGCHRL.

ANAIIAHP{YTELE EYMBOYASN

108. (o) Kabe évag amd toug LupPoihous Exer efovoin va umobeuvier ke papd
ko Zipfovdo f oxmodirots @ho un Zopflovko, Yo va evepyel g avarinparc tov,
EiTE Yo va apoPel oe ouykexpyidvny evipyea, eite v va evepyel yevuoed, ko extsiidov
txel ukprrus eZovoin va Tov maier,

(F) O aveminpors evig Zupfodion vrdxetm and dheg ng andyeg oe dhoug
Tong opoue km Apoinobégeig wov inmouv ya toug Tupflodlous (exrés oe é,n apopd
v efovoin vy Sopopd Tvpfovlov xar myv apoiff) kot Sicaottm va tou
aroorillovien &leg o ewomoiioR mov apopolv Tic cuvedples Tov Atonaynkon
ZypPoviiov xuy vo napevpioxetar, va maipvel 10 Adyo ko va yipilel o8 onowbiiote
Tetoi0. ouvedpin xutd v onoia Sev mupevpioxerm o Zdpfovios mov avarlnpdvetal
ano aurdv,

(1) "Evat apdawno umopel va avarinpiver xepioodtepo and éva Zopfovio
Yvx 600 ypovo evepyel mg avaninpmig yia xepoadtepa axd Eva pfhn, Swwovtm va
Eget yopotr) uieo yur kabéve Dipfovio Eeympiotd zov avaxdnphdves xai o meplrwmon
nou eiven guyypdviog xar ZopBouioc, Sixmottan smmpdotcra and m Siki Tov yigo,
whoss yigovs, dot sivat ko e pily mov avarinpives,

(8) O Bwpouds § n zavon evis tpoodmon mov avarlnpdver éva SipPovio,
propel va yiver pe emowolil, nhextpovicd tmbpopcto (cmail), mhepordTuno
(facsimile) | pe onorodfmoT GAo syxekpipévo and To Avoumtixd Zvufotiie tporo. To
niextpovied Taywdpopsio (email) 1) mAspowdruno (facsimile) npénet va emPePainBei to
ouvtopdtEpo Suvatd pe emotols), oto jetald 6pwg n Etaypela propel va evepyel pe
Paomn aved,

(€) Av ZopPovdog yaoe: myv e tov Lupfoliion pe tpéro @io axd v
kv g Blonc Tou ae levix} ZovEievar xeod v orole enavexiéyetul, 10 apdomrn
Aoy Swpilet and avtd s npovoeitar mo méve, dev ixsl Khéav omowdirote ebovaic
1) eSovaioddTmon va evepyel wg avadnpotis tov mo whve Zupfoilov,

(o7) O avarhnpamg evds Tupflovdov de hapfaverm wafdiov vadyn xard Tov
URDAOTIONG Tow peyadiTepon A pxpdtepoy apiBpot Evpfotiov mov emvepénovial kiade
pop, Aapfaveto dumg urdyr ok REpitToOT MOV KPOKETAL v unohoyiotel av vREpyE:
arapria of kaxow ouvedpia tou Aonmmikot Zvpfovkiov omy oxola mopevpionerar xar
ExE1o Sixaltopn yjpou,
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AIEY@YNON EYMBOYAOZ

109. To Aot Zvpfoiitw Sawotma va Sopilen x@le popd fva | REPIOOOTEPOUS
LupPothove tov e Swvlivovies ZopPodlove yia mepiodo war wid Gpoug  mov
xubopifovrar xdBe gopd amd avrd xard v xpio Tow, ke Tov TomO KOV Bewpel
evdedeiypdvo xay, je my tignon tev dpov onoesijrote cuppaviag mov Enve ot Kabe
Hia 281 mepirtean, propst va avaxaiel 1o Sopmiopd mov fyve pe Tov tpdio avrd. O
bropiopds Tou fa wEppanotel avrdparta, os REPLTTEGT] OV YIO oRcwdfmote Adyo ydos
my b ta tov g Zipfovlog.

110, O fuvBivay Zipfovkoc Suwmotrar va saipver apofi (gite umd poppn puoBod,

mpopfibeias 1) ovppuetoxic ota xépdn, site pepds (e TOV éva 1 pepide pe oV GAAo
Tpomno) érwg Ba axopdols kabe popd 1o Awinnxé SupPodhie.

111. To Awvmrxd Evpfotiao propei va avalése: xat va uetafifale: oo Sievbivovea
ZopPovio onowdifmote etovaio mov coxel avts, emovviamtoviag ong efovaies avrég
TOUC GpobS kAL REpOpIOpONS ov kaBopiloviay, katd mv kplow Tou, xale pop amd
6. On eBovaies mov perafifalovian pe tov pémo autd propoiv va coxovvem eite
rapdddnha pe o Aownoxd  Evpfoiiw eite amoxdewnikd xm Hovo and Tov
divBivovia Lipfovko, pe my xpodndbeon 6 10 Atownnksd Loppolio propst xade
poph va avaxulel, va avactiiey, §j va tporonoiel dles 1 Hepwds amd ng efovoleg mow
perafifalovean pe yov 1pbro autd,

O rPAMMATEAZX

112, O Tpoppacias Swpiletm amd w Awonmuxd LZupfodho o onoio wabopiln
OUYLPOY@S, KuTh TV Kpion) Tou, My xepiodo, T apoif ket rovg vréAoLTONS Gpove jik
vou onoioug Bo mpoywpioel o Swpopis autds To Awwrmxd Zupfoiio propei va
el onowovdnrote I'papuetia Sopiletar pe tov tpono avtd.

113. Kavivag dev propei va Stopiovel f v xaségey o) 8o Tpapparic egoaov autds
givan-

(@) 0 pévos Topfovios mg Exapeiag 1

() voud npdoemo, Tov oxolow o pévog copBoviog slva cuygpdves xa o
pévos Zouovkos me Evaipeiag: 1)

(Y) © povog olpfoviog evig vopkod mposdmou, o onoiog sivar o pdvog
ZouPovios e Exmipeiac. :

Or mepropiapiol autol dev Ba wyovy xa onolovBijrote ypive kotd tov orolo n
Emmipein £t éva xan povo Médog.

F14, AvivaZn tov Népou i tav Kavoviaudy autdv xow anarcei 1| eZovesborel va yiver
Kt axd fi or ZopPouko xm wv Mpapparia, Sev exshnphdveral av autd exteieotei and
f]maiﬁmr:pﬁdmm.mmap-mi:ﬁmquﬁpﬁwlogﬁcmmlmgﬁm%m.mu
['pappstia. O Kavoviepde avsds dev Ba et xad) owovbiirote gpévo xata tov onolo n
Eraipeia &8 fva xai pdvo Midog,
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omoia ypnoywomoett pove pe efouaiodomon Tov Awomneod  Topfovdion 1§
EXTpom)s Tou mov fym cfovmobomBrl yin to oxond aurd and ™ AT
Zopfovho. Orowdiiote Erypugo to onolo Be oppayiCet pe o Lppayiba ave,
mmwmnmummﬁmiﬁuﬁwhmﬁmwuﬂnmﬂmumm
uRoyphgetal emnpdolen and 1o Fpoppotia N and éva Sevrepo Topfovio f tov
mutqpmﬂmuﬂuuﬂﬂﬁ.umpﬂummmﬁmpiﬁmummnmﬂumﬁmﬁw
Awrcrxd Tupfodiio,

MEPIEMATA KAT ATOBEMATIKO

116. H Exvanpela Sucadboan va Snhdver os Keven Lovérevon pepiopatn, kaviva Gume
pEpLopa Sev pxopel va vaepPaiver To pépioa mov xpoteiver 10 Aoveyrkd Zopfoiiso,

117. To Awwnrxd Eupfotlio Sxaodtu va Suavipzr kdle popd ota Méky evBuapeon

peplopara, e onola Ba gatvoviay or avtd wg bucawloynpéva and ta képdn e
Exapsiag.

118 'ﬂlnm}mplumﬂuﬁnhbmtuémxﬁp&nmmﬂnmmm Tpdro.

119, To Awpmmkd Zupfloiho propel, xpw va npoteivel orowbinote pémopa, va
KpaThoz! xatd tv kpian tov pepicd mood axd ta képdn ms Exmpeing og arofepanixd
i weodepatuce, ta orola 1 Awummkd Svpfodilio &er Ty Suxpinicy) efovoia va
XPotponowi na ommodiirote oxond yia Tov oroio a KEpsn me Erwapeiag propotv va
tPmoononBoiy xaniiinia xat, uEypt Row va gpnaonoinBoty HE TOV 1p6r0 auTd, To
mmﬂ:érupﬂnﬁhnémﬁmnpmrﬁagaminwmﬁmﬂémmmmtpﬂmﬂ
tpracics mg Eunpeiac q va 1o vonobetel or emevbioeic (dkeg omd HETOYEC TS
Eraipeiag) mov and xaipod g xuipd emiéya 1o Awoucryrd Zopfovlio xatd my kpion
tov. To Awvmmikd ZupPovio pmopel, emnpdobetn, va peragépe na &y ypfian xai
va gy Ta repiidfier oto axoBepancd me Evapeing, xEphn, mov d¢ Ba Bewprioet 0pba va
Buavipn,

120. Me m emgpidaln tov Summpdrov Tov xpoadney, ta oxola by Sixaiovvian v
Xatéyouy pETopds aon cuvsadyovem eiid Siaubpara avapopich je T pépopa, To
popiopate xadopilovia xm Suvépovim avidoya pe e modd Kov Survepmbnxay 1
movhinkay g SaveunBévia nia tg peroyéc, avapopiki pe 1g onoleg Suvipera o
MEpropa. I mepinvooy, dumg, %oV onoodimots mood SavepnBel xan motolel wg
Suvepnévo yia xdmow petoys xpv vae yivet 1 xAflon | v omoia oyxetilera o mood
avrd, Sev vrodoylerm v Toug oxoxols tou Kavoviapot avtod wg Suaveundév noeo
iz ) pesoy), “Oha tm pepiopara katavépovim xat Buavipovrel xar' avaloylo spog ta
mood, T@ omoia SwvEpovin of mANpOpivE Yia T petoxls, wavd ™ Sipksa
OTOWLSATOTE TUAUATOS ) THNudTe MG ApIBEoY, Yie TV omoia Suvéperot T pépiopa.
e mplnteoT) dpus mov pue petog ekbiberar vrd 6povg rov kaBopllovv G to pépropa
v o petoyr aun) civn Savepntéo ané plo, mbwd, wabomapévr nuepopnvia, 1
HETOYM T apyilet va anoPEpEL PEPITHE SHUPUVL e Tous SPaTc auTovc.

121. To Awopmmikd TuuPotho propel va apatpei and éha T peplopara mow civay
havepnita or Mékog, onowdfxote toabd (av LRAPLEL) MOV Eival Kavd Tov oxETd tpdvo
ﬂmmﬁumﬁmﬁmMéﬁngmmEmpzinlémdﬂumvﬁ pe Giko spomo,
avagapixd pe tig peroyic xov xaréy amy Exmpela.
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122. Urav 1 Evpela xaBopilen jépiopa i empépiopa (bonus) coupove pe toue
rapovies Kavoviapols propel va anopasiln va xetafindei avd aw adveld tou 1
pepixde, pe ™ Siavopr) ebicdv otongiov evepynTon, Kuping sEoghniéwoy pezoxdy,
opokdyav 1 ypemoTdy opokivay (debentures or debenture stock) onolachimow @Ang
crawpeiag | pe @0 tpoxo. To Awwrtwd Zupfoilio Oa exteiel tmy andPacT] QuTT) K,
o weplxToon mov ApoxiyEt oncbinote duoxokin wg mpoc myv Suevoyly avrr, to
Awuartikd Zopfotihio fa v Sevleriioer omug kpivet evdeberypévo. Mo ewixa, pmopel
vo EXdMOEL KAASPOTIKG MOTOROMTIKE Kai va xafopicer mv afie yw Siavop tav
ey avtdv otogelov evepymuxod 1| orowudimote pépoug toue xm pmopel va
axopucicn 6n o Anpoputs 105 petprmic of onowdimote Méky fa yivovim pe Piey
mv ofic mov xalBopilevm pe vov omo aved He oxond va Sxovovietodv T
diondpata Aoy tav pepdv. Exwddov pmopel va exympsi onviabfiroe drow ebud
otoyeln Tou evepymnkol oe xatamoTepatodbyoug (rustees), onme o AlTyried
Zupfovio Ba fxpve kibs poph.

123. H bwavopdy tev pepuojiktov, toxov 1| @loy ypnpank@y moody Tov siva
dusvepntéa Toi5 uetpnTols avapopind pe petoyiic, propel va yive pe extays 1 éviaipa
RANpoMTC (warmant), t© omoio anootéidetal TOYUBPOINES OV EYYEYPUpEAW
ﬁm%mmmﬁmﬁmmﬁmmmx&mnﬁﬁmMﬂW
neplosOTEpOL and fvag, omv eyyeypappdvn Sisdbuven exeivoy and TOUC KITGYOUS TOU
omojoy o dvopa tivar eyyETpapEive TPATO 0TO PIIPMOO TV Meidw ) aro xpdowno km
om Swedfuvon nov o watoyos i o katoyor a xabopicouy ypantibg. O emtayés aurés A
evidigota mapoufic exdibovim e Swtoyiv tov  =posdrov RPOS TO  omoio
arootEovial. Iz aepintwon mov 860 1 RepoodTEpa APdowLNE Katéyouv pEToREc and
Koval, OR0WOHNROTE and Toug Katdyous Pmopel vo exbibes Eyxupeg axodeifew na
oROWSMOTE pepiopate, empepiopara (bonus) # @a IMpLnKd xood mou eivi
SuIvepT TER QVOPOPUE PE TIC HETOYES ROV KATEYOUY and KOVOD.

124, Kaviva pépiopa Sev pipn wono o Bapos me Ewpeing.
AOTAPIAZMO]

125. To Awumrid Zvpfovie Ba ppovrioe: vz my mpnan sarddinhov doyionsdy
Pifiiov ovapopicd pe:-

(@) omolodirote yonpanxd mood mov ewomphrretol xm Eobederal amd v
Evapeia, xalic xm onowdiinote [impa avapopid pe ro onoio yivovem ot
EWOAPAEEL; Kou 01 ARANpOpEC:

(P) orowdfinots nddnon kal ayoph aumpeumtm; and mv Erapeia- xan

(y) 10 evepymmucd xan mabnnxd g Evmpeics,
Ta fifihia mov mpodvra, yur va Sewpotviar xatdhagin, tpéne va zepilapfavovy 6
ta oo fifhia mov eiven arapaityra yin va xapéyouy aknbuwi ko Bixam encdva
¢ xaraoTaonS Tov imoBioemy g Erapeios wat va Seiyvooy TS ouvaidayic me,
126. Ta doywnxa (e mpérst va guidcoovral ot eyyeypupuéve ypageio mg
Evaipelag i, pe myv mipnan tov dplpow 141(3) tou Néopow, oe @io pépog M plpn mou

xuflopilovial and 1o Awnaimed Zupfoiiiio xatd Ty kpion v km emAfov va sivm
navrere avourrd ya exbedpnom wxd To Ao Zopfotiio.
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127. To Awwnuxd Zupfoilo anogaciler kil gopd av xat piypl xowh fabuos, o
ROUS Gpeg, oF moud pdp Ka ki oxd Foloug Opoug 1) xavoviapobs or Loyapuaoiol ko
e fiPhia mec Evmpeiag 1) oroodimote and aum Ba cival avorgri yia emBedpnon and
MéAn m¢ Etapeiag now 5 perégouy o1o Awvuarixs TopPoihio. Kavéva Mérog (rov 8¢
petiyer oo Awsmmkd Zupflovkio) Sev fxsl onowdfizote Sxalopa va mmBewpiion
oroodiizote Aoyamaopé i fifkio 1 éyypamo mg Exmpeing, exrée oto Padué nov Ba
Tou mapaywpnBe to Swalopn avtd axd vopo 1 oe repinTooy mou fe eEovaodornBei
1@ autd and to Awnrd ZupBotiio 1 and my Erapein os Cevien) Lovékenan,

128. To Awunmxd Zupfotiio ppovrites xafe gopi, odppuva pe 12 dpfpa 142 xay 151
Tou Népow, va evopalovran xat va tillevea evibriov ms Exawpeiog os Mevic] Evvikeuvon
o Rhoyapuropoi  xepSolnjubv, o wokoyiopol, o evorompévor Aoyepuopoi (v
vsdpyouv) xal ol sxBioe; row avapipoviat oTa MO xive apfpa.

129. Avriypago onowvdirote wokoyiajion (zepdopPovouévon kar omooudimar,
OUHP@VE [E 10 VOUO, eyypiipon row eival EMOUVI|Eve 0E aUTO) 10 ORoi0 RpéKetTal va
vefel evimiov g Evaipeiug os Mevesr Luvidevor, poli pe aviiypapo mg éxfeonc woy
Ehzyxuiv, anooréldovim ewompia (21) rovkdyiaroy NUEPES mpw and my nuepopnvia
mé Fevualg Lvvikavong, os xabe éva and ta Mély ms Etatpeing, oe xabe fva xatopo
opokdyev me Evmpeiog xabi xar oe ke éva eyyeyrpaupévo rpdawno ohupova je
tov Kavovioud 37.

Nositar 6mt o Kavoviojide autdg Bev xulBopller vmoypemmrd v aROGTOAY
avTYpaQmV tov Rapantvi erypdeov ot xpécwRa 1 Stedfuvon Teov omoiov sivan
Gyvoom omy Etaipelu fj or nepioodtepa and fva xpdamra xov kutlyouy and Kowod
HETOXFES T) opdhora g Evaipeing

KE@®AAOLNOIHIH KEPAOQN

lSﬂ.HEmmc[nntmeﬂEwﬂquﬂPEiusﬂﬁquﬁmmmﬁ
Lvpfoukiov, va anopegicss dn eivay embopnm n sepadaworomon omwoviirote
Hipoug 1ouv modod mov xibe POpt ehval moTwpEve 08 orowdHTOTE Aoyaplaapd
anoBepativat mg Evapelag f nov sivan motopévo oo hoyapuopd xepdolnudy f 1o
omofo eivin SwbBdowio pe dilo 1pémo a oxomoi; Swvopfic oy, ovidoya, va
anodeopeie 0 x0ad avd ya havour) ota Méin, ta onola Ba ehoy Swmdbpata o
010, av Savepstay pe T popei peplopatog ku pe T eg avakoytee kot s Toy bpo
6m auté 56 B xasafindii o uetprroic xm ém Ba Sutebe vite o myv ekdginon eite
Evavn T £50@ANOTGC TV amd Kapod i Kapd axhijpatmy axdpe goody pe peroxic
mov Ketéyovral and w Midn avd aviiotoya 1 yva v =hipn e&dphnon petoxdv mov
bev exbdOnxay | opordyuy e Erapelag mov Ba aupagopmboiv xat fa BuaveprBody
moTpEves(-a) wg mAfipas Sophnuévec(-a) ota Méin autd xat avipcoa o Ut pe Tic
mlﬁvmmﬁqﬁuzptx{hgpsmvhumpepwfugpxrwﬂlntpdmn.mim
Awumukd Zupfotiio Ba exteiion: my oxbpaon avoi,

Notfrar 671 0 Aoyepraopdg and vaepatia petoyiv (share premium sccount) xea
o axobfepatkd nia my e2opinan mpulainn;mopcimmuqmumﬁqml{m'nﬂupnﬁ
aveod va ypnoporoiitl uovo yia my eEdphaon ueToyiv mou Sev Exonv exdolel kat o
onoleg : exdoboiv oe Médy mg Erawpeing wg wijpoc minpwbeioes Swpeav liztoyte
(bonus shares),

&
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131, Ze mepixtwon mov Ba inelel andpac dxog avapéperm mo miws, 10 Awnmnks
Zupflotio Ba xpoPaiver o Siibeon ka gpfjem Ty kepbdw zov Se Bavepdfnray, na
0 oRoia CroPasiGTIKE 1) Kepalmonoinam wE Tov TpéRD tuTH, wabog Kar oy Tuyiv
rapayvpenon ko éxdoon mipws Wnpabeiohy petogiv f opokéyoy. To Awiknks
Supfladho yevicd Ba mpareer 6.0 anomteita yu EQuppoY ™G cuppwviag aumg xat
P0G 10 aKkorG auth Ba xe xhijpn eSovala v axolovbel nig avayxaics, kotd v xplom
o0, IPOVOLES e triv EXBOTT) MoTOROITIKDY Kou RapELHLY owalope xive o xhdopo
HETOYOV § e xhipuus) To1 petpntois 1| we Ghho wpomo, yie My REpiTToT PETOXOV §
opodyaV mou mpéner va iavepnboiv ot KAdopata. Emxkioy to Aonrued Zupflodio
Bnmitmwﬁomimmo&ﬁmumpﬁnmmwmmmmﬁmmmd@vm
£qotv tEtoto Sikalope, cuppovie pe my Erapela ORETIX PE TV nApEyHEToT ot autd
avtiowoym, oxowovaiirote npdobietoy HETOXDV 1) opokaymv sov eival moTopives(-a) 0
nifpee mAnpobicec(-evin) ku ong(-a) oroleg(-a) Tuybv va dkaolvior xatd v
xegakatonoinan 1 (brws anmiteital o xade apbewon), my efopinon and pépovg me
Ewpeiog yia Loyapiaops tovs, twv aoadhv onolovdfaote pépous twv roadv nov
RAPAREVOLY GRLPOTR OTIS PIOTAPEVES HETOYEC TOUE, pe T Subeon) T avrioToumy
avakoyubv Toug ot képhn yie 1o oroly anogasiomke f Kegaiawoxoinam. Luppavia v
omoia yiverat pe faon ™y eEovooBémon aut, Beopeito Eywupn xat Seausurue yia
Gha uvtd va Méiy,

EAEIrXOZ AOTAPIAZMON

132. Ov Bhzyxrés Siopilovim xm ta xaffcovea toug pulipilovim edppove jie Tov
Nopou,

EIAOIOIHEEIE

133, Or esdomoiosig embibovran and myv Ewaupeia ora MEAn g site apocnmkd sl
TEUSPOpIKGS, pE TAEkTpoviKG tayuipojeln (email) N mispowdtuno (facsimile) wan
ﬂmﬂnmunmﬂﬂmmnpammm&mﬂwm.imvupiranm
adonotiozis anoardihoviar Tagudpojnxdce, Sewpovviar dn emboBxay, (e tov Gpo dn
Grovy taqudpopnbel xavovixd xm pipouv ™ owor] Siedlduveny xu ta owmotd
Tamapojxi Téhn, drav xEpdoouy exoowriaaeps (24) @peg and mmy udpdyman Touc.
e mepimwon mBonotioeny xov emdibovia PE NisRTpovikd Tayudpopsio (email) A
mlspowtono (facsimile), Bempoivias 6m embofnxav pokig anostaioiy, VooupEvan ém
o€ mepixtmon NAEKTpovIKOD Tayudpoueion Sev umdpyer gwbonoinen pun rapaafic xam
VooupEvou dm oz sepixtwen mizpoidturon vrdpyei 1 axstit) emfefaiwon perddoone

(transmission confirmation).

134. "Ocov apopd ng petoyis mov xatéxoveal ond xowed and nEpioodTEpa and fva
rpoownd, n Exaipela pxopel va emiibel ng eiforotfioeic me ooy KETOYD TV HETOYDV
tou onoion 1o dvoua paiverar spdto oo pnTpdo twv Mekdvas oyian pe T petoy.

135. "Ogov apopi tu xpoéowna nov exoktovv Sikaiwvyn stveo os peto e Bavirou
1 wubyevone Mikoug, n Evaipeln propei va exibie: ne aiboromoe Tayuipopmde, e
Emotols =ov gfpal Ta evaykaic texvdpomd T ko mou axevlivetar er auth
OVOHGOTIKG 1) pE TV IBIOTITA TOUC B OVORPOSHRGY TOU axofliouvios 1 Twv
mupalnatiov. (trusiee) tov Rrwysboaviog ¥ pe omowdinote mapduoia Wrmra ot
Sueduvar), av vrdpyel, TV TPOSHRMY NOY aRATalY 1o dixaiopa autd xov Sdlnke yin
o oxoRd auth 1 (uExpr mov va Sofisi n SiehiBuvor auth)) e oxowdiote tpdno pe tov
mahﬂummﬁmvmmﬁo&;ﬁvmmirwﬂuu&ﬂnwﬁﬂnWEﬂ%mmqﬁ n
KUEEvoT| tov MELove.
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136. Oh edonovijoric mow agopoiy m aiydaa Fevicnis Zuvédevone emdibovrar pe éva
a0 vous RpoPherduevons mo mdve Tporous Tpog-

(a) 6he ta Méky extés and tm Méin Tt omoin Sev xowomoinoay xpog ™V
Ewpein eyyeypapptvn SieiBuven ya my exiboon eiboxoifiacmy

(B) omowbijnote apdoamo oto onoio repipyetm N xumGTHTa petopic, Ay mg
IOTITAS TOV BE VHHIOY TPOsERINGD avTIRpashHToy evég Méhoue mov xéBaves
mapakfnm (trustee in bankruplcy) mov avdyevos, epboov 0 Méloc, av be
auvifave o Bavatog 1 0 audygrvon o, fo Swawolto v niper sboxoinon na m
Tevucs EuvEdsvorn xa

(¥) vovg exdorore Eleyeric,

Kavive o mpoowmo Ge Sicmovtar wa zaipver T ewbotoiony v apopoily m
oiykinon I'evicdv Tuvelsdosny.

FKKAGAPITH

137. Ze mepinrrwan exxubipong me Erpeiag, o axxalopiotic unopel, ue Eyxpiom
Ewbwod ‘Prgploparoc ke e oy ebaopdhion orowadinote EMICUPEANG MOV ERIMITETL
ard 1o Nipo, v Suvéuer avipeon ote M&, oe ipa 1 oe eibog, Gha f pépoc T
oTouEioy svepymuicod mg Exmpelag (st avrd sivar otogele evepynrxad touv 1Siow
eldoug eite dyn) xot yia 1o oxond aurd vi kKaBopicel my evhoym ain TV REPIODCIK DY
OTOLYEIOY ow spdxetsm va xatavepnboty dawe avagépeta: mo ndva, xafibs ko tov
TPAmO e vov onoio 1a otoyela autd Ba Suveunloiy avitueos ora Mk f o Bulipopeg
waceis. Noovpivou om dheg o mo mive rpolinoBége mpodviay, o sxxabapoc
umopei va  exympficel Oha | pépog avtdy  Tov oTouEiny  evepymuixod  oe
katamotenjatoblyous (trustees), pe fldon térow xotamotedpatn (trust) T onoin Oa
evotalfioly npog dpehog Tov auvniopopémy (contributories) dming 0 exxafepotic Oo
kabopioe: ps g iBieg npoiinoBice, katd v xpion tou, vooupdvoy duac én kavéva
Méioc be Do ebavayxaorel va anoBexrel petoés f dia ypedypaga Pefapnuéve e
OMOEBIROTE VROYKPEORTEL,

ANOZHEMINTH (INDEMNITY)

138, Ot extorore Topflovdor f didon abmpatotyor mc Ermpeiag dcawivem va
Miflovy axofnpudonic anbd t otoyein evepynuxod mg Eraipeia, yie ozowbirore
G mov autoi fa vmooTolv 1) evlive aoy propei va £youv and my extiison f Adym
g extéieang v tov xalkdvioy, neptapfavoudne e gublivng mov GuveRiyeTm
n vepdomon Sixeotdy Swbiamdvy, aoTikdv 1 Rovikmv, Kotk ne oroise exblBera
axdpaom vrép mutdy § aredidoooviut, Kubdg xar yia euBbv avagopicd e almon
_nwérmsuﬁumparq:pﬁwugmu&pﬂpwiﬂmﬁﬁym,mr&mvmm
RupEyetm ot aurols and o Aiaotipw onowadfiros: Bepansie. O Zopfouhon i W
acuopatolyor mg Esawpslag 8 pépouy xapmd evbivy ya Cnués, Pldpec | arvyipare
nov oupfaivouy oy Enwpeia xawd mv extileon 1§ Adyo mg extilaons wov
xafndvrov Tovg. O Kavoviopds Gpme avtds wiyber pive oto Pabud mov Gev sivan
avriBem npog nig Surtalew rov aplipov 197 tow Népov.
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LIGJET PER SHOQERITE KAP.113
SHOQERIA PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
NEPERMJET ORTAKEVE,

DOKUMENT THEMELUES 1 SHOQERISE
TRAVELTALES ALBANIA LIMITED

1. Emri i Shogérise dshté: - TRAVELTALES ALBANIA LIMITED

2. Selia e Shogérise do t€ jeté né Qipro.

3. Qellimet pér 1& cilat Sshie themeluar Shoqéria jané:

(1)T& themeloje dhe & shfrytezoj€ zyra (& turizmit 1@ pérgjithshém dhe @ brendsh&ém.

(2) Té themeloje, te ndérsje godina, te organizojé  dhe te shfrytezojé biznese
turistike dhe hoteliere, te organizojé konferenca, veprimtari dhe ekspozita né Gregi,
Bashkimin Evropian dhe jasht# Shtetit. te marrs me gira automjete dhe mjete te tjera
argetimi, te ofrojé sherbime turistike, (e shirytezojé zyra turisuke dhe Zyra e
shétbimeve turistike, 1€ shirytezojé hotele dhe bujtina turistike, marketing turistik,
shérbime shkémbimi dhe kontrata me ndarje kohore (timesharing), & perfag@sojé
shtepi 12 huaja, 1€ tregtojé sherbime turistike dhe 12 botojé botime turistike, 18 ofroj@
shérbime turistike pér kompanité turistike dhe to scktorit hotelier, 1# promovojé
hotelet né sistem shkémbimi, prfagésojé shiepi nepermijet te drejtes se perdorimit
dhe 1€ marré me gira dhe 18 shirytezojé skafe argetimi.

(3) T& kryejé investime 12 ¢do lloj natyre, financiare, & pasurive paluajtshme,
bujgésore, kompensime financiare, importe dhe eksporte 1& pergjithshme, shérbime
konsulence dhe t& ofrojé tit githa llojet & shErbimeve ne ¢do mjet Te informimit ne
mase .

(4) Té pundsoj€, 18 marre me gim, (€ trajnojé personelin profesional. te ZyTés,
manual, teknik dhe personel tjetér dhe punctoret dhe 1 pérdoré shérbimet e (&
@ithéve ose ¢donjerin prej tyre dhe. me vdo mjet apo metods, 1@ fitoj€, te zotdroje,
te ndértojé, ose 1o grumbullofé gdo pasuri t& ¢do natyre dhe lloji (duke pérfehiré ¢do
[ drejté pér ose ng lidhje me njé pasuri 1€ tillg) dhe ¢ shpérndaré ose te disponajé
personelin os¢ shébimet e lurtpérmendura, ose 18 disponojé  pasuring e
lartpErmendur, ose pérdorimin e saj mbi bazén e girasé se tregut, shitje, shk&mbim,
ose mé ¢do minyré tjeter paléve té treta dhe ndryshe si t'i pérdort ato ne favor ose ne
interesin ¢ Shoqerisé si ¢ giykon hers pas here Keshilli Drejtues, ta ofrojé ose te
sigurojé ofrimin nga 1€ tjerét 18 ¢do shérbimi pe lidhje me sa siper per ¢do person,
shigm ose shoger,

(5) Te perfshije gdo puné ose aktivitet tietér, kryerjen ¢ 1€ cilave Keshilli Drejtues ¢
konsideron t& dobishem ose te pershtatshem né lidhje me géllimet e pércaktuara kétu,
ose nise, sipas givkimit

I¥A KORDHA
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té Keshilli Drejtues, ka qEltimin, mundet direkt ose indirekt, t& mise vier#n e seciles
prej shog@rive, te te dhenave pasurore, ose (€ drejtat ¢ ShogérisE, ose pér te secilen
prej tyre mé te pershiatshme,

(6) TE blejg, 1& pranoj¥, si dhurim, 1€ marré me gira 0se nen néngira, os¢ mé kémbim,
ose pérvetésimi ose me menyre tjeter, 1e fitoje ose te zolEroje gdo toke, ndénesa,
puné, 1 drejta, privilegje, koncesione, licenca, mallra dhe t& pasuri 1€ luajtshme dhe
te palusjishme te ¢do lloji dhe pershkrimi dhe t& paluajishme (pavarésisht nése ajo
gshié e hipotekuar, e renduar ose jo),

(7) Té ngrejd, te mirémbajl, operuar, te vendose ne funksion, te kontrollojé, te
menaxhoj¥, 1& ndértojé, te rindérojé, to transformojé, te zgjerojé, te riparojé, te
pérmirésoj&, te pershtasé, mobilojé, te dekorojé, te prishé dhe te zévendésojé ¢do
dyqan, zyré, npartamente, instalime elektrike, ose instalime vaditése ose ujésjellési,
laboratore, fabrika, mullinj; instalime mekanike, makineri, magazina dhe ¢do veper
tietér, ndértesa, instalime teknike dhe lehtesira te ¢do lloj natyre, ose ndértime dhe @
kontribuojé, ¢ subvencionojé, ose (¢ ndihmojé ne menyre tieter, te ndihmoje, ose 1
marré pjesé, né ndértimin e tyre, pErmirdsimin, mirémbajtjen, funksionimin,
menaxhimin, krverjen ose kontrollin e tyre,

(8) T& pérmirdsoje, te administrojé, te kontrollojé, te kultivojé, te zhvillojé, te
shfrytézojé, shkémbejé, 1 japé me gira ose le disponojé me menyre tjeter, ie
hipoteké, te rendojé, te shese, té shesé detyrimisht, te jape né formén e dhurimit, @&
pérfitoje dhe te jape 1€ drejta dhe privilegie né lidhje me te dhenat pasurore, te
dhennt e aktivit dhe 18 drejtit ¢ Shoqrisk ose né ¢ cilat Shogeria ka interes, ose né
nj@ minyré et pén 1@ tregtuar 1€ gjitha ose nje pjest 1 kétyre te dhenave pasurore
t¢ Shogerise dhe 1& adoptojé mjete t& tilla per komunikimin dhe reklamimin ¢
punéve dhe produkteve té Shoqénisg sig e giykon te petshtutshme Keshilli Drejtues.

(9) T& ndértojé, 1e riparoid, te importajé, te blejé, te shesé, 1 cksportojé, t€ japé me
gira dhe nt pérgjithési 18 shkembeje ose 1€ tregloje & giitha llojet e aksesoreve,
objekieve, pajisieve, instalimeme mekanike, makinerive, veglave, mallrave, te
dhenat pasurore, 1€ drejtat pronésore dhe t& gjitha llojet ¢ 1€ drejiave os5e sendeve.

(10) T2 tregtojé, & pardoré pér ndértim oge per qéllime 1€ tjera, 1 japé me gira ose
néngira ose 1€ marté me qira, 1& jap€ ose & leshojé lejé pér t& gjithé ose njé pjssE ose
t@ giithé pasuring e paluajishme dhe 18 rendojé ose te hipotekojé t& gjitht ose ¢fp
pjesé ose pjesét e pasuris€ se paluajishme 1 Shoqérist ose gdo (& drejié n€ to, ose ng
& cilat Shoqéria ka interes, né kushte w@ tille q¢ Keshilli Drejtues i konsideron te
pershimishine.

(11) Té blej& ose me menyre Geter 2 fitoje totalin vse njé pjesé 1€ punimeve,
operacioneve, te dhenave te sktivit dhe detyrimeve 1€ gdo shogiirie, bashkim
personash, kooperative ose personi 1 cili, sipas givkimit t& Keshilli Drejtues, (i) kryen
cdo pune qé Shogéria éshté ¢ autorizunr 1 ushtrojé, ose g& ndihmojné né ushtrimin e
puneve & Shoqerisé, ose (1) zoteron te dhena pasurore (e pershtatshme per gellimet
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e Shogeris€ dhe te marrg persiper, te krycjé dhe fe ushirojé, ose te likuidojé dhe te
prishe gdo operacion te tillé dhe né kémbim per kete fitim t& paguajé para, t&
emetoji aksione, 1€ marrd pérsiptr ¢do detyrim, ose t& mané ¢do interes né punet e
shitésit,

(12) Te paraqesé kerkesg, per te blerd, ose me menyre tjetér te fitoje gdo projekt,
marka tregtare, privilegje patentash, (& drejta mbi privilegjet ¢ patentes ose shpikjes,
diploma te gjetjes se patentes (brevets d'invention) & drejtat ¢ pronésisé intelektuale,
ose metodat sekrete dhe & japé lej@ pér pérdorimin e tyre.

(13) T& paguaj@ & gjitha shpenzimet, detyrimet dhe shpenzimet qé mund 18 behen,
ose te rezultojng, per sa i perket promovimit, krijimit dhe themelimit te Shoqérist,
ose qé& sipas giykimit 8 Keshillit Drejtues mund & konsiderohen si shpenzime
paraprake, ose shpenzime g mund 1€ jend @ bém para krijimit dhe me qéllim
krijimin ¢ Shoqgérisé, duke pérfshire pagesen pér shirbimet profesionale, kostot e
reklamave, taksat, komisionet pér  nenshkrimin (underwriting commissions),
imobiliare,  shpenzimet ¢ printimit dhe materialit te shkrimit, te pagove e
punonjésve dhe shpenzime (& tjera & ngjashme, ose shpenzime g kane lidhje me ¢do
opemcion ose puné qe eshte ushtruar ose u be pérpara krijimit o Shogénst, qe
Keshilli Drejtues mund t& vendosE ashtu sig Shogeria ndérmerr ose vazhdon.

(14) Gjate emetimit @ aksioneve, bonove (debentures) ose vierave 18 tjera te
Shoqg@rise, & kryej# emerimin e ndérmjetsve, perfagesuesve me komision dhe

DHA nénshkruesve (underwriters) dhe 1@ kujdeset per pagesen ¢ tyre plr shérbimet ge

IRTARC

frohen prej tyre, me pagesé né para. ose me emctim t& aksioneve, bonove

“I5E) (debentures) ose vieravé & tjera te Shoglris®, ose me ofrimin e {8 drejifs s
VSE0TH 2gjedhies pir fitimin e tyre ose mé gdo ményre etér 18 tllE g& lejohet me ligj,

(15) T€ marrd hua, & gjejé parn, ose & siguroj@ detyrime (qofté 1€ Shogérise, ose 18
njé personi tjetér) né ményré dhe ni premisa dhe kushte 18 tilla q¥ Keshilli Drejtues i
konsideron @ pershtatshme, duke pérfshiré emetimin e bonove (debentures), bonove
te borxhit (debentures stock) me kohe t¢ pacaktuar ose (¢ caktuar, kambialeve ose
¢do letre e vlere tieter, me kolateral ose jo, dhe sipus premisave dhe kushteve 1 tilla,
per s i perket priotitetit ose me menyre tjeter, sig e gjykon 18 pérshtatshme pdo heré
Keshilli Drejues. Pér qéllimet e kitij paragrafi, termi "kolmeral” nénkupton
hipotekén, barrén, pengun, dhenien ose keijimin mé ¢lurddo menyre tjetdr | W
drejtave ose prioriteteve né dobi & ¢do personi mbi 1& gjithe ose m€ pjest 1€ biznesit,
1& pasurise, aktivit, borxheve (book debts), & drejtave, & drejtave ligjore (choses in
action), shumat g€ duhet 12 arketoje te t& ardhurave aktuale dhe te ardhshme kapitalit
1o te thirrur te Shogerisé.

(16) Te leshojé kreditime dhe te jape kredi monetare, ose paradhénie tek ¢do person,
shtépi, organizem ose shogeri.




(17) Te premtojé, te japé garanci, ose démshpérblime (indemmities), t¢ marré persiplr
ose ndryshe 1e mbéshtesé, ose te sigurojé, ose pasi Shogeria te marre gdo
kompensim, ose avantazh ose jo, dhe me ose pa premtimin ¢ saj personal dhe me
os¢ pit kolateral, ose mé ¢do ményrE fetér ne pergjithesi q¢ vendos Keshilli Drejtues,
plrgiegidsité, pérmbushjen ¢ kontratave dhe detyrimeve dhe pagesen ¢ gdo paruje
nga cdo person, shigpi apo shoger, qofté ajo ne momentin perkates eshie shogeri
mimé apo filial, apo shogéri asociuar (associnte) ose filiale (affiliaie) pérpara
Shogerisit ose jo, ose Shogéria ka njé marrédhenie kontraktuale me nj& person 18 tllg,
shiépi, apo shogeri ose jo, qofte Shoqeria ka interes nit njé person te tille, shiépi, apo
shoqeri ose jo, ose person i tille, shi€pia ose shogeria zotéron aksione, ose interesa né
Shogeri ose jo dhe 1€ ndihmojé m& cdo ményrd tjetér gé Keshilli Drejtues e givkon &
pérshiatshme, ¢do person, shiépi apo kompani tictér. Per qéllimet ¢ kétij paragrafi,
termil "kolateral® nénkupton hipotekén, barren, pengun, dhenien ose krijimin me
cfarédo ményre tietér, i ¢do té drejie ose prioriteteve né dobi t& ¢do personi mbi €
giithi ose njk pjest (& biznesit, pasurise, aktivit, borsheve (book debts), t€ drejave, €
drejtave ligiore (choses in action), shumat g& duhet 1 arketoje te 8 ardhurave aktuale
dhe te ardhshme te kapitalit jo te thirrur te Shogeriss.

(18) Te kété marredhenic tregare per géshije g8 kang {& b&jné me blerjen ose ndryshe
e fitimin, shitjen, shk€mbimin, Konvertimin, konvertimin ose ndryshimia ¢
drejtpérdrejié (swap), dhénien ose arketimin, ushinmin ¢ te drejtave te perzgjedhjes
se blerjes se titujve (options), ose transaksion tjeter ose veprim juridik 1& gfarédo
natyre ose pershkrimi né lidhje valuten ng cdo monedhé, mallra (commodities),
norma valutore, norma interesi, letra me vierd borxhi, bono, aksione, te drejla
aksionare, ase viern te tjera 1& gdo natyre ose pérshkrimi dhe te lidhe marreveshje me
permbajtie financiare  ose marréveshje 1€ tiera né lidhje me transaksionet €
misipirme ose veprimet juridike, ose né pérgjithesi marréveshje € ¢do natyre ose
pershkrimi, duke pérfshiré, pa kufizim te pergiithesose te 1e mésipérmve, dhe
marréveshjeve t& llojit ISDA & Orgunizatée Ndérkombetare 18 Shkembimeve &
Derivateve (International Swap and Derivatives Association) dhe marréveshjeve 18
tjera 1@ njé lloji ose natyre 1& nginshme.

(19) Te n&nshkruaje, le leshojd, te pranajé, te miratoje, te shlyej paraprakisht dhe te
negocioje, ose te kete marredhenie tregiare ne kambiale, kambiale detyruese
(promissory notes), shogeri ngarkimi, letra me vieré dhe tityj te tiere te
transferueshem, ose viers.

(20) T¢ pranoj¥ depozitime parash me ose pa koncesione, ose interesa mbi to.

(21) T¢ japé paradhénic né para dhe (& jape kredi monetare, me ose pa kolateral sig
do 1a konsideronte 1€ peérshtatshme Keshilli Drejtues.

(22) Té investojé paraté e Shoqérise, te cilat nuk ka nevojé imediate né ményré L&
tillé sic do 1@ percaktohet ¢do her nga Keshilli Drejtues.

(23) T& emetnj@ ose te garantojé emetimin ose pagesén e interesit mbi aksionet e
bonove (debentures) bonove detyruese (debenture stock) ose vierave € tjern ose
detyrimeve te gdo kompanie ose organizmi dhe 1 paguajé
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ose & kujdeset per pagesén ndermjetesve, komisionin dhe shpenzimeve per
nénshkrimin (underwriting) , né lidhje me ¢do leshim & tille.

(24) Te fitoje me regjistrim, blerje ose me menyre tieter dhe te pranoje, te marre, te
Zoteru)é, te tregtojE, te konvertojd dhe te shesé aksione te gdo natyre, kapital, (stock),
bono ese vlera te tjera, ose interesa tek ¢dp shogeri tjetér, bashikm personash ose
biznes nt pérgjithési.

(15) Te emetojé dhe te transferojé plotesisht ose pjestrisht aksione (& paguara né
kapitalin e Shogérist ose te leshojé bono (debenture) ose viern pér pagesén e ploté
ose & pjesshme 1€ gdo pasurie (& lugjtshme ose & paluajtshme 18 bler® ose te fituar
mé ¢do ményré tietér nga Shogeria ose ¢do shérbim 12 ofruar plr Shogerint dhe 2
puguaje né pura ose me menyre tieter gdo person, shidpi ose shogeri pér shérbimet ¢
vfruara prej tyre ndaj Sliogerisé ose pér (& dhene donacione plr kéta persona .

(26)Te krijojé ne gdp vend te botes, degé, zyra mjonale, agjenci dhe késhilla lokale
dhe Ui rregullojé dhe t'i heq ato,

(27) Te kujdeset per mirdqenien e funksionareve ose personave 18 punisuar né
Shogéri, ose 12 ish- funksionareve, ose personave 1& punésuar mé paré né shogéri, ose
W personave qf kn pranuar me pas né veprimtarité e tyre Shoqéria, ose te
funksionareve ose te punddhiinésve te ¢do shogeire filinli, ose pe varesi, ose te
asocivar (associate) ose filinle (affiliste), si dhe te bashkEshorteve, & vijave, vartisve
dhe familjet e pessonave 1& tille me sponsorizime ne para, pensione, ase pagesa 18
tjera (pérfshiré dhe pagesave per sigurimet), te rekomandoiE, te kontrakiohet per
regiistrim, te ndihmojé ose me menyre tieter te forcojé ¢do trust (trust), fond ose plan
né dobi té ketyre personave .

{28) Te rekomandojé, te konrakohet per regjistrim, te ndihmojé @ paguajé abonime
ose contribute, ose me ményré tietdr 18 forcoje ¢do trust (trust), fond, plan,
institucion ose qéllir 1€ karoktetit filantropik, bamirés, fetar, shkencor, kombétar ose
tjetér 1& natyres publike.

(29) Te lidhe dhe te vendose ne zbatim gdo marréveshje né lidhje me ushtrimin e
punimeve se bushku, bashkimin e interesave, partneritetin ose pjesemarrjen ne fitime,
ofe shkrirjen me gdo kompani tjetér, partneritet, ose person q# kryen punime brenda
qéllimeve 1& Shog@rise.

(30) T¢ vendosé, € promovojé themelimin dbhe mé ¢farddo ménvre tjetér, (&
ndihmojé ¢do shogeri ose shoqerite me qéllim pérvetésiniin e gdo te dhene pasurore,
ose promovimin ¢ gdo qéllimi te Shoqerisg, ose pér gdo q&llim tietér gé i cili sipas
giykimit t& Keshillit Drejtues, mund 8 konsiderohet se mund 18 pérfitojé direkt ose
indirekt Shogénia.

(31) T& kerkoj& pér & promovuar dhe te marrg, sipas ligjit. dek.etit, rregullores,
rregullores se brendshme apo ndryshe ¢do 12shim, & drejté, privilegj, ose licencé né
ményré q€ Shoqéria 1€ jeté né gendje (& arrijé secilin nga q@llimet e saj, ose 1& b&je
¢do ndryshim
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té statusit (& saj ligior, ose pér pdo qéllim tjetér © dobishém, sipas gjykimit &
Keshillit Drejtues,

(32) Te kundérshtojé ¢do procedure, ose kerkese g€ mund & diémtojé direkt ose
indirekt interesnt ¢ Shogerisé dhe 18 lidhe dhe te ekzekutojé gdo marréveshje me gdo
Qeveri, ose Autoritet (suprem, bashkiak, lokal ose tjetér) i cili, sipas givkimit
Keshillit Drejtues do t& mund 2 konsiderohej se kontribuon nE arritjen e 18 gjitha ose
disa prej qéllimeve t& Shogensé

(33) TE shesé, te shese me detyrim, te ngarkoj@ me barre, & jape 12 drejta ose
privilegje, ose & transferojé punimet, © dhenat pasurore dhe operacionel €
Shogerisé ose gdo pjest 1€ tyre kundrejt ¢do kémbimi, g& sipas gjykimit & Keshillit
Drejtues di te t& gdo konsiderohet i pranueshém.

(34) Te prancjé kapitalin (stock) ose aksionet ose bonot (debentures), bono me
garanci hipotekore (mortgage debentures) ose vier 18 jera, 1€ ¢do kompanie tjetér
pér pagestn, Erésisht ose pjesérisht, 1€ ¢do sherbimii 1€ ofruar tek shoqeria tietér, ose
pér gdo shitje te bEré drejtuar ose per borxhin ge detyrohet nga shogeria etér,

(35) Té shpdrndajé né lloj (in specie) ose md gfarédo ményre tjeter, gdo te dhene te
aktivit 18 Shoqbrist midis Anfuréve 12 sai dhe m# konkretisht aksionet, bonot
(debenitures) ose vierat e tjera 1€ gdo shoqerie tjetér qé i takojné Shoqerisé ose qé
Shogerta mund t& keté pushtetin pér 2 disponuar,

(36) T8 kryejé t& gjithn dhe cdonjérin nga veprimet ¢@ sipas késaj, autorizohet &
kryejit né ¢do vend 1€ bot&s, qofie vetém ose s& bashkn me gdo shogeri tjeter, shiépi
05¢ person .

(37) T& krycjé 1& giitha dhe gdonjérin nga veprimet g€ sipas kéisaj, autorizohet 1€
kryeie né ¢do vend t& botés, qofié vettm 0se nEpérmjet agjentéve t& kerkesave
(factors), trustet (trustees), ninsipermarr@sve, ndérmjeldsve, ose perfagesuesve.

(38) Té kryej& W gjitha ose cdonjérin ngn veprimet g€ sipas kétsaj, outorizohet 1€
ktvejt né gdo vend t& botés, si porosites (principal), agjent i kerkesave (factors), trust
(trustees), nénsipermarrés, ndérmjetes, ose perfaqesues,per gdo shogeri tjeter, shiépi
0%¢c person

(39) T& promovojé regjistrimin ose njohjen ¢ Shoqérisé né gdo shiet, oge vend dhe 18
kryejé detyrat e sekretarit, drejtorit ose ark&tarit 1€ ¢do shoqlrie e,

(40) T hap¥, te mbyllg, te mirémbaitur, ose vetemn o€ emrin € saj, ose me ¢do person
{jeter ose persona, ose nepermjet pales se treie ose te treta, ¢do institucion bankar
pse institucion tietér, organizem, shogeri, ose person, gofté né Qipro ose jashi®
vendit dhe pér gde qEllim.
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(#1) Né pérgjithési, @& kryejé ¢do veprim tjetér o8, sipas givkimit & Keshillit
Drejtues, ¢on ose kontribuon ne arritien e qellimeve @ mésiptrme, ose @ disave
prej tyre,

Qellimet ge zhvillohen né gdo nénparagral & k¥tij paragrafi do t& duhet e
interpretohen me menyren sa mé te giers, pa kufizime dhe, pérves nese rezulton
shprehimisht digka ndryshe nga teksti, do te duhet 1 mos kufizohen né asnjé ményrs
nga ndonjé referencé ose pérfundim i mxjerré ngy gdo qéllim tjetér, ose géllime qé
2hvillohen né ¢do nénparagraf 18 illé, ose nga kushtet e ¢do nénparagrafi tjetdr, ose
néntitulli, ose nga emrl i Shoqerisé, Nénparngrafét ¢ mésipérm, ose qéllimet ¢
péreaktuara né to dhe kompetencat e dhéna atyre nuk do 8 duhet te interpretohen si
ndihmése, ose plotésuese ndaj atyre 1 pérmendura né gdo nénparagraf tjetér & tyre.
Shoqeria do te kete gdo pushtet pér (€ ushtruar (& glitha, ose disa nga kompetencat &
| jand dhénk nga nj€ ose mé shumé nga nénparagrafét ¢ pérmendur dhe sipas givkimit
fe Keshillit Drejtues, 1 provojé ose te pérmbushé 1 giitha, ose disa prej qéllimeve
te pErcaktuara né to.

Pavarésisht nga qéllimet, kompetencat dhe parashikimet e tiera 18 mésipime,
Shogéria (a) nuk do t¢ ofrojé shérbime financiare perve¢ rasteve dhe né masén e
lejuar nga ligji | zbatuar dhe nése kétrkohet, né pérputhje me ¢do leje t& Komisionit 18
Kapitaleve te Tregut 18 Qipros, ose Autoritetit tjctér kompetent dhe (b) nuk mery
pérsipér, direkt ose indireks, ¢do detyrim ndaj publikut, qofé né formén e
depozitave, letrave me vlerd, ose me ndonje forme tjetér te hundhlnics. Per keto
qéllime. termi “publik™ nuk perishin institucionet bankare ose financiare, Anétarit e
Shoqérisé, ose njé shogéri tjeter q€ 1 pérket & nj#jtit grup shogérish me ate. Termi
"depozitn” nuk pErfshin shumén e parave t& arketuara pas  maméveshjes g8 lidhet,
ose me disponimin ¢ mallrave, ose me ofrimin ¢ shérbimeve, duke mos périshird
shérbimet financinre si¢ ky term interpretohet npn legjislacioni i zbatuar i Qipros.
Termi "husmarsje" nuk pérfshin kreditimin qe sigurohet né lidhje me fitimin e
mallrave ose shérbimeve.

Termat me shkronja kapitale 18 pérdorura kétu dhe nuk pércaktohen, do te kens &
nj&jtin kuptim q& u jepet atyre né Statutin ¢ Shogerist, pérves nése kérkohet ndryshe
nga teksti.

4. Pérgjegjésia e Anttaréve Eshid e kufizyar

5 Kapitali aksionar i Shoqérise &hie 5,000 EURO i ndaré pa 5,000 aksione nét
EURO1-secila me pushietin e emetimit te gdo aksioni te kapitalit, ose te fillestarit
08 le te rriturit me ¢do, ose me rezervimin ¢ gdo t& drejte ose kushii ¢ privilegjuar,
U veganté ose (& kufizuar, nk lidhje me dividentét, shiyerjen e kapitalit, 1¢ drejtat e
voles, ose gdo gjé tjetér.
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Néve, emml dhe adresat ¢ @ ciléve

jané shkruar m# poshté, déshirojmé t&
themelojmé Shoqéring né pérputhje me kété Dokument Themelues dhe jemi dakord
qé Secili prej nesh 18 marré ngn kepitali i Shoqérisé numrin e aksioneve i cili
pErmendet périkatésisht perballd emrit tonk.

EMRAT, ADRESAT DHE PERSHKRIMET E

NENSHKRUESVE

Numri i sksioneve qe ka marré
secili ngn nénshkruesit

firmé
Emri: Joka (Nominess) Limited
Data e Themelimit: 08/07/2016
Numri i regjistrimit: 17953
Them. Dervi 15 o
Margarita House
1066 Nikozia (Lefkosia)
Qipro

5000 Aksione

U datua sot me diten ¢ 5-t¢ te Korrik 2016
Déshmitar pér nénshkrimet ¢ mésipérme:
(nen.) firmé
POP] CHRISTODOULOU
Punonjése private
Karmskaki ||
2480 Ceri
Nikozia (Lefkosia)
Qipro

Kopje identike
Georgios Trftandes

Per Regjistruesin e Shog@rive

firme,vule
19-12-2022
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APOSTILLE -NENSHENIM
(KONVENTA E HAGES 5 TETOR 1961 )
I. SHTETI —QIPRO
KJO SHKRESE PUBLIKE
2. ESHTE FIRMOSUR NGA
GEORGIOS TRIFTARIDES
3. I CILI VEPROI ME CILESINE E REGJISTRUESIT TE
SHOQERIVE
4. DHE KA VULEN ZYRTARE TE DEPARTAMENTIT TE
REGJISTRIMIT TE SHOQERIVE DHE PRONESISE
INTELEKTUALE, MINISTRIA E ENERGIJISE, TREGTISE DHE
INDUSTRISE
VERTETIMI LESHOHET
5.APOSTILLE- MIPO 6. me date 21.12.2022
7.Nga Myria Georgiou
8.ME NR. NIC MJPO- NIC 000565063/2022
10. NENSHKRIMI
Per Sekretarin e Pérhershem
9.VULE ZYRTARE Ministria e Drejtesisé dhe Rendit Publik

(firme ,vule )
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LIGJI PER SHOQERITE LAP.113
STATUTI I SHOQERISE
TRAVELTALES ALBANIA LIMITED
INTERPRETIM

NE kéte Rregullore dhe né Dokumentin e Themelimit

"Asambleja ¢ Pérgjithshme" tregon  Asamblene e Pergjithshme 1€ Shogérise,

"Sekretar” tregon sekretaren ¢ Shoqérise,

"Keshilli Drejtues” tregon Keshillin Drejtues t& Shoggrise.

“Votim special” tregon votimin special 1 Asamblesé s¢ Pérgjithshme né
brenda kuptimit 18 nenit 135 (2) & Ligjit).

"Audituesit * tregon audituesit ¢ eméruar 18 Shoqérisé sipas ligjit,

"Shogén" tregon shogérine aktuale.

“Asambleja e Pérgjithshme Vietore™ tregon Asamblene e Pérgithshme vietore te
Shoqérise g€ zhvillohet n& pérputhje me nenin 125 1@ Ligjit.

"Dité pune" tregon nj€ dité n2 & cilén bankat jané té hapura pér purie
né Republikén e Qipros.

"Rregullorja” tregon Statutin nktual 1 Shoqérisé

"Qipro” tregon Republiken e Qipros,

"Angtar” tregon gdo person fizik dhe/ose juridik q& ka aksione na
Shogén

"Lig" tregont Ligjin pr Shoglrité . Kapitulli 113 ose
welo ligi g e zEvendéson até ose ndyshon

Kryetar” tregon kryetarin e mbledhjeve t@ Keshillit Drejrues i cili
egjidhet kryetar né bazg té Rregullores 102 (& ketyre
Rregulioreve . ‘

“Personi” tregon gdo individ, partneritet, shoqéri, person juridik,

organizem jo t& themeluar, trustin (périshire 18
personnt ¢ besuar né cil&sing ¢ tyre si t@ tille)
ase entitet tietér,
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"Shogeri e Asociuar- ** ( ose gdo prodhim i saj), né lidhje me Personin tregon
njé Person tjetér q€ direkt ose indirekt, nepermjet nj& ose mé
shumé ndérmjetdsve, kontrollon, kontrollohet, nga ose ndodhet
nén kontroll t& pérbashkét, me njé person € tille, Pér géllimet ¢
kétij pérkufizimi, termi "kontroll” dhe format e tij derivative
ge referohen t=k prondisia ose kontrollit te aksioneve (€ cilitdo
Person g zakonisht * (dhe jo thjesht me ndodhjen e ngjarjes se
shkeljes se detyrimit, ngjarjes se mospérputhjes ose ngjarjes se
ngjashme) ose (w) japin t& drejtén pér 18 shkaktuar zgjedhjen ¢
shumicés s& Keshillit Drejtues ose organit drejtues pérkatds 18
njé& Personi ¥ till€ ose (b) pérfagésojné mé shumé se njié té
tretén (1/3) e interesit 18 aksioneve né nje Person te tille,

*"Keshillar tregon anélarin ¢ Keshillit Drejtues

“"Votim i zakonshem " tregon votim te zakonshem te Keshillit Drejtues, {1 \
ARES

"Vila" tregon vulén pérbashkel (Common Seal) te Shogerise - ﬁiﬁl& \
- e

Pérveg rasteve ngat e cilat figuron nga teksti e kundérta, termi "me shkrim® do te duhet e
interpretohet se perfshin edhe printimin, litografing, fotografing dhe ményra 12 tjera mé 18 cilat
fulét paragiten ose riprodhohen né njé formé 8 dukshme.
Pérveg se nése rezulton ndryshe né tekst, fjalet ose termat qe perfshihen né keto Rregullore kang
ate kuptim 4@ jep Ligii tek ato ose tek ata, ose ¢do ndryshim i béré me ligj. i cili do 1€ jet& né fugi
n& datén né 1€ cilén kéto rmegullore do te béhien 18 detyrueshme pér Shogerine.

PERJASHTIMI I TABELES "A"

2. Rregulloret e Ligjit 18 pérfihirs né@ Tabeltn "A" ¢ Aneksit & Paré nuk zbatohen, me
pEtjushtim t& mases kur ato pérsériten ose perfshihen né kéto rregullore.

DISPOZITA HYRESE
3. Shogéria &shié shogri private dhe pér ke Arsye; -
() E drejta pér & mmnsieruar aksione 8slitd e kufizuar ng ményrén e péreakiuar qe tani ¢ tutje,

(b) Numri i Anétaréve 1@ Shoqérisé (nuk pérfshihen personat Q€ jané né shérbim & Shogérist si
dne personat g€ pasi kané shérbyer m& paré né Shoqéri, kang qené ni kohen e sh&rbimit 18 tyre dhe
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vazhduan, pas pérfundimit & saj ta jeng Antar® 18 Shoqerist), jang & kufizuara ng pesgdhjets.
Nenkupton se kur dy ose mé shumé persona zotrojné s bashku, nje ose m# shums aksione &
shogérise, ata konsiderohen gi njé anétar i vetém pér qéllimet e késaj Rregulloreje,,

{c) Ndalohet ¢do flesa pér publikun pdr regjistrim per ¢do aksion ose bono (Debentures) 1&
Shogerisé.

(d) Shog@ria nuk ka autoritet PEr 1€ [éshunr tityj aksionesh ek perfituesi (share warrants to bearer),

(e) Net gdo kohé, gjnte s8 cilés Shoqeria ka njé Anétar & vetem, do & jene ne fugi parashikimet o
miposhime;

(1} Anétari i vetém ushtron t& githa kompetencat e Asamblesé s@ Pérgjithshme, duke nénkuptuar
giithmoné se ¢do vendim | murrs nga ai Anbtar n& Asamblens ¢ Pérgjithshme do ¢ regjistrohet né
proces verbale ose do te pérpilohen me shkrim

(i) Kontratat q& lidhen ndérmjet Antarit 1& vetém dhe Shoqérisé regjistrohen né procesverbale
ose pérgatiten me shkrim, pérveg rasteve kur ato lidhen me veprimet aktuale t& Shogeris# 18 cilat
kryhen né kushte normatle.

(st) N& gdo kohg, gjaté sz ciles Shogeria ka nj& Anetar t& vetém, Anetari i vetém ushiron t& gjitha

kompetenent e Keshillit Drejtues, q€ do 18 thot# se vendimet ¢ marm nga ky Anetar ose si Keshill
Drejtues do te regjistroben ng procesverbale, ose do te hartohen me shkrim,

PUNA

4. Shogéria do te puguaje & gjitha shpenzimet paraprake, ose shpenzime t& tjera dhe do te bashks-
nénshkruaj, do te miraloje, ose do te vendose ne zbatim dhe do 12 ndérmaré, ose do & vazhdojé
(me ndryshime @ rilla q& palét kontraktuese ts mund 1& bien dakord dhe Keshilli Drejtuey @
miralojé), ¢do marréveshje, ose operacion, ose pune gé éshié bere ose bihet (sipas rastit) pérpara
thernelimit ¢ Shoqérise, si¢ do te vendose Shogeria.

KAPITALI I AKSIONAR DHE NDRYSHIMI |
TE DREJTAVE

5. Aksionet do & vihen né dispozicion 1 Keshillit Drejtues, 1 cili, duke respektusr Rregulloren 3,
si dhe parashikimet e Rregullores pasurdhese dirckte, ose me njé ményré tietdr pér t'i disponuar
ato, sipas gjykimit  tij n& lidhje me personat, mund t'i jape kohén dhe né pérgjithési kushtet dhe
premista, me kusht g& nuk do te emetohen aksione me zbritje (at a discount) perves rastit sic
pamshikohet né nenin 56 t ligjit.




me njoftimin ge do te percakioje numrin e aksioneve ge ofrohen si dhe afatin brenda te cilit nese
nuk do te vazhdoje pranimi, oferta konsiderolet se u refuzun dhe pasi € ket kaluar ky afat ose
kur & jeté mamré njoftim nga personi (€ cilit | Eshté bére oferta, se refuzon i@ pranojé sksionet q& |
jané afrunr, Shogeria duke respektuar kéto Rregullore mund 17 disponojt ato n ményrén & sipas
gjykimit 1€ saj e konsideron mé 18 dobishme pér Shogering, Shoqeria mund & disponojd mé @
niéjtén ményré ¢do aksion W ri ose fillestar, si¢ pérmendet mé sipér, 1@ cilat per shkak te raportit
qe kane per nga numri i personave 1€ pérmendur m€ lant, g& perifitojne kete ofertd, ose pér shkak
t& odo véshtirgsie tjeter @ cila probabilisht mund te rezultonte gjaté shpérndarjes s¥ tyre, sipas
mendimit 1& Shogerise, nuk mund (& ofrohn lehtésisht né ményrén ¢ mésipirme te parashikuar,

7. Pa cenim, & ¢do te drejte te posagme ge u eshie dhine mE pard zoléruesve & aksioneve

clzistuese, ose klasave t& sksioneve, ¢do uksion i Shogerise mund 18 emetohet me 1€ drejta te tilla
preference (preferred), t& anullimit (deferred) ose t& drejta te tiera, ose me kufizime (& tilla per sai
perket dividendit, 1 drejten ¢ votgs, kthimin ¢ kapitalit (return of capital) ose ndryshe; sig do @
pércakionte Shogéria gdo herg me Votim 1@ Zakonshem.

8. Me rezervimin ¢ respektimit 1 dispozitave & nenit 57 @ ligjit, pas marrjes s& vatimit 8
zakonshem, ¢do aksion privilegjues mund ¢ emetohet me kusht & ato do 1@ blihen, ose q¢
Shogéria mund té zgjedhi blerjen e tyre mé kushte € tilla dhe me ményr&ie tille q¢ Shog@riz do 2
pércaktonte me Votim te posagem, pérpara leshimit 1& aksioneve,

9. Nése n# ¢do kohe, kapitali aksionar eshie i ndure n aksione 1€ klasave 18 ndryshme, t€ drejtat
qé rregullojn® ¢do klase (perves masteve kur parashikohet ndryshe nga kushtet e emetimit &
aksioneve t¢ kisaj klase) pavarésisht se nésc Shogeria Eshté nen shperberje ose jo, mund &
ndryshohen me pélqimin me shkrim t& zotéruesve @& @ tre & kalériave (3/4) 1& aksioneve te
leshuara 1€ klasés s& misipérme, ose me miratimin e njé votimi t& jashtézakonshém g€ do t& merret
né njé mbledhje & pergiithshme (& vegani® (& zotéruesye 18 aksioneve & kisaj klask. Ne secilén
mbledhje 1€ pérgjithshme 1€ veganté, do (& zbatohen parashikimet ¢ kétyre Rregulloreve &
pérmendura né Mbledhjet ¢ Pérgjithshme , me kusht q& kuorwmi i formuar te plrbEhet nga ©
paktén dy (2) personn g€ zotérojné ose pérfngésojng me prokuré (poxy) njé & tretén ( 1/3)e
aksioneve 18 kisuj klase & jane eshuar dhe perveg kesaj gt ¢do zoterues | sksioneve i kisaj
klase qé merr pjesé personalisht ose me prokuré, mund 1€ kérkojé kryerjen e votimit.

10. T# drejtat qF i jepen zoteruesve te aksioneve te cilesdo klase, @& cilat u l&shuan me t& drejté
preferencinle ose & drejté tjetér, pérveg rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga
kushiet ¢ emetimit 1€ aksioneve 18 klnsés s& m&siptrme, nuk do te konsiderohen si 1€ ndryshuam
pér shkuk t& krijimit ose emetimit t& aksioneve shiesé g8 klnsifikohen né ményré (& barabarté (pari

pasgu) me ato,

1. Shogeria mund t& ushirojé kompetencat qé i jané dhené sipas nenit 52 t& Ligjit p&r pogesén ¢
komisionit, me kusht qf pérgindja ose shuma e komisionit (€-paguar, ose (& réné dakord, 1€
zbulohet né ményrén e parashikuar nt dispozitat ¢ nenit & lartpérmendur dhe pergindja e
komisionit nuk dubet 1& tejkalojé dhjeté pér qind (10%) 1© cmimit me & cilin jang€ emetuar
aksionet ri# lidhje me & cilat paguhet, ose njé shume & barabarté me dhjet¥ pér qind




(10%) 1@ k&tij gmimi (sipas rastit) ky komision mund 1& paguhet ose me pagesé kash, ose me
transferimin ¢ aksioneve t€ likujduara plotésisht, ose pjeserisht, ose piesérisht mé njéren ményré
dhe piesrisht me menyren tjetér. Gjithashtu shogérin gjate leshimit te aksioneve mund 1& paguajé
¢do ndermjetesi te ligjshme.

12. Me pérjushtim t& rasteve kur ligji € parashikon késhtu, nuk do 1@ njihet nga Shogetia asnjd
person, se zot@on cilado gksione né bazé 1& ¢do besimi (trust) dhe Shoqéria nuk angazhohet
uspak dhe as nuk Sshi€ e detyruar né asnjé ményré ¢ njohe (edhe nése njoftohet pér &) gdo interes
g€ rrjedh nga e drejia natyrore (eqjuitable) me herezi, 1 ardhshme ose 1€ piesshme, ne gdo aksion
ose ¢do interes né njé pjesé 1€ pjesshme 1€ njé aksioni (plrveg rasteve kur parashikohet ndryshe né
k#to migullore, ose né njé ligi), ¢do € drejte tjetér gt lidhet me gdo aksion, pErvee (& drejiés
absolute 1 zotéruesit 1 regiistruar plr térésing e tij.

13. Cdo person, emri i t& cilil da. te regjistrobet né Regjistrin e Anétaréve, ka 1@ drejté, brenda n:Ij"ﬂ“

muajve nga dhenia e aksioneve, ose depozitimi i dokumentit 1 trunsferimit 1@ aksioneve {UE&"'L
brends njé periudhe tjetér sig do te pereakiohe) ¢do here ntt kushtet ¢ emetimit), te marre secili nj j

1Ak

certifikatét falus pér t& gjitha aksionet e tij, ose mE shumé se njé certifikaté, p&r njé ose mé sh
nga aksionet ¢ tij. Cdo certifikaté duhet t& mbajé vulén dhe t& specifikojé aksionet 1€ cilave u
referohet, si dhe shumnén e paguar pér k&to aksiont. Nenkupton, per sa i perket njé aksioni, ose
aksioneve qE zoterohen s& bashku) nga m@ shumé se njit person, Shogéria nuk &sht€ ¢ detyrusr 18
leshoje me shumé se njé certifikaté dhe dorézimi | certifikatés pér njé aksion 8k njéri prej ketyre
personave konsiderohet si njé dorézim i k¥nagqshem, i beérk per 1@ giithd zoteruesit e aksioneve.

14, N& rast se njé cettifikaté &shié ndryshuar, humbur ose démiuar, ajo mund & zévendEsohet me
kushte t8 mundshme te ngjashme, per sa i pérket provave & paraqiture, garancisé (indemnity) dhe
pagesés sé 1€ ardhurave faktike & Shoqerisé pér té hetuar provat € paragiturs, sig Keshilli Drejtues
do 1& percaktonte ¢do heré sipas gjykimit i& tij.

15. Shogéria do & ofroj¥ ndihmé financiare me qéllim, ose né lidhje me blegen € bérg, ose do 18
behet nga gdo person i ¢farédo aksioni, ose regjistrimi pér aksione t& Shoqerist, ose te shogérise
mbajtése (holding company) veldm né perputhje me Ligjn.

F DREJTA PER MBAJTJE (LIEN)

16. Kompania ka @ drejtén e pare dhe supreme & mbajties ne ¢do uksion pér gdo shumé parash
(direkt t¢ pagueshme ose jo) pér i€ ciltn éshit l6shuar njé thirrje ose q@ Eshtt e pagueshme né njé
Kohé 16 caktuar, né lidhje me até aksion. Shoqéria ka gjithushtu t& drejtén ¢ paré dhe supreme 18
mbajties mbi 1€ giitha aksionet e regjistruara n8 emér 1€ njé personi t€ vetém, pér gdo shume
parash, 1& pagueshme direkt nga ai, ose pasurine ¢ tij ndaj Shog@risg, por Keshilli Drejtues
mundet né ¢do kohg te pErjushtojd 1€ gjithe ose njé piesé 1€ gdo aksioni nga dispozitat ¢ késy
rregulloreje. E drejta ¢ mbajtjes qé Shogéria mund 12 keté mbi njé aksion. shirihet n& & gjithé
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divident&t qé 1 pagiihen asaj, 4i dhe ng ¢do t& drejté ose perfitim 1jetér q€ rrjedh prej saj.

1 7. Shoqéria, né ményrén ¢ plreaktuar nga Keshilli Drejtues, ka (8 drejié (2 shese ¢do aksion, ne t&
cilat Shogerin ka & drejién e mbajtjes, por asnje shitje ¢ aksionit nuk do te behet, pervegse pjese
e shumes, ne lidhje me te cilen ekziston e drejia e mbajtjes, éshig dirckt ¢ pagueshme dhe né kée
ragt, vetém pas kalimit te kitérmbitdhjetd (14) ditéve pas njoflimit me shkrim q¥ kirkon pagesén ¢
piesés & mésipérme, do Ui jepel zoteruesit (& regjistruar & aksioneve, apo personit q& eshie
perfitues pér shkak 1€ vdekjes apo falimentimit 1€ zoteruesit.

18, N& ményré & te behet njé shitje e tillé , Keshilli Drejtues mund 1 sutorizojé njé person qé &
kryej# transferimin ¢ aksioneve (€ shitura 1ek bler@si i tyre, Blerési do (& dubet te regjistrohet si
zoterues | aksioneve (€ pErcaktuara né k&té wansferim dhe nuk ka asnje prgjegi@si t8 interesohet
pér pérdorimin e gmimit 12 blerjes ge pagoi dhe titulli mbi aksionet muk ndikohet nga procedura e
pamegullt apo ¢ pavlefshme ¢ virejlur gjate shitjes.

19. Produkti nga shitja i paguhet Shoqeris¢ dhe #shté né dispozicion pér pagesen e pjesss direkte
(€ pagueshme & shumés, né lidhje me 1€ cilén ckziston ¢ drejta ¢ mbajtjes dhe balanca g& mund &
rezultoje pagubet (me rezervimin g€ Shogeria ka te drejte (€ ngjashme te mbajtjes pér shumat ge
nuk jane dirckt te pagueshme sig Kishte mbi aksionet pérpara shitjes) tek personi g€ ka t& drejté
mbi aksionet ng dat€n e shitjes.

THIRRJE PER PAGESA NE AKSIONE

20. Keshilli Drejrues heré pas here mund te therrasé Anétarét q& 18 bejné pagesa ne lidhje me gdo
shum@ monetare 1# papaguar ende pér aksionet ¢ tyre (qofig kundrejt vierés nominale (& aksioneve
apo & vleres se tyre per premium-in ¢ plote ), 1€ cilat bazuar né kushtet ¢ dhenies s¢ aksioneve 18
mésipérme, nuk jané bere te pagueshme né njé daté & caktuar dhe ¢do Anétar (me kusht q& ai 1&
marr® njé njoftim prej 1& pakién katégrmbédhjete (14) ditésh g8 do te p¥rcakioje kohén ose kohét
dhe vendin e pagesés) do & duhet 1& paguajé tek Shogéria, né kohén ose kohet dhe vendin e
caktuar, pér kete qéllim shumén pér t& cilén &shté thirur, pdr 1€ paguar n& aksionet e tij. Thimja
mund 1& revokohet ose te shiyhet, sig do te vendoste Keshilli Drejtues dhe anétarét do (€ njoftohen
perkatesiht.

21, Thirgja konsiderohet se Eshté bér€, né momentin kur Keshilli Drejtues mori vendimin @
autorizojé thirjen dhe shumen ge i perket, thirrja mund & caktohet se do te paguhet me késte.

22 ME shum@ se njf zotérues i njé aksioni &hi& bashkerisht dhe individunlisht pErgjegjés pér
pagesen e gdo shume g& ata duhej 18 paguanin né lidhje me 1.

23, Neqoflese nj¥ shumé plr (& cilén &shié [éshuar thirrja, nuk paguhet, para ose gja@ dites se
caktuar per pagese, personi ge detyrohet kete shume do te duhet te paguaje ne te kamate nga dita
e siperpermendur deri ne diten e kryerjes se pageses dhe norma ¢ interesit do te percaktohet cdo
here nga Keshilli Drejtues,
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ne asnje rast nuk do e tejkaloje tete pergind (8) né vit, Keshilli Drejlues megjithaté mund 1@
braktise te gjithé ose njé pjesé te kérkesés st tij pér pagesén ¢ kamates,

24. Cdo shum@ gg, sipas kushteve @ leshimit 18 nj# aksioni eshte e pagueshme gjaté dhenies
(allotment) s& aksioniy. 4po n€ nje daté 18 caktiar, ose kundrejt vlerés nominale 1& aksionit, ose e
ksaj viere né favor t& premium-it, konsiderohet, pér qéllimet e kétyre rregulloreve, si njé shuma

megullisht. Keshilli Drejtues, gjat leshimit & aksioneve, mund & b&e dallimin ndérmijet
Zoteruesve, pérsa i pérket numeit (@ thirgjeve, shumés g¢ do t& fohen t& paguaing cdo herd dhe
kohéa kur do @ béhen kéto poagoesa.

25, Keshilli Drejtues, sipas Livkimir & tij, mund & pranojé pagesa nga ¢do AnStar q¢ déshiron 1&

paguaié paraprakisht 2 giitha ose njé pjesé t# shumave monetate & Papaguara pér aksionet q& W
zot€ron dhe pér 18 cilat nuk Eshte fuar ende nga Shogeria 18 Ppaguajé dhe né 18 githé ose na njepE b
Piest tE shumes & paguar paraprakisht, mundésisht (derisa ai, nase purapagimi i mésipérm mik do 15
1€ paguhej, do 18 ishte i pagueshtm) Keshilli Drejtues (& paguajé interes me njé normé interesi qé LA

nuk tejkalon (pérveg rastave kur Shoqgéria vendos ndryshe, pas Asambles# s& Pergjithshme ) pesé

Andtarit g8 paguan paradhenien.
TRANSFERIM] KONTRAKTUAL | AKSIONEVE

26, Dokumenti i trunsferimit € ¢do aksioni nénshkruhet nga, ose nga ana ¢ transferuesit
(transferor) dhe pranuesit 1o transferimit (transeferee) dhe transferuesi konsiderohet se mbetet
zoterues i aksionit, derisd emri i pranuesit 1 transferimit W regjistrohet ne Regjistrin e Anétaréve,
né lidhje me kete aksion.

27. Me rezervimin e kufizimeve to kétyre megulloreve Q¢ zbatohen gdo heré, Anétarst kand 1
drejté 18 transferojnit 18 glitha ose disa nga aksionet e tyre me dokument 12 tipit 18 zakonshém ose
normas ose te ¢do tpi fetér 1@ miratuar ¢do heré nga Keshilli Drejiues.

28. Keshilli Drejtues, pérveg rasteve & pérmendura né Rregulloren 35, 36 dhe 37 ma poshtd, sipas
gykimit & tij absolut dhe pa dheng ndonj arsyetim pérkatés, mund 12 refuzojé t& regjistroje
transferimin ¢ njé aksioni né emér 1 personit pér 1@ cilin nuk do 1€ jepte miratimin e ti). Me tej
Keshilli Drejtues mund @ refuzojé 1€ regjistroj® (transferimin e aksioneve ne ¢do Shogeri ge ka (&
drejtén e mbajtjes.

29, Keshilli Drejtues mund 1 refuzoje gjithashtu 18 njohé gdo dokument transferimi, pérveg nése:

(@} paguhét tek Shogéria njé wrife  cilén Keshilli Drejtues, sipas gjykimit t& tij do te deshironte
te pércaktonte, por e cila nuk do (& tejkaloje 1 euro),
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Do 18 thot€, s né rast se Keshilli Drejtues nuk pércakion ndonjé shumeé, asnjé shum@ nuk do 18
jete e pagueshme.

(b) dokumenti i transferimit shoqerohet nga gertifikaia ¢ aksioneve ne (& cilat referohet dhie nga
prova 1€ tjern q Keshilli Drejtues; né miényré 1€ arsyeshme, do te kérkonte qe te duket e drejta e
transferuesit per kryerjen ¢ transferimit dhe

(¢) dokumenti i transferimit ka t& b&j¢ vetém me nj& klast aksionesh.

30. N& rast s Keshilli Drejtues refuzon regjistrimin ¢ gdo transferimi, ai dubet & brenda dy
muajve nga dorézimi i dokumentit te transferimit n& Shoqéri, t'i beje te njohur pranuesit w
transferimit, vendimin e tij negativ.

31, Regjistrimi i transferimit mund & pezullohet ng até koht dhe periudha te tilla kohore, sig do 1@
pércaktonte ¢do herté Keshilli Drejtues. Megjithaté, kuptohet se n& asnjé rast ky regjistrim nuk do
tg pezullohet pér nj& periudhé mé L& gjate se tridhjet (30) ditd, né gdo vir.

12, Shogirin ka 18 drejté 1 vendos# njé tarifd ¢ cila te mos tejkaloje 1 euro giate regjistrimit te gdo
legalizimi te emerimit te zbatuesit te testamentit, dokumentin ¢ emerimit t& asministratorit,
certifikates se vdekjes ose marteses, prokures ose dokumentit jeter.

33, Rregulloret 26 dhe 27 dubet t& lexohen né pérputhie me parashikimet ¢ Rregullores 34,

34, Asnjé Andtar nuk do te transferoje asnj& nga aksionet e tij, pérvegse me transferim ne
Shogerine ¢ Asociuar, ose né pérputhje me Rregulloret ¢ méposhtme 35, 36 dhe 37 dhe ¢do
transferim né kund@rshtim me kéto Rregullore do 1€ jetd | paviefshém.

35. Pérveg transferimeve ne Shogerite e Asociuara, ose transferimeve & béra né pérputhje me
Rregulloret 36 dhe 37, e drejia pér transferimin ¢ aksioneve tek Shoqéria do t'i nénshtrohet
kufizimeve dhe kushteve & mEposhtme:

(1) Para se gdo Anttar ("Aksioner Shites") te transferoje cilindo nga aksionet e tij, do t& dorezojé
njoftim me shkrim ("Njoftimin e Transferimit") tek Shoqéria per deshiren ¢ tij pér te vepruar
dhe nuk do t'i transfernjé kéto aksione nése nuk jang ndjekur procedurat ¢ késaj Rregulloreje 35.

(I1) Njoftim trunsferimi:
(2) do te péreaktoje numrin dhe klasEn e aksioneve q& do € transferohen (" Aksionet ofruara”)

(b) do te pércaktoje gmimin pér ¢do aksion me 8 cilin Aksionari Shites synon (€ transferojé
Aksionet e Ofruara ("Cmimi i Paracakiuar™);

(c) do te percaktoje emrin ¢ pranuesit & propozuar ¢ transferimit ("Pranuesi i Propozuar i
Transferimit”) dhe punimeve te tij dhe gdo kusht tjetér te rendesishem né lidhje me transferimin
tek Pranuesi i Propozuar i Tronsfenmit
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(d) do te vendosé Shogering agjent & Aksionerit Shites me gellim ge te ofroje per shitje tek
aniitaret e gere ("Pranuesit ¢ Ofertés”) Ofertat ¢ Ofruara né perputhje me Rregulloren 35 (111)

(e) nuk do 12 térhigel pérvegse si¢ purashikobet né Rregulloren 35 ( [11) (b) dhe

(f) Nése aplikohet, do te périshije Njoftimin ¢ 1€ Drejills se Vendosjes se Bashkeshitjes (Drag
Alone Right Notice) sipus Rregullores 37,

(1) Brenda pes¢ (5) Ditésh Pune pas marrjes s& Njoftimit t& Transferimit ("Data ¢ Ofertés.™)
Shogeria me njé njoftim me shkrim do te ofroj& Aksionet ¢ Ofruara tek Pranuesit e Ofertés mbi
bazén e méposhtme:

(a) Aksionet e Ofruara do te oftohen ne Cmimin e Pamcaktuar

(b) oferta do te kufizoje kohtn, e cila nuk do te jete mé puk se njézet (20) Dité Pune nga Data
Ofertés, brenda sé cilés oferta mund & pranohet ngy Pranuesit e Ofertes ("Periudha e Pranimit™)

(c) t& giith€ Pranuesit ¢ Ofertés mund 8 pranojné & gjitha (por jo mj# pjest nga) Aksionet ¢
Ofruara; 1

Pk
(d) nése me shumi se njé Pranues | Ofertave pranon Aksionet e Ofruara, ato do 1€ shp@mdahen né 1t _

pErpjesttim, sa mé shpejt t& jet& e mundur, me proporcionin gé pronesia aksionere pérkatése ¢ lyre“" 'S

sicll ndaj totalit & pronisisé aksionnre 18 1€ gjithe Anétaréve (pervegse per qéllimet aktuake, 18 18
gjitha aksioneve 1# zotéruara nga Aksionari Shités),

(TV) Jo mé voné se pesé (5) ditd pune pas pérfundimit t8 Periudhés s& Pranimit ("Dota e
Shperndarjes™) Shogeria do te dorezojé njoftim me shkrim ("Njoftimi i Shpémdarjes") Aksionerit
Shités dhe 1 gjithé Pranuesve t& Ofertés duke referuar njé nga sa vijon:

(@) (1) Se asnjé Pranues | Ofenés nuk ka pranuar (& blej@ ndonjé nga Aksionet e Ofruara, (i) @
parashikimet ¢ Rregullores 35 (V) do 1€ zbatohen, (i) nése éshté e aplikueshme, q& Pranuesit e
Ofertés mund ta ushtrojng (& Drejtat ¢ Bashkeshitjes sipus Rreguliores 36 dhe (iv) nise shid e
aplikueshrne, g8 Pranvesit e Ofortés perbejne Aksionar® nen Vendosjen = Bashkeshitjes (Dragged
Sharecholders) sipas Rregullores 37, ose

(b) 8¢ Prunuesit ¢ Ofertés kané& pranunr (6 blejné Aksionet ¢ Ofrunra, duke dhéng emrin dhe
adresén e secilit Pranues t€ Ofertés dhe numnin e Aksioneve 18 Ofruara g€ do 1@ blihen ngn secili
prej tyre, né pérputhje me parashikimet e Rregullores 35 (111){d).

(V) Nése asnjé nga Pranuesit e Ofertés nuk ka pranuar 18 blej¢ Aksionet ¢ Ofruara, Aksionari
Shites mundel, brenda dhjeté (10) Ditésh Pune nga Data e Shperndarjes, @ vazhdojé me
transferimin tek Pranuesi 1 Propozunr i Trunsferimit me ¢mim jo m@ &8 uler se Cmimi i
Percaktuar,
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qt do & thoté s¢ ne rastin gjate te cilit te Drejtat e Bashkeshitjes ng Rregulloren 36 me poshie, do
1€ ushtrohen, afatet pér kalimin ¢ aksioneve pérkatése tek Pranuesi i Propozuar 1 Transferimit do

1€ jené ato & parashikuara né kete Rregulloren dhe jo sig parashikohet né kétg paragraf,

(IV) Nése asnje nga Pranuesit ¢ Ofertés nuk ka pranuar t€ blejé Aksionet e Ofruara, Aksionari
Shites, do te angazhohet me pagestn ¢ Cmimit 18 Caktuar, te transferojé keto aksione tek
Pranussit ¢ pranuar t¢ Ofertés, me ¢do shitje dhe blerje te implementohet ng€ zyrén  regjistruar 2
S'hoqcﬁm% giaté kohes te orareve normale 1€ punés giaté Dités s& paré t& Punés pas skadimit 12
dhjetg (10) Ditéve t& Punés nga Data ¢ Shpémdarijes.

(VII) Negoftese pas angazhimit t& tij pér transferimin e Aksioneve 1€ Ofruara tek ¢do Pranues i
Ofertes né pErputhje me Rregulloren 35 (VI), Aksionen Shités déshton (% transferoj@ ato, atshers,
pa demtim te ¢do 1@ drejté tjetér 1& Pranuesit ¢ Ofertés, do t# zbatohen keto parashikime:

(1) Shog@rin mund & mared parté ¢ blerjes s¢ Aksioneve € Ofruara dhe Aksioneri  Shites i
papermbushur (defauiting) do te konsiderohet se ka eméruar ¢do Keshilltar ose Seckretar, si
pérfngésues 1@ Aksionerit Shités, ng pErputhje me Rregulloren 35 II) (d) me gellim ge & kryeje
transferimin ¢ Aksiopeve t&8 Ofruara né favor t& Pranuesit/ve plrkaigs 18 Ofertés dhe (€ mame
paraté e bletrjes s& mirébesimit (in trust) né favor t& Aksionerit Shités.

(b) marrjn nga shogeria e parave 1€ blerjes do 1@ pérb&jé njgé perjushtim 18 mjafiueshtm 1@
Pérfituesit/ve pérkatés t& Ofertés dhe regjistrimi n@ regjistrin ¢ Anétaréve, 1€ emrit 1& Pranuesit ng
fiale t& Ofert@s, do te perbeje prové ¢ mjafiueshme te tij g€ transferimi ka pérfunduar me
viefshmeri dhe

(c) Aksionari Shites do te ungazhohet Ui dordzojé Shoqerisé ¢do gertifikat® aksionesh n€ lidhje
me Aksionet e Ofertés dhe me dorézim t& tillg, si dhe dorézim t& ¢do dokumenti g8 Shogéria
mund & kérkoj¢ me gellim ge te tregoje marrjen e dijenise nga Aksioneri Shités pér vlefshmEring
e transferimit t& Aksioneve € Ofruara tok Pranuesi prkat@s | Ofertds, me ketg, do te kete t€ drejté
18 marrd ¢mimin ¢ blerjes pa interes. Nje certifikaté ¢ till§ e aksioneve do 1€ pérfshij¢ ¢do aksion
q¢ Aksioneri Shites nuk 8shi* zotuar te transferojé, Shogeria do i 18shoj@ Aksionerit Shites njé
gertifikal® aksionesh pér pjesén ¢ mbetur @ kétyre aksioneve,

(VIII) Nése nj# ose mé shumé Pranues & Ofertés ("Prunuesit ¢ Papérmbushur t& Ofertés”)
deshiojne 1 pérfundojné blerjen ¢ Aksioneve 1@ Ofrunra 18 cilut do t'u transferohen atyre sipas
Rregullores 35 (VI) (Aksionet ¢ Papermbushura te Ofraara”) od pérputhje me kushtet e

Njoftimit @ Shpemdarjes, atther, pa clnuar asnjé & drejid ttctﬁr t¢ Aksionerit Shites, do le
zbatohen parashikimet ¢ méposhtme :

(a) Aksionet e Papermbushura te Ofruara do tu ofrohen (€ gjith€ Pranuesve (& tjer (& Ofertés dhe
parashikimet e Rregulloreve 15
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(I1), (1), (V). (V). (VI) dhe (VII) do te zbatohen pér Aksione te tilla t¢ Papermbushura te
Ofruara

(b) NE rastin ne te cilin (& gjithn Aksionet ¢ Papérmbushura te Ofruard nuk blihen nga Pranuesit
e tjeré (& Ofertés, ose sepse nuk kané pranuar pér Ui blerg, ose sepse nuk e kané pérmbushur pasi
kan@ pranuar, Aksioneri Shites:

(i) do & konsiderohet se ka anulluss ligjerisht dhe né ményré (& vlefshme autoritetin e Shogerisé
pér 1€ shitur Aksionet ¢ Ofrunra te Papermbushura tek Pranuesit e tille dhe

(i) mundet, pérpara skadimit & tndhjeté (30) Ditéve (& Punés pas Datés € Shpémdarjes, 18
zgjedhe me njoftim me shkrim te Shoqlrisé f @ transferojld Aksionet e Ofruara te
Papermbushura tek ¢do person me nj@ gmim jo mé 1& ulét se ¢gmimi i percaktuar dhe me kushie jo
mé 1& favorshme se ato ge iv ofruan Pranuesve te Ofertes. Nése Aksionari Shites nuk dérgon
njoftim tek Shogeria sig u pérmend m# lart, ose nése transferimi nuk pérfundon brenda pesé (5)
Ditéve té Punés nga dérgimi i nj& njoftimi 1@ till¢, atdher® nuk do te lejohet tek Aksionari Shites 12
krveje transferimin pa ndjekur pérséri 1@ giithé parashikimet e k&saj Rregulloreje 35.

(I} Pé&r shmungien e dyshimeve, nuk do (& ekzisioje asnje ¢ drejté e refuzimit t& pard xipasE
Rregullores 35 né lidhje me ¢do aksion @ transferugr n@ pérputhje me Rregulloret 36 dhe 37,

36. Antitarit do (8 kend 18 drejtat ¢ méposhtme te bashkeshitjes:

(@) NE rust se Aksioneri Shites propozon 18 shesé aksionet q& perb€jné shumicén totale t# kapitalit
nksionar 1€ leshuar dhe (& papaguar 18 Shogeriseé (né k&€ rast Aksioneri Shites do & quhet *
*Shunica ¢ Investitorit™) dhe asnjé Pranues | Ofertes nuk ka pranuar té blejé Aksionet e Ofruara
sipas Rregullores 35 (M), at&heré ¢do Pérfitues i Ofertés do 18 ketd 1€ drejidn (e " Drejta e
Bashkeshitjes") (& mart@ pjes@ n€ transferimin e Aksioneve 18 Ofruara tek Pranuesi i Propozuar
Transferimit nen termat dhe kushtet e percaktuara fillimisht né Njoftimin ¢ Transferimit ("Kushtet
Fillestare").

(b) Té drejiai e Bashkeshitjes do te ushuohen nga Pranvesi(it) e Ofertés ("Aksionari'® e
Bashkeshitjes") me shpémdarjén e njoftimit me shkrim tek Shumica ¢ Investitorit ("Njoftimi i
Bashkeshitjes") me kopje tek Shogétia, duke kérkuar nga Shumica ¢ Aksionarit q& @ p&rfshijé né
transferimin tek Pranuesi i Propozoar | Transferimit nen Kushtet Fillestare, disa ose ¥ gjitha
aksionet zotéron, q¢ do t& thoté se nga Aksioneret ¢ Bushkeshities nuk do t'u kérkohet t& bejné
ndonjé deklnmt# per Pranuesin ¢ Propozuar  te Transferimit, plrvegse o€ lidhje me titullin ¢ tyre
tek aksionet.
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(¢) Njoftimi i bashkeshitjes do te permende numrin ¢ aksioneve te cilat Aksionari | Bashkeshitjes
déshiron 1€ transferoje  (Aksionet e Bashkeshitjes ») dhe do ti dorézohet Shogerisé dhe 1@
Shumices se Investitorit brenda pese (5) Dite Pune nga Njoftimi i Shperndarjes. Deshtimi nga
Anetari te dorézoje Njoltimin ¢ Bashkeshitjes brenda kohes se paracaktuar ne kete Regullore 36
(¢) do te perbeje nga ana e tij refuzim te transferimit te aksioneve te tij tek Pranuesi i Propozuar i
Transferimit, por pa ndikuar ng ushtrimin prej 6 1€ (¢ Drejtave te Bashkeshities sipas késaj
Rregulloreje 36 né lidhje me transferimet ne 1€ ardhmen,

(d) Brenda dhjet (10) Ditéve 1& Punés nga dorézimi i Njoftimit/me, 18 Bashkeshitjes Shumica ¢
Investitorit do t1 kérkojé Pranuesit te Propozuar te Transferimit g 1€ paragesé oferté "Oferta ¢
Rishikuar) tek Shumica e Investitorit, ¢ cila s& bashku me Aksionardt ¢ Bashkeshitjes, quhet
"Aksionargl Transferues”, plr blerjen e nj@ numri 18 caktuar 1# ¢ gjitha aksioneve 1 ofruara, duke
périshirt Aksionet e Ofruara dhe-Aksionet ¢ Bashkeshitjes. Oferta ¢ Rishikunr do te kirkohet 12
paraqitet brenda m&zet (20) Ditéve te Punes nga data e kerkeses se tille.

(e) Nese Oferta ¢ Rishikuar paragitet brends njézet (20) Ditéve & Punts sipus kushteve dhe
prentisal ¢ transferimit ng thelb ¢ barabarta, per 0se m@ shume @ favorshme se Kushtet Fillestare;
dhe (i) n@se oferta e rishikuar lidhet me @ giitha aksionet ¢ ofruara nga Aksionarét Transferues,
kéta 1€ fundit do te pérfundojné shitien e aksioneve né pérputhje me Ofertén e Rishikunr ose (i)
nése Oferta e Rishikuar ka € bej¢ m& pak se t# gjitha aksionet e ofruara nga Aksionarét
Transferues, kéta 1€ fundit do te tansferojné, sipas kushete dhe premisave 1@ Ofertes se Rishikuar,
numrin ¢ aksioneve 1& propozuara pér blerjen nga Pranuesi | Propozuar i Transferimit dhe numra
te tilla do @ shp@mdahet midis Aksionartéve Transferues, sipus arsyes ge numr | aksioneve te
ofruara nga secill prej Aksionaréve Transferues, kundrejt numrit 1 aksioneve 18 ofruara nga 18
giithé ata. Nése kushtet dhe premisat ¢ perfshirn né Ofertén e Rishikuar nuk jané né thelb @
barabarta, os¢ m€ shume & favorshme me Kushtet Fillestare, atéheré Oferta ¢ Rishikuar do 1&
konsiderohet njé oferté e re pér qéllimet ¢ kétyre rregulloreve 35. 36 dhe 37 dhe Palét do 1@
veprojne perkatesih,

37. Andtarét do 1€ ken# keto (¢ drejin t€ aplikimit te Bashkeshitjes ("T# Drejuat ¢ Aplikimit te
Bashkeshitjes »)

(@) N& rastin ne te cilin (i) Aksionari Shites éshté Shumica e Investitorit dhe synon & transferojé
t¢ gjitha aksionet e tij tek Pranuesi i Propozuar i Transferimit (ii) Pranuesit ¢ Ofertes nuk kane
pranusr te¢ blejne Aksionet e Ofruary sipas Rregullores 35 (111) atéhere Shumica ¢ Investitorit ka
1€ drejté t'u kérkoj€ Pranuesve t¢ Ofertés ("Aksionarét nen Aplikimin ¢ Bashkeshitjes”) (& ofrojné
pér shitje 12 giitha aksionet ¢ tyre ("Aksionet ¢ Aplikimit te Bashkeshitjes ") sipas t& nj&tave
kushteve dhe premisave né lidhje me ¢rimin, ose p&mdryshe, 18 cilat ishin ng dispozicion 18
Shumica & Investiterit, g2 do & thoté
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se Aksionaréve nén Aplikimin ¢ Bashkeshities nuk do t'u kérkohet & béjné asnjé deklarae tek
Pranuesi i Propozuar i Transferimit, pervegse ng lidhje me titullin mbi aksionet e tyre,

(b) Me gellim ge 1@ ushtroje te drejtat ne Rregulloren 37, Shumica e Investitorit do te dubet &
pérfshijé kéte zgjedhje ("Njoftimin ¢ Aplikimit te Bashkeshitjes ") n€ Njoftimin e Transferimit

(¢) Aksionete e Aplikimit te Bashkeshitjes do ti transferchen Pranuesit te Ofruar te Transferimit
nE 1& njgjtén kobt me transferimin nga Shumics ¢ Investitorit 1€ aksioneve (€ tij tek Pranuesi i
Propozuar sipus Rregullores 35 (V).

TRANSFERIMI | AKSIONEVE PER SHKAK TF VDEKJIES OSE FALIMENTIMIT OSF,
LIKUJDIMIT OSE SHKRIRRJES APO NGIARJE TE NGIASHME

38. Ne rast vdekjeje té njé unstari, | mbijetuari ose 1& mbijetuarit né rastin kur ai ge ka vdekur ishte
zolerues  aksionesh sé bushku me njé ase me ghums persona, jan¢ personat e vetém g do te
njihen nga Shogéria se kané 1€ drejté mbi interesin e tj tek sksionet. Por nuk ka asgje ¢
perfshihet n& kété rregullore e cila perjashton pasurine ¢ personit 1& vdekur nga ¢do pergjegjési e
tij n lidhje me aksionin qé zotérohej nga ai s& bashku me persona (& tjerd, o

140\
aK:

39. N& rast vdekjeje, falimeatimi, ikuidimi, shkririe ose ngjétje tieter té ngjashme né lidhje me nj h’, :

Anélar, prfaqésuesi ligior i Andtarit gé ka vdekur. falimentuar, shpérbére, shkriré ose eshte obj

I nj€ ngjarjuje tietér 1& ngjashme, nitse paraqet provat e nevojshme, ka t& drejté @ regjistrohet si
zotérues i aksioneve t& zoleruara nga Anétari i mésiplrm. ME tej. pérfaqtsuesi ligjor i mesipérm,
ka & drejté 1@ emémjE njé person tetr pér fu regjistruar si pranues i transferimit @ aksioneve
pérkatése.

40, NE rast se perfaqsuesi ligjor eméron nj& person pér t'u regjistruar, si pranues i transferimit 1
aksioneve perkatése, dubet 18 shpreh® vendimin e tij mbi két# cishtic me kryerjen ¢ veprimeve
perkatese per transferimin kontraktual te aksioneve perkatese tek personi ge u zgjodh me kete
mEnyre. N kel rast, 1& gjitha kufizimet, ndalimet dhe parashikimet ¢ kétyre rregulloreve né lidhje
me & drejtén e transferimit kontraktual 18 aksioneve si dhe regjistrimin e transferimeve, do &
zbatohen né lidhie me ¢do njoftim ose transferim, si¢ permendet me lart, sikur vdekja ose
falimentimi ose likuidimi ose shkriria ose ngjarja e ngjashme né lidhje me Andtarin t& mos kishte
ndodhur dhe njoftimi ose transferimi perbente piesé te procedures per transferim kontrakiuar e
nénshkruar nga Anétari i mésipso,

4L Cdo pérfagésues ligior g do & fitonte (& drejién mbi sksionet pér shkak t2 vdekjes ose
falimentimit ose likuidimit ose shkrirjes ose ngjarjes tieter (& ngjashme né lidhje me zoteruesin e
aksioneve ka njejta 1€ drejia per sa i perket dividenteve dhe perfitimeve e tiera sikur te ishte
zoteruesi i regiistrunr | aksioneve, por nuk perfiton para regjistrimit te tij si Anétar ne lidhje me ato
te ushtroje ¢do 1e drejte ge rrjedh nga cilesia e Anetarit per Asamblete ¢ Pérgjithshme. Do té thota,
n& ¢do rast, q€ Keshilli Drejtues mund 1@ thérrase kur fe doje, me njoftim pltr két& qitllim,
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gdo person te tille 8 zgjedhi si, jo mé vond se néni@dhjetg (90) ditg, ose le regjistrohet
personalisht ose te transferoje aksionet pérkatése.

42. Né rast se dfuti kohor prej néntédhjett (90) ditésh 1@ pérmendur o Rregulloren 41 mé sipér
kalon pa veprim, Keshilli Drejtues ka 1€ drejt@ 1& pezullojé pagesén e ¢do dividend, bonus (bonus)
ofe shumen tjetér monetare, ¢ pagueshme ne lidhje me aksionet, derisa 1€ respektohet t# gjitha
kushtet ¢ percakiuara pér kéte qiéllim.

SEKUESTRIMI I AKSIONEVE

43. Ne rast kur njé anétar | Shogerise do te neglizhonte te paguante shumén pér t¢ cilén &shte
thirrut per te paguar mbi vier#n ¢ aksioneve ge zoteron por nuk ka shlyer ende, ose ndonj® kést i
te kesa) shume né ditén e caktuar, Keshilli Drejtues ka & drejté, né ¢do koh# 18 mévonshme gjaté
sk cilés Andtari vonon kétd pagesé, ti jape njoftim me t& cilén te kérkoje shlyerje te shumés s&
thirrjes q& ende nuk éshtd paguar, ose ¢do kést 18 késaj shume S8 bashku me ¢do kamate 1
pértlogaritur,

44. Njoftimi duhet & percaktoje datén (jo mé herét se katérmbédhjete (14) dité npa dats e
dorézimit & njoflimit) giate ose para s8 cilés dubet & béhet pugesa qe percukiohet né njoftim dhe
referon se nl mst se nuk do te bEh&t pagesa nd kohén ¢ caktutir, ose perpara kesaj, aksionet pér 1
cilat &shig I6shuar thirga do ti neshtrohet sekuestrimit.

45. N& rast se Andtati nuk do te respektonte kushtet e ndonjé njoftimi 1@ tille, sig u pérmend mé
lart, nj& aksion pér 18 cilin Eshté leshuar njoftimi, né ¢do koh® t& mévonshme, pérpara se te beliet
pagesa ¢ k¥rkuar nepermjet njoftimit, mund t& sekuestrohet me vendimin e Keshillit Drejtues pér
kit géshije,

46. Nje aksion qe eshte sekuestruar eshte ¢ mundur 1€ shitet ose 2 disponohet me menyre tjetér
me kushte dhe menyra ge do te pércakiohen sipas vullnetit nga Keshilli Drejtues dhe sekuestrimi
mund 1€ unullohet ntt ¢do kohe pérpara se 1& béhet shitja, ose ky disponim, sipas kushteve e do &
pércaktonte ¢do here dhe sipas vullnetit Keshilli Drejtues.

47. Sekuestrimi i aksioneve ka si rezultat humbjen ¢ cilesise s& Anétarit né lidhje me aksionet e
sekuestrusra, por n¥ asnjé rast nuk shfugizon detyrimin e personit t& cilit i jané sekuestruar
aksionet, & 11 paguajé shoqirisé ¢do shumé, e cila, kur sekuestrimi u bd, i detyrohej prej tij
Shoqérist pr aksionet. Ky detyrim duhet & shlyhet sapo ai ti paguaje Shogerist shumién ¢ plod
1€ borxhit 1€ tij, né lidhje me aksionet,

48. Deklarato me shkrim. e béré né pérputhje me ligjin, qé dekdaruesi &shié Keshilltar ose Sekretsr
dhe se aksioni i Shoqérisé gshté sekuestruar megullisht né datén e referuar né deklarntd, gshté nje
prové e padiskutueshme e 18 gjiths fakteve q& referohen ne te  kundér ¢do personi i cili do te
pretendonte (€ drejta mbi aksionin. Shogéria ka (€ drejté & pranojé kompensimin g8 mund 12 jete
ofruar p8r shitjen ose disponimin ¢ aksionit dhe pérveg késaj tin transferojé aksionin personit (&
cilit ajo i €shté shitur




ose u disponua me menyre tjeter, per te cilen regjistrohet sl zoterues i aksionit. Me regjistrimin e
tij nuk Ka asnje te detyrim te interesohet per perdorimin e pjeses qe munt e kete paguar per blerjen
¢ aksionit, dhe titulli i tij mbl aksionin nuk ndikohet aspak nga parregullsin dhe paviefshmerin ¢
procedures ge u mbajt giate sekuestrimit, shitjes, ose disponimit te aksionit.

49, Parashikimet e kétyre Rregulloreve qe kane te bejne me sekuestrimin zbatohen edhe ng rast se
nuk do fe paguhej shuma e cila, sipas kushteve & emetimit 18 aksionit, &shté e papueshme né njé
kohe t# cakiuar, qofié kundrejt vlerés nominale 1€ aksionit ose te vleres né favor (& primit, sikur
Kkjo shurni (€ ishte e pagueshme nt buz# (& nj¢ thirjeje & shuar dhe 1 njofiuar rregullisht.

NDRYSHIMI | KAPITALIT

50. Shogeria mund 1€ rmisé kapitalin e sa) aksionar me Votim te Zakonshem ge merr her8 pas here,
Shuma me & cilén mitet kapitali aksionar, si dbe vlera e aksioneve ne te cilen perpjestohet shuma
¢ mésipérme, pércakiohen ne kete votim.

51. Shoyéria mundet me Votim te Zakonshem: -

() T¢ konsolidojé kapitalin ¢ saj aksioner dhe 1€ nénndajé (€ gjithi ose njé pjesé 1€ tij né aksione
me vieré mé 1€ madhe se viem e aksioneve ekzistuese.

(b) t& nénndajé aksionet ekzistuese ose gdonjéren prej tyre né sksione me vleré mé t& vogél se
vlera ¢ péreakiuar né Dokumentin ¢ Themelimi, por né pérputhije me dispozitat e nenit 60 (1) (d)
@ ligiit.

(¢) t& anulojé ¢do aksion q& né datén n& @ cilén do te vendosej per kete nuk ishin marrit dha as
ishte rétné dakord t& merren nga ¢do person;

32. Shoqeria, pas jé Votimi ¢ Posagerd, mund ¢ zvogllojé kapitalin ¢ saj aksionar, ¢do kapital
rezerve 1€ shlyerjes (capital redemption reserve fund) ose ¢do llogari nga premiumi e aksioneve
(share premium. account) sipas minyrés se parashikuar ngn dispozitat Ligjit dhe sipas kushteve
dhe premisave (e pEreaktohen né (e,

ASAMBLETE E PERGJITHSHME

33, Shoqéria théret ¢do vit Asamblene ¢ Pérgjithshme shiese, deri né Asamblene e Pérgjithshme
Vietore & saj, pérveg ¢do Asambleje tietér & Pérgjithshme g8 mund 1@ mbahet né t& njgjtin vit,
dhe cakton Mbledhjen e Pérgjithshme si (& till¢ ne njoflimet me (& cilat 8shté thirrur. Periudha
kohore midis ni¢ Asambleje te Pérgjithshme Vietore te Shoqgérisé dhe dates se Asamblese se
Pergjithshme Vietore & ardhshme nuk dubet (€ kaloj¢ pesémbédhjete (15) muaj.

Kuptchet q@ né rast se Shoqéria do 1 mblidhte Asamblene e Pérgjithshme te pare brenda
tetembedhjet® (18) muajve nga themelimi i saj, nuk do 18 jet@ ¢ nevojshmé ge 18 mbahet
Asambleja e Pérgiithshime Vietore, brenda vitit q# u be themelimi | saj ase vitin e ardhshim,
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Asambleja e Pérgjithshme Vjetore, mbahet n€ njé kohe dhe vend q& cakton Keshilli Drejtues.

54. TE gjitha Asambleté ¢ Pérgjithshme, me pErjashtim & Asambleve t& Pérgjithshme vietore
guhen “Mbledhje te Pérgjithshme t& Jashtézakonshme™.

55. Keshilli Drejtues; né rast se do e gjykonte & ptrshtatshme, mundet pér 18 thirmur Asamblene ¢
Pérgjithshme 18 Jushtézakonshme. Asambljeja ¢ Pérgjithshme e Jasht&zakonshme mund t€ thirret
giithashtu edhe nga Keshilli Drejtues pas paraqities se kErkests nga nje pjese e andtartve 18k
Keshilli Drejtues 68 pérputhje me dispozitat e nenit 126 té Ligjit ose né rast se Keshilli Drejtues
do 1a anashkalonte ta b#nté k&&, nga vetd kérkuesit (requistionsts).

NJOFTIM PiER THIRRJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

56. Asambleja ¢ Pérgjithshme Vietore si dhe ¢do Asamble e Pérgjithshme qe behet me géllim
marrjen ¢ Votimit te Posagem, thirret me njé njoflim me shkrim te pakten njézet e njé (21) dite.
Asamblete e tjern te Pergjithshmie te Shogérisé thirren me  njoftim me shkrim prej s& paku
katérmbédhjeté (14) ditésh. Afatet ¢ mésipérme nuk pérfshijné ditén né & cilén gshté dhéné ose
konsiderohel se &shté dhéné njoftimi, as ditén n& & cilén Asambleja ¢ Pergjithshme synon
viizhdoj, né t& cilén referohet njoflimi. Njoftimi pércakton vendin, ditén si dhe orén ¢ thirrjes sé
Acambles s PBrgjithshme dhe ne rastin ¢ punes se vegante dhe natyren e pergjithshme te kesaj
pune dhe u jepet ne menyren e percaktuar ge tuni ¢ tutje, ose ne nje menyre teter, sig do te
percaktohej nga Asumbleja ¢ Pergjithshme, per personat, qe sipas ketyre Rregulloreve, kané t&
deejtén e tyre, i dérgohen kéto njoftime 1e Shogerise.

Asambleja e Pérgjithshme mund & zhvillohet nepermjet telefonit, ose me mijete & tjera ku &

gjithe personat e pranishém mund 1€ dégjojné dhe & dégjohen njekohésisht nga 12 giithé personat

e tieré té pranishém, dhe personat g& marrin pjesé n& k&t ményrd do 1€ konsiderohen 18 pranishém
né Asamblené e Pérgjithahme, N& nji rust & tille, mbledhja konsiderohet se &shté zhvilluar, ku
ndodhet Sekretari | Asamblesg s& Pérgjithshme.

Kuptohet s Asamblete ¢ Pérgjithshme (& Shogérisg, ¢ mblidhem me njoftim me te shkurter se
ajo qe percaktohet né ke Reegullore, konsiderohen se jan& mbledhur normalisht, meqenese do t8
1shin dakord pér kété:

(8) né rast 1€ thirrjes sé€ Asamblese s& Pergjithshme Vietore, 1€ gjithé Anétarét qF kang 1€ drejt® (2
marrin pjesé dhe 1& votojnd n€ t& dhe

(b) n& gdo rast tjetér, shumica numerike e andtaréve & kand 1@ drejté 1€ marrin pjes? dhe te
votojné né Asamblent ¢ Pérgjithshme dhe gjithashtu zoterojne s& bashku jo mE& pak se
néntédhjets ¢ pess pér qind (95%) € vieres nominale 1 aksioneve g& japin kete te drejte .

§7. Neglizhimi nga pakujdesia i dérgimit te njoftimit pér thirmjen ¢ Asambles# s& Pérgjithshme,
ne, 0se mos marrja ¢ njé njoftimi & 11l nga personi g& ka (@ drejté & marré njé njoftim 1€ tlle do
(& beje te pavlefshme punimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme pérkatese.
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PROCEDURA GJATE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

58. Te gjitha punimet ¢ kryera gjst€ Asambleve 18 Pergjithsme te Jashi#zakonshme si dhe te
giithé punimet qe kryhen giaté Asamblese se Pérgjithshme Vjetore, me pérjashtim @ pércaktimit
18 dividentéve, studimit t& llogarive, bilanceve, raporteve ¢ Keshillit Drejiues dhe audituesve,
zgjedhjes sé keshilltareve né pozicionin e keshilltareve qe largohen, emérimit te audituesve si dhe
pércaktimin ¢ shp&rblimit 1@ tyre konsiderohen si punime té njé natyre & vecanté.

59. Asnjé punim nuk mund & bhet n¢ gdo Asamble (€ Pérgjithshme, pérveg rastit kur krijohet
kuorumi né fillim @& punimeve 1€ Asamblesé s& Pérgjithshme. Dy (2) anftaré g marrin pjesé
personalisht, ose me prokuré né Asamblent ¢ Pérgjithshme, formojné kuorumin, pérvec nése
parashikohet ndryshe né ket dokument. N& ¢do kohe gjaté s@ cilés Shoqeria ka njé (1) dhe vetém
nj& Anétar, nj€ Anétar g& ndodhet personalisht, ose me prokure nd Asamblené ¢ Pérgjithshme,
formon kuorum.

60. Nése brenda giysmé ore pas kohds sé caktuar pér Aasmblene e Pergjithshme nuk krijohet
kuorumi, Asambleja ¢ Pérgjithshme, meqenigse thirret pas kérkests s& AuMaréve, shpémdahet. N&
gdo rast tjetér Asambleja ¢ Pérgjithshme shiyhet pér 1 nj&jtén dite  javes pasardhése dhe né (&
njEjtén kohe dhe vend, ose pér gdo dite tjetér, orén dhe vendin, sig do 18 vendoste gdo heré Keshilli
Drejues. Nése nuk ka pérséri kuorum pér heré 1€ dytd, brenda gjysmé ore nga koha e caktuar pr
Asamblené e Pérgjithshme, Anétarét ¢ pranishém perbejné kuorumin,

61. Kur ckziston Kryetari, oi drejtom ¢do herd q¢ mbahet Asamblejs e Pérgjithshme, Kur m!ls:{

e
a

g

ekziston Kryetari , ose né rast se ai nuk paragitet brenda pesémbédhjeté (15) minutave nga koha e\t

caktuar ¢ thirfjes s¢ Asamblesé sé Pégjithshme, ose kur nuk déshiron & drejtojé, atéhere
keshilltaret ¢ pranishém zgjedhin njérin prej tyre pér &2 kryesuar ne Asamblene e Pérgjithshme.

62. Nése né nje Asamble te Pérgjithshme, asnjé Késhilltar nuk déshiron t& kryesojé, ose nése
asnjé Késhilltar nuk paragiter brenda pesémbadhjeté (15) minutave nga koha e caktuar pér thirmjen
¢ Asumblest s& Pérgiithshme, atéheré anétarét e pranishtm zgjedhin njérin prej tyre pér 18
kryesuar Asamblend e Pérgjithshime .

63. Me pélgimin ¢ Asamblest s¢ Pérgjithshme e cila &shié né kuorum, kryetari (dhe né rast
mandati ¢ Asamblesé s8 Pergjithshme ¢shté i detyruar) mund t8 shtyj her¥ pas liere Asamblent e
Pérgjithshme dhe 1€ pércaktoje njé kohé dhe vend tjetér 1@ thirjes s& Asamblese se Pérgjithshme,
NE nj€ rast 12 Gl nuk do 18 kryhet asnjé punim tietér pérveg asaj g€ nuk u krye né Asamblent e
Pérgjithshme, g€ u anullun. Né rast se Asambleja ¢ Pérgjithshme shiyhet p&r tridhjeté (30) dite ose
mé shumg, duhet 12 njoftohet pér kété shiytje; si né rastin & Asambless s& Pergjithshme fillestare .
Me pérjashtim @ rasteve € sipépérmendura, nuk &shié e nevojshme dhenia e njoftimit pér
Asamblent e Pérgjithshme q8 éshté shiyr ,0se pér punimet g2 do t€ zhvillohet n# t&,

64. N& Asamblete ¢ Pérgjithshme, votimet per votim miratohen me ngritien e dords, pérveg
rasteve kur (pérpara ose sapo rezultati i votimit & shpallet me ngritjen ¢ duarve) do te kerkohet
zhvillimi i votimit te rregullt (poll) nga njé Anstar ose Angtars q& zoterojné aksione




W Shoyérisé q¥ oftojné & drejtén e volds giate Asamblese se Pérgjithshme pér té cilat u pagua
shuma totale ¢ barabart® me te pakten nje te dhjeten (1/10) e shumés totale ¢ eshte paguar pér 1€
giitha aksionet g€ ¢ japin k€€ (& drejié,

Perveg rastit gjaté te cilit do & kérkohej pér ket@ qéllim zhvillimi i votimit te rregullt, deklarata ¢
Kryelarit se nj# votim u miratua me ngritjen ¢ duarve, unanimisht, ose me shumic@ (& cilésuar, apo
¢lre u refuzua dhe regiistrimi perkatés né librin e procesverbaleve & shogérisé pérbén prove 1
pakundérshtueshme t& fakiit, pa pasur nevojé pér asnjé prové pér numrin, ose pérgindjen qé kang
votuar pro ose kundér kétij vendimi.

Kérkesa per zhvillimin e votimit & mregullt mund 1€ revokohet.

65. Me pérjashtim parashikimin ¢ Rregullores 67, né st se kirkohet n& ményré t& megullt
zhvillimi i votimit te mregullt, ai do te zhvillohet n& mEnyrén ge do te pErakioje kryeian dhe
rezultati i tij ( do & konsiderohet si vendim i Asamblese se Pérgjithshme gjate se ciles u kerkua
zhvillimi i votimit normal.

45, Ne rast barnzimi te voliive, pas votimit (& bEré me ngritjen e duarve, ose normalisht, kryetan
i Asamblest s& Pérgjithshme nuk ka 18 drejté pér votim & dyt€ “'ose vole fituese™

67. Votimi i rregullt i kérkuar pér zgjedhjen e Kryetarit, ose pér shtyrjen ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme, zhvillohet menjéheré. Votimi i megullt ge duhet te behet ne lidhje me ¢do ¢¥shtje
ijetér, zhvillohet ne njé kohe q¢ pércakton ¢do here Kryetari | Asambles@ sé Pérgjithshme dhe
¢do puné tjeter perveg asaj pér 1€ cilén &shié kérkuar zhvillimi 1 votimit te rregullt mund &
vazhdoh#t pérpara sc te vazhdoje zhvillimi i votimit (& megullt.

VOTA E ANETAREVE

68. Me rezervimin & 1€ drgjtave dhe kufizimeve g i jepen gdo heré ¢do klase, ose kiase aksionesh,
¢do Anttar vegmas g€ merr pjesé personalisht né votimet ge zhvillohen me ngritjen e duarve, ka &
drejté pér nj@ (1) votd, NE votimet € reegulltn ai ka 18 drejlg pér njé (1) vote pér ¢do aksion q¢
Zoléron.

69, NE rast se nksioni zoterohet se bashku nga me shumé se nj€ person, pranohet vola e anétarit
riie 18 vjetdr, qofté 41 voton persanalisht, ose me perfagesues te plotfugishem, me rezultat g€ votat
e te tjereve te perjashiihen. Pér k8te arsye, vietérsia percaktohet né baz# 1€ renditjes me te cilen
emral duken né Regiigtrin ¢ Anétaréve.

70. Njé anétar i cili 8shté mendérisht i paafi®, ose pér & cilin 8sht2 |&shuar nj& urdhér gjykate me
juridiksion mbi personat & jant t¥ sémuré mendoré mund t& votoj€ ose gjate votimit qe zhvillohet
me ngritjen e dusrve, ose gjaté zhvillimit te votimit te rregullt nepermjet administruesit te pasurise
se ti], @ komisioneréve & tij (his committee), te marrdsit {receiver), te kujdestarit (curator bonis)
ose person tjetér me cilési 18 ngjashme @ caktuar nga Kjo Gjvkiatg, Keta persona mund te votojne
megenese behet fjale per votim te rregullt dhe me perfagesues te plotfuqishem.
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71. Asnj¢ Anétar nuk ka & drejté 18 votoje né asnjé Asamble te Pargjithshme, pérves ntse ka
paguar & gjitha shumat pér 1 cilat &she thirrur & pagunjé né lidhje me aksionet & Shogérisé qé
2018ron 0se ndonje shumé tetér g€ duhet paguar prej tij dhe q ka lidhje me kéfto aksione.

72, Lidhur me ¢ drejtén e vows 1€ kujido, nuk mund 1€ keté kundérshtim, pérvegse gjate
Asamblest s& Pérgjithshme, ose gjaté Asambles# se Pérgjithshme qe mbahet anullimit. gjaté s&
ciles jepet ose ofrohet vota né lidhje me kundérshtimin ge eshte bere dhe vots g€ nuk &shie
anulluar gjutle késsj Asambleje 18 Pérgjithshme, do t¢  konsiderohet e viefshme pér 1 giitha
qéllimet. Cdo kundershtim i tille qe behet ne kohe, dergohet tek Kryvetari | Asamblese se
Pergjithshme, vendimi i te cilit eshte i formes se prere.

730 N& rast t& votimit 1€ rregullt, anétarét me 8 drejté vole mund 18 votojng, ose personalisht, ose
ntpdrmiet Pérfag@suesit 1€ tyre te plotfugishem. N¢ k&# rast, plotfugishmerin ¢ dhéné tek
perfaqesuesi i plotfugishem nuk dubet & jet e njéjeé pér ¥ giiths aksionet né lidhje me & cilat
pérfagésuesi i plotfugishem em@rohiet nga Anétari,

74. Dokumenti pr emérimin ¢ pérfaqésuesit 1€ plotfugishém ks nénshkrimin e anétarit g8 ¢
emEron até, ose 1€ périaqsuesit 18 tij, i cili &shi@ me shkrim dbe i autorizuar si¢ duhet. ose né rast

se ai qe eméron éshté person juridik, vulén ¢ personit t& mésipérm, ose nénshkrimin e funksionarit THAN
te i) pérfagisues qe &shig | autorizuar regullisht pér k&t@. Pérfag@suesi i plotfugishém nuk EI{EI“ N

e domosdoshme 18 jete Anétar | Shoqérise
75. Dokumenti pér caktimin e pérfagésuesit te plotfugishem, si dhe prokura, ose ¢do dokument
tjetér qutorizimi mbi baziin e 1€ cilit u nenshkrua dokumenti | emérimit, ose kopja ¢ késaj prokure
e verietuar rregullisht, ose autorizimi me shkrim do te dubet ta depozitojne né zyrén e regjistruar
& Shoqgerise, ose ng ¢do vend tjetér né Qipro, t& cakiuar pér kété qéllim, n# njoftimin me te cilen
théritet Asamblejn ¢ Pérgithshme , né ¢do koh¥, p&rpara kohes s& pércaktuar pér Asamblent e
Pérgjithshme fillestare , ose Asambleng e Pérgjithshme (& mbajtur pas shiyries, né 12 cilén personi
i pémmendur né dokument synon 1€ volojit, ose né rast votimi & regullt, né ¢do kohe pérpars
koh#s sé cakuar pér  zhvillimin ¢ votimit t& rregullt. Né rast @ shkeljes s& ndonjérés prej
dispozitave & mésipérme, dokumenti | emerimit te pérfaqésuesit te plotfugishem nuk konsiderohet
i vlefshém.

76. Dokumenti i eméririt 18 pérfagésuesit te plotfugishme do & ket€ tipin e meposhtém osc te
perafert sipas rastit:

s(Emri i Shogeris#) LIMITED
e Nes G DG e a e s s oo Angtor-Angtarf 18 shoqérisé s
sipérpermendur, me k&t® eméEmj/eménime ..o icvvniinnnns S T e e e
DER «ssiaiiee D PR ST S S A ose né rast s¢ nuk mundet al, 2000 ..o seeeeerrrenrnees
171 S pérfagésuesin tim/tone te plotfugishem pdr @ votuar né emrin tim/toné né
Asamblene e Pergjithshme (Vjetore ose 1€ Jushtézakonshme, sipas rastit) (& Shoqgérisé, e cila do te
1110 1T 1T — ng ditén.......oo.cu e muajit....... @ vitit 20...................... dhe n
¢do Asamble te Pérgjithshme q8 do 1€ thirret poy shiytjes,
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U nénghkrua né,....... ditén ¢ muajit....... te vitit 20 ..., »

77. N rastet kur géllimi i emerimit 1 pérfagesuesit te plotfugishem eshté te Jepet tek Anétardt
mund@sin pér (& votuar pro ose kundér nj& votimi, dokumenti i emérimit te perfagesuesit te
plotfugishem do & keté tipin e meposhtém, ose e perafert sipas rastit:

«(Emr § Shogerisg) LIMITED

Unl ' We i, NEA ... AnBar-Anbtard (8 shogirisd s
siptrp@rmendur, me k¢ emroj/emérojme zntln ...........................................

NP i aiieranvani - --.Gse né raet se nuk mundet ai, 20D oo

NRA .ovniiiinnns v 5 p&faq&aucsm tim/tone te plotfugishem pér 18 votuar né emrin tim/tong né
Asamblene ¢ Pengjithshme (Vietore ose 12 Jashtézakonshme, sipas rastit) 1& Shoqérisé, ¢ cila do te
mblhidhet ................... o8 ditBne muajit...... S0, dhe né

¢do Asamble te Pérgjithshme q€ do té thireet pas shtyrjes.
U nénshkrua ng........ ditén ¢ muajit......, te vitit 20 ... »

" Ky tip do t& pérdoret pro * / kundér votimit. Pérfaqéisuesi i plotfugishems voton sipas vullnetit,

& F? wam:w: nése | jepen udhézime te tjer.
GCd )yl " Fshiniste g€ nuk aplikohet n# k&1 rast,"

78. Dokumenti | emérimit | pérfagésuesit te plotfugishem do t3 konsiderohet se i iep atij fugine te
kérkojé zhvillimin e votimit @ rregullt, ose 1€ mure pjesé né kerkesen ge paragitet plr ket
qellim.

79. Vou e dhigné né perputhje me kushtet e dokumentit t= plotfugishem konsiderohet e viefshme
edhe nése akoma do te ndodhte vdekja, ose paafiésia mendore e Anétarit g& ka dhéné autorizimin,
ose revokimin dokumentit te plothugishem, ose te autorizimit n& bazé & sé cilés &shté |Eshuar
dokumenti i plotfugishem, ose transferimin ¢ aksionit per te cilen behej fale ne dokumentin ¢
plotfugishem, mogenise né zyrén ¢ Shogérisé nuk éshié marré njoflim me shkrim per nyjarjet ¢
misipErme, pérpara fillimit 1@ Asambles® sé Pérgjithshme, ose te Asamblesé s& Pérgiithshme pas
shiyrjes, gjate se ciles @shté bere perdorimi i dokumentit te plotfugistiem,

80. ME respektimin e dispozitave te ligjit. vendimi me shkrim ge ka nénshkrim, ose u miratua me
shkresé, poste elektronike (emnil) ove telehomotipl ( facsimile) nga secili Angtar, | cili gdo here
ko 18 drejté (& mane njoftimin pér thirjen ¢ Mbledhjeve (& Pérgjithshn.e, 1& maré pjesé dhe te
voloje nE to (ose né rstin ¢ personave juridik@, nénshkrimi i pérfuq@suesve (& tyre t& autorizuar),
&shié i viefshém dhe ka té nj&jtat pasoja juridike sikur 8 ishte votuar vendimi ne Asamblene ¢
Pérgjithshme te Shogérisé ge w mblodh dhe u mbajt normalisht. Ky vendim mund t& pérbéhet riga
me shume dokumente 1& t& njgjtit lloj, secili prej t& cilave mban nénshkrimin e nj& ose mé shumé
anétaréve, ose pérfaqésuesve 1@ tyre dhe né rastin e personave juridils, Andlaréve te Shogérist,
nénshkrimin ¢ Anétarit (& Keshillit 1€ e, ose zyrtarit Getér & autorizuar, ose pérfaqésuesit te
plotfugishem 1€ tyre (& emeruar,
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PERSONAT JURIDIK QF VEPROJNE ME PERFAQESUES NE

ASAMBLETE E PERGJITHSHME

81. Cdo person juridik-Anttar 1 Shoqérisé, pas nj€ vendimi 1& keshillit drejtucs té tij, ose organil
organit tjetér administrativ, mund & autorizojé sipss gjykimit & tj ¢do person q€ & veprajé s
plrfagésues i tij né ¢do Asamble @ Pérgjithshme 1§ Shoqérisé, ose t& gdo klase Andtash te
Shoqérisé dhe personi i autorizuar né kété ményré ka t& drejie 1@ ughtrojé per llogari né emér &
personit juridik q pérfagéson, ato kompesenca ¢ do t= mund 1€ ushtronie personi juridik, nése al
ishte An#tar i shogérisé si person fizik.

KESHILLI DREJTUES

82. Nuk do te kete kufi minimal ose maksimal (& numrit te Keshilltaréve, pérveg rasieve feur
Shogéria vendos ndryshe pus Asamblese s& Pérgiithshme. Keshilltaret ¢ paré 18 Shogérisé duhet
16 emérohen me shkrim nga nénshkruesit ¢ Dokumentit Themelues, ose nga shumica e tyre dhe né
kete rast nuk eshie nevoja 1& behet mbledhja e gdo Asambleje te Pérgjithshme.

83. Shpérblimi i keshilltareve pércaktohet gdo heré nga shogéria ntt Asamble t& Pérgjithshme. Kjo
pagese caktobet né baza ditore. Tek keshilltaret, giithashiiu mund & paguben 1€ gjitha shpenzimet
¢ levizies, hotelet dhe 18 fern ngjashme g€ do te realizohen narmalisht pér pjesémurrien e tyre
mbledhjet ¢ Keshillit Drejtues ose komisioneve 1€ tij ose n& Asamblete ¢ Pergjithshme

Shoqérisé, ose pér punén e Shoqérisé. NIPT.

#4. Kushti pér zoterimin ¢ aksioneve nga Keshilltarét mund 1€ péreakiohet nga shoqgéria né
Asamble te Peergjithshme dhe. deriso 1@ béhet kjo, nje zoterim i 1ill€ nuk &shté i nevajshiém,

85. Keshilltaret & Shoqéris® mund & jeng, ose € bthen Andtaré & Keshillit Drejtues, ose zynart
& tjerd, ose 1€ kend interesa (€ tjera né gdo shogeri tjetér, themelimi 1 s¢ cilés do te promovonie
Shogeria. ose né té cilén ajo ka interesa si aksionere, ose me menyre feter dhe nuk kang asnjé
detyrim p&r t} dhén® llogari Shoqétisé pér cishtjen e shpérblimit, ose pérfitimeve 1€ tera qé
slzojnd pér shkak 1€ statusit, ose interesave 1€ tyre qe kane tek shoqeria tjetér, plrveg nése
Shogeria péreakion ndryshe.

KOMPETENCA PER LIDHJEN E KREDIVE

86. Keshilltaret mund t& ushtrojné t& gjitha kompetencat ¢ Shoqérisé pér marrjen ¢ kredive, ose
pér gietien e purave pa kufizime, ose per 1& garantuar dhe hipotekuar, te [&ng peng, te japin ose né
ndonié ményré tjetér @ rendajne shoqerine, pasuring, asetet, & drejtat, 1€ drejtat ligiore, (choses in
action) dhe Borxhet (book debts), shumat g duhet t¢ arketojg, t& ardhurat dhe kapitalin ¢ paftuar 1
Shoqérisé, ose gdo pjesé ¢ tij dhe leshojng dhe te gienerojnd bane, pjese te banove, hipotekime,
pengie, koncesione, barrd, ose kolaterale te tjers, si kolnterule pér gdo kredi, pergjegjesi ose
detyrime 1& Shogerisé ose 18 ¢do pule 1 reté,
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KOMPETENCAT DHE DETYRAT E KESHILLIT DREJTUES

87. Punimel ¢ Shogérisé drejiohen nga Keshilli Drejtues, i cili mund @ paguajé @ gjitha
shpenzimet ¢ blra pér themelimin dhe regjistrimin ¢ Shoqerisé dhe 1€ ushtrojé t& gjithe autoritetin
e Shoqérise, plrveg atyre qé, sipas ligjit ose ketyre megulloreve, dubet ¢ ushirohen nga Shogéria
n& Asamble 1€ Pérgjithshme, por né respektim te kétyre Rreguiloreve, dispozitat e ligjit dhe
rregulloret ¢ brendshme pérkat@se g nuk jan€ né kund&rshtim me megulloret ose dispozitat ¢
mésiperme, si¢ do te percakionte ¢do heré Shogéria né Asamblene e Pérgjithshme, por n# asnjé
rast megullorja ¢ brendshme e nxjerré nga Shogéria né Asemble 18 Pérgjithshme nuk mund (8
shfugizojé gdo akt & méparshém (¢ Keshillit Drejtues, i cili do te ishte i viefsh#m nése nuk do te
leshohej megullorja e brendshme .

88. Keshilli Drejtues mund # emérojé ¢do here, ¢do Shageri, &hl.epi. person, ose organizem (B
personave 1€ cakiuar prej i), dirckt, ose indirekt, pér (&8 vepruar si pérfagésues i autorizuar, ose
péringsues i Shogerisé pér qéllime @ tilla dhe me kompetenca te tille, sutorizime dhe aftesite
dalluese (18 cilat né auni# rust nuk do 18 wejkalojng kompetencat,q¥ n¥ baze 1& kétyre Rregulloreve,
Ka ose mund 1€ ushirojé Keshilli Drejtues si dhe pér njé periudhé ¥ tillé kahore dhe né kushte 18
tilla g¢ Keshilli Drejiues | konsideron ¢ pershtatshme. Qdo sutorizim ose dokument i
plotfugishem | Gl¢ mund @ périshijé parashikime pér mbrojtjen d_.!!;t lehtésimin ¢ personave gé
komunikojn# me pérfng@suesit e autorizoar, ose te plotfugishmit si; mund i gjvkojé t&
gellimshme Keshilli Drejtues. Pér mé topér, Keshilli Drejtues mund & autorizojé perfagésuesin e
autorizuar ¢ mésipérm ose te plotfugishmin pér t€ transferuar 1€ gjitha ose disa nga kompeiencat,
kompetencat dhe aftesite dalluese ge ka

89. Shogéria mund 1€ ushtrojé kompetencai & 1 jane dh&né ngn neni 36 1 ligjit pér perdorimin e
Vulgs zyrtare jushtg vendit dhe k&to kompetenca do te ushtrohen nga Keshilli i saj Drejtues.

90. Shoqenia mund & ushtrojé kompetencat q¢ i jané dhin€ me Ligj, né lidhje me mbajtjen ¢ njé
regjistri jasht® Qipros dhe Keshilli Drejtues (me respektimin e dispozitave te Ligiit), mund 12
nxjerré ose 1€ ndryshojé rregulloré sipns giykimit 1@ tij, q& regullon mbajtjen e ¢do regjistri 1@
tille.

91. (1) Gdo keshilltar, i cili kn gdo interes, ditekt ose indirekt, i njé konteaté, ose né njé kontvaté
1@ propozuar me Shogéring, duhet 18 deklarojé natyrén c interesit t@ tij n8 mbledhjen ¢ Keshillit
Drejtues, n& pErputhje me dispozitat 18 nenit 191 8 ligjit.

(2) Keshilltaret mund # votojné ne lidhje me ¢do kontraté, ose kontrat® 1 propozuar, edhe nise
ndodh te kené ndonjé interes né t&, dhe né rast se kané votuar, vota'e tyre logaritet dhe prezenca e
tyre merrel prrasysh pér & paré nése eshte formuar kuorumi né gdo mble dhje 18 Keshillit Drejtues
né & cilen mund 1€ paragitej pér shqyrtim. ¢do kontraté ¢ tillé ose kontraté e propozuar ose
marréveshje.

(3) Keshilltaret mund t& mbainé gdo lloj funksioni tjetér, ose pozicion né Shoqén & u sjell atyre
fitime (pérveg pozicionit t& Auditucsve)
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pérves cilesise sé tyre si Keshilltare pér aq kohé dhe nén kushte te tilla (né lidhje me shpérblimin
apo ndonj& git tjetér) si¢ do te vendoste ¢do herd Keshilli Drejtues, Cilesia e Keshilltarit, ose te
Keshilltarit @ syouar, nuk e pengon até 1@ lidhe kontrata me Shoqéring, qofté per sa i perket
martjes s¢ gdo pozicioni tjetlr, ose pozicione ge t'i sjelle fitime ose si shités, blerés, apo ¢larddo
tjeter. Pérveg fuktit se né njé marréveshje 18 118 ose ¢do marréveshje tietér, ose regullim ge v be

nga , ose per llogari 1& Shogerisg, njé Keshilliar ke gdo interes, nuk anullon aktet e mEsipérme. N A
Keshilltaret te cilet do te nénshkrusnin marréveshje me Shogéring ose ¢ kané gdo lloj interesi sic HY1L
referohet me sipér, nuk kané asnjé detyrim ndsj Shogerist & japin llogari pér fitimin q¢ Mk : 088
realizuar nga nj¢ kontrate ose marréveshje te tiile, pervegse velém g kan@ kEiE status 1«&'&1‘:I L2

pozicionin konfidencinl & krijunr nd bazd 18 atij statusi

(4) Keshilltarét né cilésint e tyre profesionale mund € veprojné personalisht, ose pérnes shiepise
sé cilés i ukojne, pér shoglring dhe vett, ose shtépia s@ cills | pérkasin kané 12 drejté  shpérblimi
pér shérbimet profesionale g€  kand ofrusr, ps u marre parasysh statusi | tyre si Keshillior,
Megiithaté kuptohet,se kéta keshilltare, ose shtepia s& cilés ata i pérkasin, né asnjé rast nuk mund
& marrin pérsipér detyrat e Audituesve 1 ShogErise.

92. Nénshkrimi, leshimi, praniminenshkrimi, ose ckzckutimi me menyre feter i gegeve,
kambinleve me urdher, (promiissory notes) te shkembimeve dhe titujve te tjere te mbajtesit, sipas
rastit, si dhe ¢do faturé pEr pagesén ¢ parave L& Shogerist do te duhet @ blhet mé& minyrén g
Keshilli Drejtues do 1e pércaktonte ¢do her€ me vendimin e tij.

93. Keshilli Drejtues do 1€ kujdeset pér regiistrimin e procesverbaleve n librar ¢ mbajtur pér ketd
qéllim; -

(#) ¢do emrim funksionaresh 1 béré nga Keshilli Drejtues.

(b) te emrave te Keshilltareve (¢ pranishém né ¢do mbledhje ¢ Keshillit Drejtues, ose te ¢do
komisioni t€ tij dhe

(c) té gjitha vendimet ¢ marra dhe te punimeve qe zhvillohen giate Asambleve & Pérgjithshme,
mbledhjet Keshilli Drejtues dhe komisioneve 18 tij.

PENSIONE

94, Keshilli Drejtues mund t'i japé pensione sherbimi. ose & ardhura victore, ose shpérblime, ose
ndihma, si dhe grante per shkak te vdekjes pér ¢do person (a) pér shérbimet e ofruara ndnj
Shogérisé, gofté si keshilltar drejtues, ose si funksionar, ose punonjgs tjetér i Shogerise, qofig né
minyre indirekte si funkslonar, apo punonjés i ndonje filiali tjeter (subsidiary) apo Shogeriss qe
ka Lidhje me shoqerine, pavarésisht nése &htg apo ka qene Keshilltar | Shogerise. Shogéria ka 1&
drejil W bj¥ pagesn pér sigurime, truste (trusts), plane , ose fonde pér qéllimet e mésiplrme né
lidhje me kete (a) personi (a) dhe mund 1€ périshije té drejta @ kane lidhje me kéto pensione,
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& ardhurat vietore dhe ndihmat, tek kushtet ¢ pungsimit (2 gdo personi (n) 1@ tillg.

SHKARKIM! | KESHILLTAREVE
@5. Pozicioni i secilit prej Késhilltaréve ngelet vakant kur ai-
(8) humbet keié status né pérputhje me nenin 176 2 ligiit; ose

(b) shpall falimentimin apo ben pershiatie, ose ben kompromis me kreditordt e tij né plrgjithési
05

i (c) i privohet e drejtn te behet Keshilliar sipas dekretit ge u botun né pérputhje me dispozitat e

nenit 180) 1& Ligjit ose

(d) behet mendérisht | panltd, ose

(e) jep doréhegjen nga pozicioni 1 tij me dokument & i njofton Shoqerisé.

EMERIME TE KESHILLTAREVE SHTESE DHE PUSHIM TE KESHILLTAREVE

96. Keshilli Drejtues ka o2 gdo moment dhe heré pas here, kompetencén 8 emérojé ¢do here, gdo
person si Keshilltar .ose t¢ plotésojé nj& vend vacant, ose si Keshilltar shies® 1@k Keshilltaret
ekzistues, me kusht q¥ nuinri | plrgjithshém i Kétvre Keshilltareve n# asnjé rast nuk ¢ tejkalon
numrin e pércakiuar né pérputhje me kéto rregullore. Cdo Keshilltar 1 endruar ng kétd ményré do
1é géndrojé né detyrd vetém deri n¥ Asamblene ¢ Pérgjithshme Vietore 1# ardhshme, kur ai ka @
drejté ge 18 rizgjidher.

97. Shogéria, me Votim te Zekonshem' 18 njoftuar posagérisht né pérputhje me nenin 136 18 Ligit,
mund 1€ pushojé cilindo nga keshilltaret perpara pérfundimit & mandatit 8 tij, pavarésisht nga ¢do
i€ e pirishire né kéo Rregullore, ose né njé marréveshje 18 béré ndérmjet Shogerisé dhe ketij
Keshilltari, Ky pushim nuk ndikon aspak né asnjé pretendim pér demshperblim, pér 1€ cilin ky
Keshilltar mund & ket€ pér shkak & shkeljes se kushieve re ¢do kontrate shérbimi midis tij dhe
Shoqerisé.

98. Shogéria né gdo moment dhe kohé pas kohe (pa prekur kompetencet ¢ Keshillit Drejiues ng
pérputhje me Rregulloren 96, mund & em@rojé me Votim te Zakonshem te saj, ¢do person si
Keshilliar dhe 1 pércakio)é periudhén pér 1€ cilén ai person do & mbaje pozicionin.

PROCEDURA GJATE MBLEDHJEVE TE KESHILLIT DREJTUES

99 Keshilli Drejtues ka @& drejué 18 mblidher plr zhvillimin ¢ punimeve dhe & shtyjé ose te
rregulloje ¢Eshijet e mbledhjeve te vij sipas gjvkimit 1e 1i] dhe géshijet € paragitura gialé seancave
vendosen me shumicd 18 thjeshtd, NE rast & baruzimit te votave, Kryetari nuk do 1@ keté vote te

dyt# oge vote fuese. Thirra per mbledhje 18 Keshillit Drejtues mund 1€ behet né ¢gdo kohg me

kérkesé (& secilit prej keshilltareve ose sekretarit § cili duhet ta b&E &€ pas kiérkesés sé njé
keshilltari, ek te gjith# keshilltaret do u jepet njoftim 1€ pakt€n nEntédhjet® e gjasht® ( 96) ord
pér thirrjen e ardhshme
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1€ mbledhjes t& Keshillit Drejtues. Mbledhja mund 1@ zhvillohet me telefon, ose miet tjetér, ku t&
giithé personat e pranishém mund té dégjoiné dhe € dégiohen njékohésisht nga te giithe personat
e tjere pranishém dhe personat pjesémarrés me Kete menyre konsiderchen te pranishem né seancé.
N& njé rast & tillé mbledhja do 18 konsiderohet se u zhvillua aty ku ndodhet sekretari i mbledhjes.
Té giitha mbledhjet e Keshillit Drejtues, si dhe komisioneve te tij, do te mblidhen nd Qipro ku
@shté menaxhimi dhe kontrolli i Shogeris€,

100, Keshilli Drejtues mund 1€ péreaktojé kuorumin e nevojshém pér zhvillimin ¢ punimeve e tij

dhe né rast se nuk do ta percakionte, atéhert njé (1) Kediilltar i cili merr pjesé né nje mbledhjeyya
personalisht, ose me zevendesues, pérbén kuorum. PERKTHIE

1 089
101, Keshilltaret aktivé mund & ushtrojné detyrat e tyre edhe nse mbetet vakant poziciqpj A7 .12

ndonjé prej keshilltareve t2 tij, por né rast se numri i keshilltareve do te zvogélohej nén numrin ¢
pércaktuar , ose gé &shié né pérputhje me kéto rregullore 1€ nevojshme pér & formuar njé kuorum
né nj¢ mbledhje te Keshillit Drejtues, keshilltaret aktivé mund (& veprojné si keshilltaré, vetém
me qellim q& numri 1 tyre € arrijé numrin ¢ cakiuar, ose me gellim qe te reakizohet mbledhji
Asamblese s& Pérgjithshme, por jo pér ¢do qéllim tjetér,

102. Keshilli Direjtues mund t€ zgjedhé Kryetar (& mbledhjeve € tij dhe 1€ péreakioj@ periudhén
pér té cilén ai do 12 mbajé ke detyré dhe né rast se nuk zgjidhej Kryetar, ose né rast se Kryetari i
qé v zgjodh nuk do fe paragitet né nje mbledhje brenda pesémbedhjete (15) minutash nga koha ¢
cuktuar pér thirrjen ¢ mbledhjes, keshilltaret e pranishém kang t& drejiét 12 zgjedhin njérin prej tyre
pér ta drejtuar mbledhjen,

103. Keshilli Drejtues mund 1@ delegoi® secilen nga kompetencat ¢ tij ne nj¢ komision, ose
komisione q& pérbéhen nga njl ose mé shumé Késhilltare, q¥ péreaktohet nga Keshilli Drejtues
sipas givkimit & tij, Cdo komision i 1illé do 1 dubet te jeté né pérputhje, gjat¢ ushtrimit 1&
kompetencave gt i jané deleguar tek ai, me  rregulloret ge mund ¥ jene vendosur te al nga
Keshilli Drejtues né lidhje me kompetencat e tij, pérbésjen e tij, procedurén ¢ ndjekur para tij.
kuorumin spo ¢do gie fetér.

104. Cdo komision mund @ zgjedh kryetar per mbledhjet ¢ saj. NE rast se nuk &shié zgjedhur
Kryetar né k&t ményré, ose né rast se kryetari q¢ u zgjodh nuk do te paragitet nd nje mbledhje
brenda pesémbédhjete (15) minutash nga koha ¢ caktuar pér thirjen ¢ mbledhjes, keshilltaret ¢
pranish#m mund (& zgjedhin njérin prej tyre pEr ta drejtuar mbledhjen.

105, Né& pérputhie me rregulloret ge mund te jene vendosur nga Keshilli Drejtues, gdo komision
mund & mblidhet dhe 1@ anulloje mbledhjet e saj sig ¢ konsideron (€ drejte dhe te marre vendime
pér géshtjet ¢ ngriturn nga shumica e anétaréve 1€ pranishém,

106, T gjitha veprimet ¢ kiyera né ¢do mbledhje té Keshillit Drejtues, ose komisionit t& tij, ose
nga ¢do person qé vepron né cilésing e Keshillturit, jant t¢ viefshme edhe nése mé vong
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do te zbulohej se kishte njé@ defekt n€ emérimin e njé anttari & tili&, ose personi, g8 vepron sig u

permend mé sipér, ose kéta an@tard, ose secili nga keta, nuk zot#ronin kualifikimet ¢ nevojshme
pér k&t géllim. Kéto veprime konsiderohen aq 1€ viefshme sikur njé person i tillé te ishte eméruar
rregullisht dhe kishte kualifikimet ¢ nevojshme pé emérimin e tij si Keshilltar,

107, Vendimi me shkrim, i firmosur, ose i miratuar me shkresg, poste elekironike (e-mail) ose
telehomotipi (facsimile) nga ¢do Keshilltar ose zévendési i tij, &shil i vlefshem dhe ka 18 njdjtat
pasoja juridike nése do ky do 1€ ishte miratuar né njé mbledhje 2 thirrur dhe mbajtur normalisht
nga Keshilli Drejtues, ose komisioni. N¢ rastin e nj& vendimi t n€nshkruar, ai mund 12 perbehet
nga mé shumé se njé dokument, secili prej té cilave mban nénshkrimin ¢ nj& ose mé shum@ nga
personat ¢ mésipém.

ZEVENDES TE KESHILLTAREVE

108. () Secili nga keshilltarét ka kompetencén 1@ tregoje gdo here njé keshilltar tietér, ose ndonjé
tjetér jo keshilltar, pér & vepruar si z8vend&s i tij, ose 1@ ndérmare nj& veprim (€ caktuar, ose t8
veprojé né pérgjithési, dhe pérves késaj, ka pushtetin ta pushajé até,

(b) Zévendisi | nje keshilltari, nga @ gjitha aspektet i nénshirohet 18 giths kushteve dhe
premisave q¥ jane te vlefshme pér keshilltaret (pérveg kompetencés pér 18 eméruar keshilltare dhe
shpérblimin) dhe ka & dreji& ti dérgohen @ gjitha njoftimet qe kan@ lidhje me mbledhjet e
Keshillit Drejtues dhe te marre pjesé, 1& marré alen dhe 18 votoj€ né gdo scancé 18 tllE né @
cilen nuk merr pjese Késhilltan & z&vendésohet prej tij,

(¢) Njé person mumd 1€ 28vendesojé mé shumé se njé késhilltar dhe pér sa kohdé q& vepron si
zBvendisues | mE shumd se nj anétari, ka 18 drejté 1€ keté njé votl 18 veganté pér ¢do késhilltar g&
ai zévendéson dhie né rast se 8shté njekohesisht dhe keshilltar, ka gjithashtu o drejién nga vota e
tij, aq vota sa jane dhe Anetaret e zEvendéson,

(d) Emé&rimi ose pushimi i njé person| g8 zévendéson njé Keshilltar, mund 18 behet me shkrese,
poste elektronike (e-mail), telehomotipi (facsimile) ose mé ¢do ményré tjetér (& miratuar nga
Keshilli Drejtues. Posteaelektronike (e-mail) ose telehomotipia (fiacsimile) duhet 12 konfirmohet
sa mi shpejt ge te jetee mundur me shkrese, por ndérkoh# Shogeria mund t8 veproj& né pérputhje
me kete,

(¢) Neqoftese Keshilltori do & humbasé statusin e Keshilltarit, n& ményra t& ndryshme nga vendi
vakant i tij n& Agamblenc ¢ Pérgiithshme, giate se cilés rizgjidhét personi ge emémhet prej tij, sig
parashikohet mé sipér, nuk ka mé& asnjé autoritet apo autorizim ge 8 veprojé si zEvendés
Keshilltarit te mesiperm.

() Zevendesi i nje Keshilltari nuk metret fare parnsysh gjate perllogaritjes te numeit mé te madh
ose mi i vogél te keshilltareve ge lejohen gdo here, por merret parnsysh ne rast se do te Hogaritet
neqofiese ekziston kuorumi ne ndonje mbledhje te Keshillit Drejtues ne te cilen merr pjesé dhe ka
t& drejté vote.
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YULA

1 15. Keshilli Drejtues kujdeset per ruajtien ¢ sigurt t& Vulés, e cila pérdoret vetém me autorizimin
¢ Keshillit Drejtues, ose te komisionit te tij qe eshte autorizunr pér két¥ q@lim nga Keshilli
Drejtues. Cdo dokument 1 cili do te vuloset me kété Vulg@ duhet t€ kete nénshkrimin ¢ njé
Késhilltari, ose te zévendisit te tij/saj dhe gjithashtu 1 nnshkruhet nga Sekretari, ose nga nj&
Késhilltar i dvt€, ose nga z&vendési 1 tij, ose njé person tjetér i caktuar pér k&tE qellim nga Keshilli
Drejtues.

DIVIDENTET DHE REZERVAT

116, Shoqéria ka 1& drejtd 1@ deklarojé dividenté né Asamblene ¢ Pérgjithshme, por asnjé dividend
nuk rmund & kalojé dividendin e propozunr nga Keshilli Drejtues.

| 17, Keshilli Drejues ka t& drejté 1@ shpémdajé gdo here ek anétarét divident# 12 ndérmjeiém., t&
cilat do te shfagén né te si te justifikuara nga fitimet e Shoqérisé.

| 18, T& giitht dividentét do te deklarohen nga fitimet dhe ni asnj& ményre tjetér.

119. Keshilli Drejrues, pérpara se 1 propozojé cdo dividend, mund t& mbaj€ sipas gjykimit (& tij
disa shuma nga fitimet ¢ Shogerise si rezerve ose si rezerva, 18 cilat Keshilli Drejtues ka pushtetin
dullues, 1'i pérdoré pér gdo géllim pér (€ cilin fitimet e Shogerisé mund & pérdoren sig dubet dhe
derisa ato 18 pérdoren né k@ ményre, Keshilli Drejtucs ka kompetencen i disponojé ato pér
operacionet, ase punimeét e Shogerise, ose ' vendost ato nE investime (te tjera pErveg aksioneve 1§
Shogerist) ge heré pas here zgjedh Keshilli Drejtues sipas gjykimit 1€ tij. Keshilli Drejtues, pérveg
késaj, mund 1€ transferoj® pér nj€ pérdorim tjetér dhe & mos i p&rlshije né rezervat e shoqerisé,
ftime, & cilat nuk do ta konsiderojé 1@ pérshiaishme pér t'i shp€rndaré.

120. Pa cenuar & drejtat e personave, 1€ cil®t mund 1@ kend & drejté (¢ mbamé aksione q&
nénkuptoind t& drejts (¥ veganta n& lidhje me dividentin, divident®t péreakiohen dhe shpémdahen
sipas shumgave qé jane shpémdaré, ose june kredituar si te shpérmdara pér aksionet, né raport me &
cilat shpémdahet dividenti. Ne rast se cdo shum shpemndahet dbe kreditohet si ¢ shpemdare per
nje aksion para se te behet thirja me te cilen ka lidhje kjo shume, nuk llogaritet pér qéllime &
késaj Rregullorcie si shumé e shpérndar® pér aksionin. T& gjitha dividentet shpémdahen dhe
ndahen né proporcion me shurnat, & cilat shpémdahen si ¢ paguara p¥r aksionet, gial€ kohes s¢
gdo piese. ose pieséve & periudhis per 8 cilén shp@endshet dividenti. Por n€ rast se njé aksion
emetohet né kushte q¢ pércakioing se dividenti n# at@ aksion éshié i luajishém me njé dafé @
caktuar posagerisht, ky aksion fillon t€ sjelle dividentin, sipas ketyre kushteve .

121. Keshilli Drejtues nga 1 giithe dividentét q& jan# té shpemdara tek Angtar, mund (& zbresé
¢do shum# (nése ckziston) g€ &shié ¢ pagueshme né até koh€ nga ky Andtar, ndaj Shoqérisé, pér
shkak 1 thirreve ose me menyré tjetér, né lidhje me aksionet ¢ mbajtura né Shogéri.
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122, Kur shogéria pércakion njé dividend, ose njé bomus (bonus) né perputhje me Rregulloret
akfuale, mund t& vendosé ta paguajé kEté ne totalin e 1ij, ose pjestrisht, me shpérndarjen e disa te
dhenave (¢ veganta te aktivit, kryesisht aksione & pagunra, bonove, ose stoku i borxheve
(debentures or debenture stock), 1@ ¢do shogérie tjetér, ose ne menyre tjeter. Keshilli Drejtues do
t& ekzekutojé keté vendim dhe né mst se do te rezultoje ¢do veshtiresi per kete shperndarje,
Keshilli Drejtues do ta rregulloje sig do te giykoje te arsyeshme. Me konkretisht mund 1€ léshojé
certifikatn & pjesshme dhe 18 preaktojé vieren pér shpémdarjen e ketyre te dhenave (& vegania
ose 18 ¢do pjese 1€ tyre dhe mund t& vendosé g2 pagesat n& para per gdo Anétar do 18 behen né

baze 18 vieres s¢ pereaktuar né ké@ meényr# me gellim qe te sistemohen 18 drejtat e t& gjitha T
paléve. Pérveg kisaj, ai mund 1e jupe cdo te dhene @ GllE @ vecante te aktivit, wk & beauag&ﬁ W(E

(irustess), si¢ do 1& vendoste Keshilli Drejtuesnt gdo here. r

123. Shpémdarja ¢ dividentéve, interesit, ose shumave 18 fjera 1€ parave qé mund t¢ shpémdah
me para ng doré ne lidhje me aksionet, mund (& bihet me cek ose me mandate pagese (warrant), |
cili dérgohet me posié né adressn ¢ regiistruar & zoteruesit, ose né rast se zotéruesit ¢ 1€ njéjtit
aksion jang & shumé se njé né adresén o regjistruar 1€ atij prej zotéruesve, emri i 1€ cilit Buhue
regjistruar fillimisht né Regjistrin ¢ Anétaréve, ose né personin dhe né adresén ¢ péreaktuar me
shkrim nga zotbruesi, ose zotéruesit . Kéto geqe, ose urdhér pagesai léshohen me urdhir 18
personit & ¢ilit i dérgohen. Né rast se dy ose mé shumé persona zotBrojné s2 bashku aksione, secili
nga zolerudsit mund 1€ JEshoj€ fatura 1@ ylefshme pér edo dividend, bonuse (bonus) ose shumé &
fjera monetare g mund 18 shp&mdahen n€ lidhje me aksionet ge zoterojne bashkensht.

124. Asnje dividendit nuk sjell kamate n¢ dém (& Shogérisé,

LLOGARITE
125. Keshilli Drejtues do @ kujdeset pér mbajtjen ¢ librave te duhura kontabél fidhur me:

() ¢do shumé parash qt arketohet dhe shpenzohet nga Shoqeria, si dhe ¢do ¢eshtje né lidhje me
t# cilén behen ark&timet dhe pagesat

(b) gdo shite dhe blerje mallrash nga Shogeria dhe
(¢) aktivet dhe pasivet e Shogerisé.

Librat & mbajturn, pér tha konsideruar 1@ pérshintshme, duhet & ‘perfshijné té gjithé librat kontabgl
qe jantt & nevojshém, ye @ ofrojne nje imazh & vértetd dhe t& drejtd (& gjendjes se geshtjeve &
Shagerisé dhe @ tregajé ransaksionet ¢ saj

126. Librat kontabél duhet (& mbahen né zyren e regjistruar te Shoqérisé, ose né respektim te nenit
141 (3) t& Ligjit, né njé vend, apo vende te tiern & péreaktuara nga Keshilli Drejtues sipas giykimit
(@ tij dhe pérveg késaj 1€ jeng gjithmong @ hapura pér inspektim nga Keshilli Drejtues.

39

E
&\PT:LIE



127, Késhilli Drejtues vendos ¢do heré nBse dhe né ¢farg mase, n& ¢faré ore, né cilat vende dhe ne
ofare kushtesh ose megullore, ose llogari dhe librat ¢ Shogérisg, ose cila prej tyre do 1€ jene te
hapura pér inspektim nga Anétardt ¢ Shoqgérise qé nuk marrin pjest o Keshillin Drejtues. Asnjé
Anétar (i cili nuk merr pjesé né Keshillin Drejtues) nuk ka asnje t& drejté 8 inspektojé ¢do llogari,
apo lib&rm apo dokument té Shogerisé, pérveg shkalles q& do 1i jepet kjo e drejié me ligj, ose né
riast se do (¢ autorizohet pér k818 nga Keshilli Drejtues, ose nga Shogénia n® Asamblene e
Pérgjithshme,

128. Keshilli Drejtues  kujdeset ¢do here, né pérputhje me nenet 142 dhe 151 & Ligjit, €
pérgutiten dhe ti dorézohien Shogérisé né Asamblene ¢ Pérgiithshme, Hogarit# ¢ fitimeve, démeve,
bilancet, llogarité e konsoliduara (nése ka) dhe raportet ¢ pérmendura né nenet ¢ mesiperme.

129. Kopje & ¢do bilanci (duke pgrfshiré ¢do dokument g€ i bashk&lidhet né pérputhje me ligjin)
& duhet 11 paragiter Shogerise né Asamblene ¢ Pérgjithshme, s¢ bashku me nj¢ kopje t¢ raportit 12
Audituesve, duhet 18 dérgohel 1€ pakién njézet ¢ nje (21) ditd pérpara datks s&2 Asamblese se
Pérgjithshme, pér secilin nga Anétarét e Shoqtrisé, pér ¢do zoterues 1& bonove t& Shoqérisé si dhe
pér ¢do person € regiistruar nt perputhje me Rregulloren 39.

Kuptohet se kjo m‘.g'u.llur: nuk parashikon domosdoshmérisht dérgimin e kopjeve té dokumenteve
1# mésipérme personave, adress ¢ (€ ciléve shig ¢ panjohur pér Shogéring, ose né mé shumé se njé
person, (@ mbujngé s¢ bashku aksione, ose bono 18 Shogerisé,

KAPITALIZIMI I FITIMEVE

130, Shogéna né Asamble & Pérgjithshme , me rekomandimin e Keshillit Drejtues, mund 18
vendosé s Eshi¢ i dishirueshem kapitalizimi i gdo pjesé te shumés q¢ &hite gdo here e kredituar
né gdo loegari rezerveé @ Shoqerisg, ose eshite ¢ kredituar 08 logaring ¢ fitimeve-demeve, ose
eshte ¢ disponueshrne ne menyre tjeter pér géllime shpémdanjeje dhe né pérputhje me rrethanat,
pér 18 liruar keté shumé pér shpémdare tek Andtarét, 12 cilé do te kishin 12 drejta ne te, niise
shpérndahej né form& dividenti dhe n€ 1 njgjtat périmasa dhe me kusht g kjo nuk do 1€ pagihet
me para né doré dhe do t# disponohet, ose pér shlyerje, ose kundréjt shlyerjes, heré pas here te
shumave ende 18 papaguara pér aksionet e mbajtura nga kfta Anétar? pZrkatisisht, ose pér
shiyerjen ¢ ploté 1 aksioneve, os¢ t¢ bonove 18 paleshuara (@ Shoqerisé q# do (€ jepen dhe do 18
shpemdahen ¢ kredituara si 18 likujdusra plotésisht tek kéta Anétaré dhe ndérmjet atyre me keto
analogii, ose pjesérisht m& njéren ményrd dhe pjestrisht m menyren teter dhe Keshilli Drejtues
do te ekzekutoje kit vendim. '

Kuptohet g llogarin nga mbiviera e aksiopeve (share premium account) dhe rezervat per
likujdimin e kapitalit pér géllimet e késaj Rregulloreje mund te perdoret vetém pér likujdimin e
aksioneve q& nuk jang emetuar dbe q# do 1" emetohen Anétaréve (¢ Shoqéris#, si totalisht 1e
poguara aksione dhurate (bonus shares).
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131, N& rust se do te merret njé vendim si¢ u pérmend mé lart, Keshilli Drejtues do t¢ vEré nd
dispozicion dhe do t& pérdoré fitimet qé nuk jané shpémdard, pér & cilat Eshté vendosur @
kapitalizohen né ket¢ ményré, si dhe n¢ rastin e dhinies dhe léshimit 1 aksioneve totalisht &
paguara , ose bonove. Keshilli Drejtues né pérgjithési do 1 beje até q& kerkohe per zbatimin ¢
késaj marréveshjeje dhe pér kété qéltim do te kete kompetenc t€ ploté plr 1€ ndjekur parashikimet
e nevojshme, sipas giykimit 1€ tij me leshimin ¢ certifikatusve qé japin 18 drejtén pér nj@ pjesé &
aksioneve ose me pagesé nE para, ose mie menyre teter, né rastin e aksioneve ose bonove g&
duben 18 shpémdahen ng pjese. Giithashtu, Keshilli Drejtucs do te autorizoje gdo person g€ ne
emér 1€ t€ gjithé Andtaréve q& kang njé (& dreji & tilg, te lidhe nj& marréveshje me Shog@ring
lidhje me dhenien tek ata, pérkm@sisht, 1€ gdo aksioni ose bonove shies® qé jané kredituar (-g),
plotésisht 18 paguara dhe né te vilat mund 1 kent 1€ drejté gjitd kapitalizimit, ose (i kérko
gdo rast), shlyerjen ngs ann ¢ Shogerise pér lHoguri 1€ tyre, 1€ shumave, ose & ¢do pjesey§d
shumave g mbeten 1€ papaguara né uksionet @ tyre ckzistuese, me disponimin e analogjive te 1yre
pérkaidse né fitimet pér t& cilat Eshié vendosur ose kapitilizimi.Marréveshja ¢ cila behet nE bazé
W kéti] autorizimi konsiderohet ¢ viefshme dhe angazhuese pér t& gjithé Anétarst,

KONTROLLI 1 LLOGARIVE

132, Audituesit emisrohen dhe detyrat e tyre rregullohen me Ligj.

NJOFTIMET

133, Njoftimet dorezohen nga Shogéria tek Anétarét, ose personalisht, ose me posié, me posie
elektronike (email) , ose telehomotipi (facsimile) dhe u dérgohet atyre ose né adresén ¢ tyre (&
regjistruar. NE rust se njoftimet dérgohen me posté, konsiderohen se jang dorszuar, me kushtin g&
1& jeng postuar sig duhct dhe kang adresén e sakié dhe tarifat postare, kur 1& kend kaluar njézet €
katéir (24) oré nga postimi i tyre. NE rastin ¢ njoftimeve ge dorezohen me poste elektronike (email)
ase telehomotipi (fucsimile) konsiderohen se jane dorezuar $apo e dergolien, duke nenkuptuar se
ne rastin ¢ postes clektronike nuk ekziston njoftimi pér mosmarrje dhe duke nenkuptuar se né
rastin e telehomotipise ekziston konfirmimi pérkutés i transmelimit (transmission confirmation)

134, Per sa u perket aksioneve 1€ zoteruara s& bashku nga mé shumé se njé person, Shogéria
mund 1 dorezoje njoftimet e saj zotéruesit 1€ aksioneve, emri i t& cilit shfaqet i pari n€ Regjistrin ¢
Angtaréve n& lidhje me aksionin.

135. Per sa i perket personave qE fitojné 1@ drejién mbi njé aksion pér shkak & vdekjes ose
falimentimit &8 Angtarit, Shogtria mund te dorezojé njoftimet me poste, me letér g& permban
tarifen ¢ nevojshme postare dhe u drejtohet atyre me emér, 0s¢ me cilésiné e tyre si pérfagisues &
té ndjerit, pse marresve (frustee) 1@ 18 falimentunrit, ose ¢do cilési 1 nejashme né adresén, nése
ekziston, t& personave g pretendoing kEe e drejté 18 dhng pr ket géllim, ose (derisa kjo adresé
1€ jepet) né gfarédo ményre q& mund (¢ dorezoheshin né rast se nuk do te kishte ndodhur vdekja,
ose fulimentimi i Angtaril.
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136, Njoftimet qe kané lidlje me thirden ¢ Asambles? s& Pérgjithshme, dorezohen me nié nga
ményral e parashikuara mé sipér

(u) 1€ @iithe Angtardt piirve; Anétaréve q& nuk kané njoftuar adresén e regjistruar Shogerisé pér
dorezimin e njoftimeve

b) ¢do person 18 cilit i wkon prongsia e nj¢ aksioni, pér shkak té cilesisé s& tij si pérfagésues
personal ligjor i nj¢ An¢tari q& ka vdekur, ose njé marrés (trustee in bankruptey) i cili ka
falimentusr, pasi Anltari, nése nuk do te ndodhte vdekja ose falimentimi i tij. do t& kishte t& drejté
1€ merrte njoftimin pér Asumblené ¢ Pérgjithshme dhe

(¢) Audituesit pérkatés.

Asnjé person tetér nuk ka 1@ drejté 18 marre njoftime lidhur me thirtien ¢ Asamblese se
Pergjithshme .

LIKUJDIMI

[37. N& rast likuidimi & Shoqrisé, likuiduesi, me miratimin e Votimit t= Posacem dhe me
sigurimin ¢ ¢do ratifikimi 1@ kérkuar nga Ligji . mund 18 shpémdaié ndérmjet Anétaréve, né para,
ose ¢ natyrt, 1€ withe ose nje pjese 1 e dhenave te aktivit le Shogerise (qofte keto jane aktive te
te mjejtit lloj apo jo) dhe per kete gellim per te percaktuar vieren e ursyeshme te te dhenave
pasurore qge do te shperndahen sig u permend me siper, si dhe menyren me te cilen keto te dhena
do te shperndahen ndermjet Anetareve, ose né klasa t& ndryshme. Duke nenkuptuar se te giitha
premisat e mesiperme  Tespektoben, likujduesi mund te jape te gjitha ose nje pjese te ketyre te
dhenave te aktivit te te besuarit (trustees) né baze te ketyre besimeve (trust) te cilat do te krijohen
ne dobi t& kontribuesve (contributories). si¢ likuiduesi do t& pércakiojé me te njejtat premise ,
sipas givkimit @ tij, por kuptohet se asnjé Andtar nuk do t& detyrohet 1€ pranojé aksionet, ose
dokumenta té tiers borxhi te renduara me ¢do detyrim.

DESHPERBLIMI (INDEMNITY)

138. Keshillturet périatés, ose funksionardt e tjeré 1 Shoqérisé kan@ 18 drejté t& marrin
demshperblim nga te dhenat e aktivit e Shogérisé pér ¢do dém g@ ata do te pesojne, ose
pergjegi®si qf mund 1@ kend nga zbatimi, ose per shkak te zbatimit te kétyre detyrave, duke
pérfshirg pergiegjésing & rrjedh nga mbrojtja ¢ procedurave gjvqesore, civile, ose penale, né &
cilat jepet njé vendim n@ favor (& tyre ,ose perjushiohen, si dhe pr pergiegiési né lidhje me njé
krkest 1€ bér€ & pErputhje me dispozitat ¢ nenit 383 & Ligjit, né t& cilén u jepet atyre nga
Gjykata gdo terapi. Keshilltaret, ose funiksionart ¢ tieré w Shogerisé nuk mbajné asnjé pergjegjési
pér demet, difektet, ose aksidentet gé ndodhin né Shoqeri giaté ekzekutimit ose pér shkak 18
ckzekutimit t€ detyrave 1@ tyre. Por kjo Rregullore eshic e viefshme velém né masén qé nuk Eshig
né kundérshtim me dispozitat ¢ nenit 197 1 Ligjit.
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EMRAT, ADRESA DHE PERSHKRIMET E NENSHKRUESVE

firmé

Emri: Joks (Nominees) Limited

Nurnri | dokumentit: 17953 JOKA (NOMINEES) LIMITED
Them. Dervi 15

Margarita House

1066 Nikozia (Lefkosin)

Qipro

U datua sot me diten ¢ 5-te te Korrikut 2016 3 ; 089318
Déshmitar pér nénshkrimet ¢ mésipErme: 1P 1 A2 400¢

(nen.) firmé

POPI CHRISTODOULOU
Punonjése private
Karaiskaki 11

2480 Cen

Nikozia (Lefkosia)

Qipro

VERTETOJ se Dokumenti Themelues i mésipérm
dhe Statuti i Shoqérisé u perpilus nga ung

(nen.) , firmé
GIANNIS [LIADIS
Avokat
Agios Elenis 5
Nikozin (Lefkosia)
QIPRO
Kopje identike
Georgios Trftarides
Per Regjistruesin e Shogérive
firme.vule
19-12-2022
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APOSTILLE -NENSHENIM
(KONVENTA E HAGES 5 TETOR 1961 )
1. SHTETI -QIPRO

KJO SHKRESE PUBLIKE

2. ESHTE FIRMOSUR NGA
GEORGIOS TRIFTARIDES
3.1 CIL1 VEPROI ME CILESINE E REGJSTRUESIT TE SHOQERIVE
4. DHE KA VULEN ZYRTARE TE DEPARTAMENTIT TE REGJISTRIMIT TE
SHOQERIVE DHE PRONESISE INTELEKTUALE, MINISTRIA E ENERGJISE.
TREGTISE DHE INDUSTRISE
VERTETIMI LESHOHET
5.APOSTILLE- MJPO 6, medate 21.12.2022
7.Nga Myria Georgiou
8.MENR. NIC MJPO- NIC 000565062/2022

10. NENSHKRIMI

Per Sekretarin e Pérhershem

9,VULE ZYRTARE Ministria e Drejtesisé dhe Rendit Publik

(firme ,vule )

Perktheu nga greqgishtja ne shqip:
Perkthyesi i Autorizuar
nga Ministria e Drejtesise
Thoma Kordha

TH ]
PER TAR
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BB ROVBEISRE NG LU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE o
DEGA VENDORE GJIROKASTER

NOTER THOMA T. KACI

£c / VERTETIM PERKTHIMI

Sol, mE duté 13/03/2024 , pari meje Notedit THOMA T. KACL anétar n& Dhamén Katnbétare 18
Moterisé, Dega Vendore GIIROKASTER , e zyr@ né adresén Samnde, NR.1, ONHEZMI, NR.53, u
paragit personalisht:

KERKUESTT: Andrea Qirjako, dtésin Stiyro, amésia Marikla, shietas Shagiptas, lindur € Sarandé
dhe bunues né SARANDE, me adresg Bilal Xhaferi 04380013, Nd. 22; H. 1; Ap. 4; Ksumil; Ksamil:
S706; Sarand®, lindur mé 03/04/1984, gjendja civile “i martuar™, mmdhur, e zotest 18 plow juridike
pér 18 vepruar, pér identitetin ¢ 1€ cllit y garantova me Leternjoftim 1D nr. 038720159 dhe nr.
personal [404030699 , .

Kerko 18 pérkihehe) dokumenti Dokument Themelues " Statuti § Shogerise Truveltales Albania
Limite* dokument | shogeruar me apostile nr NIC MIPO NI1C 0005650622022 nga Greqisht né

Shyip.

Ky dokument u pérkthye nga pérkthyes Thoma Kordha, atgsia Mihal, amésia Llambro, lindor mé
29/08/1978, banues ne Rahulla; ; ; ; Aliko; ; 0000; Finig, lindur né Sarande pajisur me lerérmoftimin
nr. personitl hB08280935g, madhor me zowesi 1€ ploté juridike pér (& vepruar,

NE referim & nenit 135, 1 ligiitor. 110, daté 20122018 “Pér Notering™;" né Republikén e Shgiperizé
uné Noteri vérteto) nénshkrimin ¢ pérkthyesit

NE zhatim (& liggit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pérmbrojtjen ¢ & dhénave Personale™, uné Noteri
deklaro) se do té runj dhe pérpuno) & dhénat th's-uh.ale t¢ subjekteve té kétj d-u]mmurru né meényre té
drejté dhe (2 ligjshme.
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